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Novi slučaj vršnjačkog 
nasilja, ovoga puta 
u Zagorju, u osnov-
noj školi u Konjšči-

ni. Kako doznajemo od maj-
ke pretučenog 12-godišnja-
ka, njega je u utorak u toa-
letu škole istukao vršnjak, a 
dječak je zbog ozljeda zavr-
šio u Klaićevoj bolnici u Za-
grebu. Dobio je udarac u sle-
zenu te ima potres mozga i 
pun je masnica. 

U četvrtak je pušten na 
kućnu njegu, nakon dvi-
ju noći provedenih u bolni-
ci. U školu je došla i policija 
koja provodi kriminalističko 

istraživanje. Mi smo u posje-
du snimke koju, zbog osjetlji-
vosti slučaja, nećemo objaviti.

Majka nam je rekla da nje-
zino dijete trpi nasilje već više 
od godinu dana i da su struč-
ne službe škole upoznate sa 
svime, ali da ne reagiraju. Ima 
tu svega – od manjih zadirki-
vanja, provociranja, udaranja, 
pa sve do većih tučnjava…

– Jednom je došao izuda-
ran, a oni su rekli da je to od 
tjelesnog. Kap koja je prelila 
čašu bila je u utorak kad sam 
dobila snimku kako ga tuku, 
to je strahota i užas za vidjeti 

– kazala nam je vidno uzrujana 

majka, koja je zbog cijele situ-
acije angažirala i odvjetnika.

Prema njezinim riječima, 
u školi gotovo nitko ne reagi-
ra na svakodnevno nasilje pre-
ma 12-godišnjem dječaku. Maj-
ci su jednom prilikom rekli i 
kako svi školski nasilnici ima-
ju neku dijagnozu te kad je nje-
zin sin dobio jak udarac u nogu 
i kad su pozvani roditelji nasil-
nika, oni su se okomili na nju 
jer ih je prijavljivala.

Ravnatelj škole Dragan 
Roksandić smiruje strasti…

– Dogodio se uobičajeni vrš-
njački sukob. Ono što mogu 
reći jest da smo mi prema tom 

dječaku i njegovoj majci uvi-
jek bili susretljivi. Sve stručne 
službe su upoznate sa sluča-
jem, djelujemo prema proto-
kolu i nadam se da ćemo to 
što prije riješiti. Policiji smo 
dali sve podatke te su obavije-
šteni svi sudionici – kazao nam 
je ravnatelj.

S incidentom su upoznati i 
u Upravnom odjelu za obrazo-
vanje, kulturu, sport i tehničku 
kulturu Krapinsko – zagorske 
županije. Pročelnica Mirjana 
Smičić Slovenec rekla nam je 
da čekaju očitovanje škole.

– Škola je poduzela sve po-
trebne aktivnosti prema pro-
tokolu u slučaju nasilja. S ob-
zirom na to da je Županija 
osnivač, mi imamo nultu to-
leranciju na nasilje bilo kojeg 
oblika. Sada očekujemo op-
sežno očitovanje i onda ćemo 
se uključiti u onoj mjeri u ko-
joj imamo ingerenciju – kazala 
je pročelnica Smičić Slovenec.

A evo što su nam odgovori-
li iz PU krapinsko – zagorske…

– Možemo potvrditi da su 
policijskim službenicima za 

mladež Policijske uprave kra-
pinsko – zagorske pozna-
te okolnosti događaja nasilja 
među djecom i mladima, koji je 
kao takav obuhvaćen postup-
kom kriminalističkog istraži-
vanja s ciljem sveobuhvatnog 
razjašnjavanja uzroka, povoda, 
trajanja i posljedica nasilnog 

događaja. U skladu s obveza-
ma iz Protokola o postupanju 
u slučaju nasilja među djecom i 
mladima, policija po ovom, ali i 
svim sličnim događajima, mje-
re i radnje poduzima u surad-
nji s drugim tijelima i službama 
koje na lokalnoj i županijskoj 
razini sudjeluju u postupku 
zaštite dobrobiti maloljetnih 
osoba, kako žrtava, tako i po-
činitelja nasilja. Budući da je 
navedeni postupak obuhva-
ćen obvezom poštivanja taj-
nosti izvida, nismo ga u mo-
gućnosti dodatno komentirati 
kako bi se izbjegla svaka mo-
gućnost dodatnih trauma djece, 
odnosno mogućnost sekundar-
ne viktimizacije, etiketiranja i 
slično – poručili su iz policije. 
(Marko Presečki) n

 » vršnjačko nasilje u konjščini

Pretučeni dječak (12) završio 
u Klaićevoj, majka ogorčena   
Majka nam je rekla da njezino dijete trpi nasilje već više od godinu dana i da su stručne službe škole upoznate sa 
svime, ali da ne reagiraju. Ima tu svega – od manjih zadirkivanja, provociranja, udaranja, pa sve do većih tučnjava…  

“
	Jednom je došao izudaran, 
a oni su rekli da je to od 
tjelesnog. Kap koja je prelila 
čašu bila je u utorak kad sam 
dobila snimku kako ga tuku, to 
je strahota i užas za vidjeti”	
rekla nam je MAJKA PRETUČENOG DJEČAKA
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U prostorijama HDZ-
a Krapinsko – zagor-
ske županije u Kra-
pini predstavljen je 

stranački kandidat za župana 
na predstojećim lokalnim iz-
borima u svibnju. To je Zdrav-
ko Tušek iz Bedekovčine, aktu-
alni državni tajnik u Ministar-
stvu poljoprivrede, šumarstva 
i ribarstva.

Predsjednik Županijskog 
odbora HDZ-a KZŽ, saborski 
zastupnik i krapinski grado-
načelnik Zoran Gregurović re-
kao je da je Tušek jednoglasno 
podržan na sjednici ŽO-a.

– Tušek je iskusan, operativ-
ni stručnjak kojeg HDZ KZŽ, uz 
potporu predsjednika stranke 
Andreja Plenkovića i Predsjed-
ništva stranke šalje u borbu 
protiv aktualnog župana Želj-
ka Kolara – kazao je Greguro-
vić, dodavši:

– Što se tiče aktualnog žu-
pana, ne smijemo reći da je sve 
loše. Ima dobrih stvari koje je 
radio i to treba pohvaliti, no 
moramo reći da se kod njega 
vidi umor, vidi se da više nema 
onog elana i energije i mogli bi-
smo reći da je postao umorni 
populist. Umor je vidljiv u po-
sljednje četiri godine na gotovo 
svim područjima koja su u in-
gerenciji Županije, manjak vi-
zija i ideja, a samim time i pro-
jekata i investicija. Krapinsko 

– zagorska županija treba pro-
mjenu i siguran sam da je naš 
kandidat početak tih promjena 

– poručio je Gregurović.
HDZ-ov kandidat za žu-

pana Zdravko Tušek rekao je 
kako već 20 godina predano i 
odgovorno radi te da je njego-
va kandidatura i podrška koju 
dobiva priznanje za njegov du-
gogodišnji rad.

– Trenutačno sam na pozi-
ciji državnog tajnika u Mini-
starstvu poljoprivrede, šumar-
stva i ribarstva, već u trećem 
mandatu. Prije toga sam bio 
pomoćnik ministra, a i ravna-
telj Savjetodavne poljoprivred-
ne službe, pomoćnik ravnate-
lja u Agenciji za plaćanje koja 
dodjeljuje financijska sredstva i 
potpore našim poljoprivredni-
cima, a unatrag nekoliko godi-
na bio sam aktivan sudionik u 
kreiranju mnogih mjera i pro-

grama koje su bile usmjerene, 
kako razvoju, tako i interven-
tnoj pomoći našim poljopri-
vrednim proizvođačima, podu-
zetnicima, ali isto tako i mjere 
koje su bile namijenjene jedini-
cama lokalne samouprave – ka-
zao je Tušek, istaknuvši kako je 
upravo kroz te mjere financira-
na izgradnja velikog broja dječ-
jih vrtića i vatrogasnih domo-
va, asfaltirane su mnoge ceste, 
izgrađene kanalizacije, druš-
tveni domovi…

– Moj najiskreniji i najvaž-
niji motiv je taj da želim svo-
je stručno znanje i sve ono što 

sam stekao u ovim izazovnim 
godinama koje su iza mene na 
ovim odgovornim funkcijama 
staviti na dobrobit naših gra-
đana i čitavog našeg Zagorja, 
zajedno sa svim načelnicima, 
bez obzira kojim političkim 
opcijama pripadali. Želim do-
prinositi razvoju svake opći-
ne, svakog grada, svakog sela i 
kutka naše županije. Bit ću žu-
pan koji je dostupan svima, bez 
obzira na politička ili bilo ka-
kva druga opredjeljenja – po-

ručio je Tušek.
Program će predstaviti u 

narednim tjednima, zajedno 
sa suradnicima.

– Želim istaknuti da će pro-
gram biti usmjeren snažnijem 
gospodarstvu, boljoj promet-
noj i lokalnoj infrastruktu-
ri, uvažavajući brigu o okoli-
šu koja je u prošlosti u nekim 
segmentima bila zanemarena. 
Naravno da ćemo se fokusira-
ti i na dostupnije i razvijenije 
zdravstvo, kao i socijalnu skrb. 
Posebno će u mom fokusu biti 
umirovljenici, socijalno ugro-
ženi, mladi i djeca jer upravo 

su oni ti o kojima moramo bri-
nuti i kojima moramo ostvari-
ti sve preduvjete kako bi gene-
racije koje dolaze imale bolje 
uvjete života – dodao je Tušek, 
zaključivši:

– Zajedno sa svojim surad-
nicima želim da nas spremnost 
vodi na brzu prilagodbu. Ja-
sna vizija, odgovornost i od-
lučnost u donošenju mudrih 
odluka, za kvalitetniju, bolju 
i uspješniju budućnost našeg 
Zagorja – poručio je HDZ-ov 
kandidat za župana KZŽ. (Mar-
ko Presečki) n

 » zagorski hdz i službeno potvrdio zdravka tušeka kao kandidata za župana

ZORAN GREGUROVIĆ: Kolar je postao umorni 
populist – vrijeme je za novo lice, vizije i ideje 
Tušek je aktualni državni tajnik u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i ribarstva u trećem mandatu. Prije toga bio je 
pomoćnik ministra, a i ravnatelj Savjetodavne poljoprivredne službe, te pomoćnik ravnatelja u Agenciji za plaćanje

“
	Želim doprinositi razvoju svake 
općine, svakog grada, svakog 
sela i kutka naše županije. Bit ću 
župan koji je dostupan svima, 
bez obzira na politička ili bilo 
kakva druga opredjeljenja”	 	
ZDRAVKO TUŠEK - HDZ-ov kandidat za župana KZŽ

Zdravko Tušek

Zoran Gregurović
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Zagorska podružnica SDP-a 
potvrdila je kandidate za 
lokalne izbore. 

U četvrtak su na Županij-
skom odboru stranke potvrđe-
na imena za županiju, gradove 
i općine, tamo gdje će istaknu-
ti kandidate. No još uvijek ne-
maju kandidata za gradonačel-
nika Oroslavja, a neće se boriti 
niti za preuzimanje vlasti u Je-
senju, Zagorskim Selima, Lobo-
ru, Budinščini, Donjoj Stubici, 
Gornjoj Stubici, Mariji Bistrici, 
Velikom Trgovišću i Kumrovcu, 
piše Ni Zagorje malo.

Svi će se potvrđeni kandi-
dati i službeno predstaviti kroz 
nekoliko dana. Do tada bi i žu-
pan Željko Kolar, koji ide po 
svoj četvrti mandat, trebao 
objaviti kandidata za svog za-
mjenika. On je želio da to bude 
Danijel Javorić Barić, ravnatelj 

Specijalne bolnice za medi-
cinsku rehabilitaciju Krapin-
ske Toplice, koji se ipak nije 
dao nagovoriti. Kolar prego-
vara s više ljudi, ali o imenima 
potencijalnih kandidata nitko 
nije želio govoriti.

SDP gotovo sigurno neće 
imati protukandidata nezavi-
snom Viktoru Šimuniću koji u 
Oroslavju ide po drugi mandat.

potvrđeni kandidati 
U Krapini je kandidatkinja za 
gradonačelnicu Irena Šafran-
ko, a Tomislav Pernjek za za-
mjenika, u Zaboku je to Valen-
tina Đurek, u Zlataru Jasenka 
Auguštan – Pentek, Klanjcu 
Zlatko Brlek, Pregradi Davor-
ka Filipčić, Općini Bedekovči-
na Darko Ban, Općini Konjšči-
na Anita Curiš Krok, Općini 
Sveti Križ Začretje Marko Kos, 

Općini Krapinske Toplice Gor-
dana Jureković, Općini Tuhe-
lj Mladen Hercigonja, Opći-
ni Mače Mladenka Mikulec 
Šimunec, Općini Kraljevec na 
Sutli Blanka Stipčić Berić, Op-
ćini Stubičke Toplice Sabina 
Frgec, Općini Zlatar Bistrica 
Dražen Mikulec, Općina Hra-
ščina Ljubica Mikulčić, Općini 
Radoboj Jelena Veseljak, Opći-
ni Hum na Sutli Nikola Draš-
ković, Općini Petrovsko Stje-
pan Leljak, Općini Đurmanec 
Boris Vrhovski, a u Općini De-
sinić Vlatka Crnić.

SDP će u nekim sredi-
nama poduprijeti kandida-
te koji nisu članovi stranke. 
Tako će u Mihovljanu podrža-
ti kandidatkinju HSU-a Ines 
Krznar Vojaković, a u Donjoj 
Stubici nezavisnog Nikolu Gos-
počića. (kk) n

Matija Oraić (HDZ) i službe-
no je objavio kandidaturu za 
načelnika Radoboja na pred-
stojećim lokalnim izborima. 

- Naša općina ima ogro-
man potencijal, ali potrebna 
su nova rješenja, svježe ideje i 
konkretni potezi koji će pobolj-
šati kvalitetu života svih mje-
štana. Vrijeme je za transpa-
rentno, odgovorno i učinkovito 
vođenje općine, jačanje gospo-
darstva, razvoj infrastrukture i 
stvaranje boljih prilika za mla-
de, obitelji, poduzetnike i OPG-
ove – istaknuo je Oraić. 

Naglašava kako nije sam u 
ovoj priči te da oko sebe ima 
odlučan i stručan tim iskusnih 
profesionalaca i mladih entuzi-
jasta spremnih na promjene.

 - Naš tim okuplja stručnja-
ke iz različitih područja – agro-
nomije, prometa, strojarstva, 
računalstva, graditeljstva, aka-

demske zajednice i poduzet-
ništva – svi s jasnom vizijom 
kako unaprijediti život u na-
šoj općini. Tijekom svojega po-
litičkog djelovanja stekao sam 
brojne kontakte i usposta-
vio dobru suradnju s relevan-
tnim institucijama i stručnjaci-
ma, što je ključno za uspješnu 
realizaciju projekata važnih za 
našu općinu – rekao je Oraić.

Ističe da je krajnji cilj nje-
gove kandidature moderni-
zacija i razvoj općine, uz po-
većanje kvalitete života 
svih generacija.

- Vrijeme je za iskorak! Vri-
jeme je za Radoboj koji se bri-
ne o svim generacijama! Pozi-
vam sve mještane, bez obzira 
na različita mišljenja, da se 
uključe i budu dio pozitivnih 
promjena. Malo nas je da bi-
smo se dijelili – Radoboj treba 
sve nas – zaključio je. (kk)  n

 » ‘vrijeme je za iskorak’

Martija Oraić je HDZ-ov kandidat 
za načelnika Općine Radoboj 

Zagorski SDP potvrdio većinu 
načelnika i gradonačelnika  

 » župan kolar i dalje traži zamjenika ili zamjenicu

Hrvatska demokratska za-
jednica kandidira za gradonačel-
nicu Varaždina doc. prim. dr. sc. 
Spomenku Kiđemet – Piskač.  

Doznaju to Varaždinske vije-
sti nakon sjednice predsjedniš-
tva HDZ-a na kojem je bilo govo-
ra o stranačkim kandidatima za 
župane te gradonačelnike sjedi-
šta županija. 

Kiđemet Piskač specijalistica 
je neurologije, subspec. za kro-

nične neurodegenerativne bo-
lesti i voditeljica Odjela za neu-
rologiju Opće bolnice Varaždin, 
gdje je bila pomoćnica ravna-
teljice. Docentica je na Sveuči-
lištu Sjever. 

Vodi Savjet za zdravlje Va-
raždinske županije, gdje se bavi 
prevencijom najrazličitijih bole-
sti, a stručna specijalnost joj je 
multipla skleroza, demencija i 
migrene. (kk) n

 » ispred hdz-a

Kiđemet – Piskač ide za 
gradonačelnicu Varaždina

Gotovo je sigurno da neće imati protukandidata nezavisnom 
Viktoru Šimuniću koji u Oroslavju ide po drugi mandat
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Goran Grobotek imenovan zamjenikom 
predstojnika Ureda predsjednika RH

 » kadrovska rokada na pantovčaku

Kako su objavili iz Ureda predsjednika Zo-
rana Milanovića, došlo je do nekoliko ka-
drovskih promjena. Predsjednik Milanović 

razriješio je umirovljenog general-pukovnika Ma-
rijana Marekovića s dužnosti posebnog savjetnika 
predsjednika RH za veterane Domovinskog rata 
te ga je imenovao svojim savjetnikom za vetera-
ne Domovinskog rata. 

Također, Milanović je razriješio Gorana Grobo-
teka s dužnosti pomoćnika pročelnika Kabineta 
predsjednika RH te ga je imenovao zamjenikom 
predstojnika Ureda predsjednika Republike Hr-
vatske. Inače, Goran Grobotek dolazi iz Konjščine 
te je u vrijeme župana Siniše Hajdaša Dončića bio 
glasnogovornik Krapinsko – zagorske županije.

Predsjednik Milanović imenovao je i Ivana 
Mutavdžića pomoćnikom svog savjetnika za vanj-
sku i europsku politiku. Ivan Mutavdžić do sada je 
bio tajnik Kabineta za vanjsku i europsku politiku 
Ureda predsjednika Republike Hrvatske. 

Milanović je imenovao Ivanu Pušonjić za-
mjenicom pročelnika svog Kabineta. Ivana Pu-
šonjić do sada je bila posebna savjetnica u istom 
Kabinetu, navodi se u priopćenju Ureda pred-
sjednika. (kk) n FO
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Podsjetimo, Grobotek je u vrijeme župana Siniše Hajdaša Dončića bio 
glasnogovornik Krapinsko – zagorske županije

Goran Grobotek
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Spomenka Kiđemet – Piskač

Matija Oraić
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SDP je predstavio svo-
ju kandidatkinju za 
načelnicu Općine Mi-
hovljan na nadolaze-

ćim lokalnim izborima - Ines 
Krznar Vojaković. Krznar Vo-
jaković je magistrica prava, a 
kako kaže, njen je profesio-
nalni put uvijek bio usmjeren 
k ljudima, pravdi i zajednici. 

Nakon fakulteta radila je 
u javnom bilježništvu, potom 
u civilnom sektoru kao prav-
na savjetnica, a danas je za-
poslenica u Upravi Grada Oro-
slavja kao stručna suradnica 
za društvene djelatnosti i pro-
vedbu projekata. 

- Razlog zbog kojeg sam 
se odlučila kandidirati za 
načelnicu Općine Mihovljan 
je zato jer volim Mihovljan, 
to je moj dom i predivno je 
mjesto za život, a moje isku-
stvo u lokalnoj samoupravi 
omogućilo mi je da bolje ra-
zumijem kako jedna opći-
na mora funkcionirati - ne 
samo kao administrativni 
aparat, već i kao servis koji 
služi građanima. Protekle če-
tiri godine sam kao općinska 
vijećnica imala mogućnost 
vidjeti kako potencijal Mi-
hovljana nije dovoljno isko-
rišten, a Mihovljan ima sve 
preduvjete da bude mjesto 
u kojem ljudi žele ostati ra-
diti i živjeti punim plućima. 
Smatram da Mihovljan tre-

ba oživjeti i probuditi - na-
vela je uvodno Krznar Voja-
ković, pa dodala:

- Ono što ja želim jest 
ulagati u obrazovanje i že-
lim mladima dati razloga da 
ostanu ovdje. Želim mladi-
ma i djeci dati više prosto-
ra i mogućnosti za igru, kre-
ativnost i sport. Želim brinuti 
za starije i ranjivije skupine 
jer smatram da jedno društvo 

vrijedi onoliko koliko brine o 
svojim najpotrebitijima! Že-
lim poboljšati infrastrukturu 
jer su dobre ceste, dostupne 
usluge i uređeni javni prosto-
ri uvjet za kvalitetan život. I 
ono najvažnije, želim slušati 
ljude, želim biti prisutna i že-

lim rješavati probleme - na-
vela je Krznar Vojaković. 

- Također, želim još više 
iskoristiti europske fondove 
jer nema razloga da ne isko-
ristimo novac koji nam je do-
stupan. Nedostaje nam sa-
držaja, nedostaje kulturnih 
događanja, nedostaje pro-
stora za igru… Nadalje, pro-
jekt vatrogasnog doma nika-
ko da se realizira već četiri 
godine. Smatram da se fon-
dovi ne koriste dovoljno jer 
ako pogledamo okolne opći-
ne, vidimo da ih oni iskoriš-
tavaju, bore se za svoje mje-
sto i žele poboljšati život u 
svom mjestu, a s tim ciljem 
idem i ja - istaknula je SDP-
ova kandidatkinja.

- Prije četiri godine sta-
novnici Mihovljana nisu ima-
li izbora, no u svibnju imaju 
mogućnost izabrati kakav ži-
vot žele u Mihovljanu. Ja sam 
spremna svoje znanje, trud 
i energiju uložiti u Mihov-
ljan i njegove ljude, no jedi-
no zajedničkim snagama mo-
žemo učiniti da Mihovljan 
postane mjesto kakvo zaslu-
žuje - poručila je Krznar Vo-
jaković te zahvalila na podrš-
ci svim kolegama. 

Podršku mladoj kolegi-
ci došla je pružiti saborska 
zastupnica i gradonačelni-
ca Zlatara Jasenka Augu-
štan - Pentek koja je poruči-

la da žene trebaju uzeti stvar 
u svoje ruke.

- Krenulo je iz Grada Zla-
tara, proširilo se na čak četi-
ri susjedne općine, a sada je 
došlo vrijeme da to proširi-
mo i dalje prema Mihovlja-
nu. Podsjetimo, 2013. godine 
bile smo samo dvije zamje-
nice gradonačelnika, zamje-
nica župana i jedna načelni-
ca u Zagorskim Selima. Ipak, 

situacija se okrenula tako da 
sada imamo i gradonačelnicu, 
i načelnice te i dalje zamjeni-
cu župana - započela je Augu-
štan - Pentek, pa nastavila. 

 - Prvi puta kada sam upo-
znala Ines, znala sam da je 
ona spremna za ovaj korak. 

Ima viziju, ali i veliko isku-
stvo. Mi svi zajedno radimo 
kao tim i bit ćemo joj velika 
podrška na njenom putu na-
kon 18. svibnja kada pobjedi i 
postane načelnica Mihovljana. 
Kod nas je ‘tradicija’ da mno-
gi ljudi ‘po kafićima’ komen-
tiraju što nije dobro i što bi 
trebalo mijenjati, no rijetki su 
oni koji doista nešto i poduz-
mu. Ines je jedna od njih! Že-
lim joj puno uspjeha i želim 
da Mihovljan napokon krene 
u boljem i ispravnijem smjeru 

- poručila je Auguštan - Pentek. 
Podršku je kandidatkinji 

Krznar Vojaković došao pru-
žiti i župan Željko Kolar.

- Bitno je da imamo ljude 
koji znaju što žele, koji imaju 
veliku volju i radnu energiju, 
koji imaju specifična znanja. 
Mi mještankama i mještani-
ma Mihovljana nudimo jednu 
mladu osobu koja je potpu-
no neopterećena ‘političkim’ 
stvarima. Ines razmišlja pre-
ma projektima, majka je dvo-
je male djece i želi stvoriti što 
bolje uvjete za život mladih 
obitelji. Čvrsto stoji na zemlji 
te zna što želi i što treba na-
praviti u Mihovljanu - rekao 
je župan Kolar te poručio da 
vjeruje u njen uspjeh.  

Dodajmo i da su podršku 
Krznar Vojaković, među osta-
lima, došli pružiti predsjed-
nik SDP-a Mihovljana Slobo-
dan Sajko, predsjednik HSU-a 
Krapinsko - zagorske župani-
je Željko Čleković te načelnica 
Mača Mladenka Mikulec. (Va-
nja Hozmec) n

 » ines krznar vojaković sdp-ova je kandidatkinja za načelnicu mihovljana

“Volim Mihovljan, no treba 
ga oživjeti i probuditi”

Krznar Vojaković je magistrica prava. Nakon fakulteta radila je u javnom bilježništvu, potom 
u civilnom sektoru kao pravna savjetnica, a danas je zaposlenica u Upravi Grada Oroslavja kao 
stručna suradnica za društvene djelatnosti i provedbu projekata 

Jasenka Auguštan - PentekInes Krznar Vojaković
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Malo tko u Hrvatskoj u posljednje 
vrijeme nije čuo za bend Ogenj, a 
isto tako za njihovu pjesmu ‘Daj, 
daj’, s kojom su protekle nedjelje 

osvojili apsolutno najviše glasova publike na 
‘Dori’. Mi smo intervju s njima dogovorili i 
prije finalnog nastupa, s obzirom na to kako 
su imali status favorita od prvog takta, a za 
razgovor smo potegnuli do Koprivnice. 

Ipak, žiri, i to iz nekog razloga internacio-
nalan, na izboru za nacionalnu predstavnicu 
odlučio je umiješati svoje prste, ili bolje reći 
istančan sluh, i poslati u Basel Marka Bošnjaka 
s pjesmom ‘Poison Cake’ i tako još jednu godi-
nu zaredom ponoviti kontroverzu o tome tko 
odlučuje tko će se natjecati na izboru za naj-
bolju pjesmu Eurovizije.  

od porina do dore
No, prije nego nam Tomislav Mihac Kovačić 
otkrije svoj komentar na cijelu situaciju i za-
kaj je to tak, zamolili smo ga za predstavljanje 
benda koji puni prvo desetljeće postojanja, a 
ujedno imaju i prvi koncert nakon ‘Dore’ slje-
dećeg vikenda u klubu Boogaloo.  

- Ogenj je zapravo došao iz fizičke aktivno-
sti s kojom sam izašao iz depresije jer sam u 
jednom trenutku prestao svirati, okrenuo se 
ugostiteljstvu i tad nakon mjeseci mučenja na 
prvoj stvari ‘Lepa Mara’ sve se preokrenulo. 
Bili smo tematski friški i tamburica je odradi-
la svoje kako sam si zamislio. Doduše, bend je 
imao više postava, a sad djeluje u četveročla-
nom sastavu s Nevenom Žnidarom, Leonar-
dom Ivančićem, Petrom Šimčićem i sa mnom. 
No, fali nam taj peti i šesti član te smo na ‘Dori’ 
imali Andriju Bricelja koji dolazi iz potpuno 
drugačijeg svijeta tamburaške glazbe pa sve 
to funkcionira fantastično - govori nam uvod-
no Tomislav, dodajući kako će biti kompletni i 
na predstojećem koncertu kad će po prvi puta 
uživo izvesti uspješnicu ‘Daj, daj’. 

Upravo ona je ujedinila cijelu Hrvatsku, od 
sjevera do juga, iako je pisana, kao i sve Ognje-
ve pjesme, na kajkavskom jeziku. 

- Ne želim ni pomišljati pisati na standar-
dnom jeziku. Probao jesam i bilo je mučenje, 
isto kao i s engleskim, s kojim sam započeo pi-
sati u srednjoj školi. Ali i ideja je benda naša li-

rika. U konačnici, na drugom jeziku to više ne 
bi bio folk rock u kojem smo prirodni - nagla-
šava Tomislav, s kojim se moramo složiti, jer 
kad vidimo neke naše bendove s engleskim 
stihovima, možemo zaključiti nakon slušanja 
‘operacija uspješna, pacijent mrtav’. 

Kako ne bi samo bacali ‘drvlje i kamenje’ 
po stručnom žiriju, moramo spomenuti kako 
je struka već prepoznala Ogenj i nagradila 
ga ‘Porinom’. 

- ‘Porin’, ‘Doru’ ili potpisivanje izdavačkog 
ugovora nismo gledali kao prepreku u našoj 

 » potegnuli smo do koprivnice:

OGENJ: Već smo se vidjeli u 
Baselu - prvo smo bili tužni, a 
sad plačemo od sreće koliko 
nas je Hrvatska zavoljela 

Donosimo intervju s, ako se pita publika, apsolutnim 
pobjednicima ‘Dore’. Razgovarali smo s frontmenom Ognja 
Tomislavom Mihcem Kovačićem, dobro poznatim i Krapinčanima 

Nikola Turin                     
info@kajkavskekronike.hr

“
	Ne želim ni pomišljati 
pisati na standardnom 
jeziku. Probao jesam i bilo 
je mučenje, isto kao i s 
engleskim. Na drugom jeziku 
to više ne bi bio folk rock u 
kojem smo prirodni”
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karijeri, već kao odskočnu dasku i priliku za 
proširenje vidika i upoznavanje novih glazbe-
nika te cijelog ‘showbiza’. ‘Porin’ nas je lansi-
rao, a ‘Dora’ je onda to napravila na ‘kubik’. 
Doduše, za ‘Doru’ smo spremili pjesmu u samo 
nekoliko proba jer smo imali kratki rok nakon 
snimanja zadnjeg albuma. A cijela priča je po-
čela još prije par godina kad su nas ljudi pita-
li zašto nismo neke stvari slali na ‘Doru’. Tako 
smo probali prošle godine i nismo prošli, a ove 
smo napravili stvar s kojom, priznajem, nisam 
bio zadovoljan, ali daleko najbolje opisuje naš 
bend – kazao nam je Tomislav što je sve sta-
jalo iza odluke za natjecanje, dodavši kako se 
sve događa s razlogom. 

drvena medalja
Normalno, morali smo postaviti pitanje o 
očekivanjima prije nastupa, a ujedno i zbog 
titule favorita, pitanje jesu li razočarani s 
obrizom na to da su osvojili drugo mjesto - 
drvenu medalju. 

- Kad zasviramo bilo gdje, gdje nas ne po-
znaju, dobijemo pozitivnu reakciju. Htjeli smo 
tu našu koncertnu energiju prenijeti na ‘Doru’. 
Zbog toga smo znali da će reakcija biti dobra u 
polufinalu, ali naravno ovo što se kasnije dogo-
dilo je velika stvar. Istina, vidjeli smo se već u 
Baselu pa smo krenuli i s osmišljavanjem kore-
ografije i kostima jer je malo vremena između 
ta dva nastupa. A drugo mjesto, ljudi nam vele, 
‘Vidjeli smo plakali ste’… Da jesmo, ljudi smo i 
imamo emocije – kazao je Tomislav i nastavio: 

- Puno toga dobroga nam je ‘Dora’ doni-
jela, raščistili smo neke stvari, upoznali ljude, 
glazbenike onakvima kakvi oni jesu. Pa i lju-
de koji su nas nekad omalovažavali i klevetali. 
Ne bi se mijenjao s Markom Bošnjakom jer ne 
bi htio da me neke instance u oblacima dižu, 
jer ljudi koji nam dolaze na koncerte stvarno 
žive s nama. Plačemo već sedam dana kad vi-
dimo koliko nas je Hrvatska zavoljela - poru-
čuje Tomislav dodavši kako svatko radi po svo-

joj savjesti, a kako kaže, svi budemo jednom 
na pravednom sudu. 

Gledajući televizijski prijenos iz Opatije, ne 
možemo se oteti dojmu svojevrsne režijske in-
tervencije kako bi uzbuđenje bilo još veće. Teš-
ko je ne povući paralelu između prošlogodiš-
nje Eurovizije i trenutka kad su došli glasovi 
publike i čekanja koliko će ih dobiti favorit ži-
rija. No, Tomislav koji je ipak tamo bio, odba-
cuje te ideje, ne želeći ni pomisliti da je sve bilo 
posloženo jer bi to značilo uzalud potrošeno 
vrijeme, financije i emocije. 

Potpuni komentar o pobjedničkoj pjesmi 
još nema, iako je i sam Ogenj Marka spomi-
njao među užim favoritima. 

- Kad slušam glazbu, želim je doživjeti bez 
razmišljanja o skrivenim porukama. Ništa pre-
motavanje natrag pa čuti nešto drugo, jer sma-
tram kako nas umjetnost mora voditi ka do-
brome i popravljati nas kao zajednicu, kako 
bismo postali bolji ljudi. Sad je li Marko htio 
PR s time da šaljemo otrove, pjesmu koja go-
vori o trovanju nekoga i da su sve to igrice, ne 
zanima me – kazao je Tomislav, koji smatra 
kako uvijek postoje ljudi koji će te ocrniti, pa 
su tako, dodaje primjer, i prošlogodišnjeg Mar-
ka prozivali za pokazivanje jezika. 

- Pa i ja isto na sto strana pokažem jezik 
i opće me to ne dira jer sam na čisto i stojim 
iza svega kaj smo napravili. Znam kaj jesam i 
znaju to ljudi koji nas podržavaju - poručuje. 

Tu se moramo dotaknuti i ne tako davne 
kontroverze oko Ognja i Močvare. Klub je ben-
du otkazao koncert zbog svojih stavova koja 
iznose u pjesmi ‘Duša’. Ovim putem ujedno 
želimo potaknuti čitatelje na slušanje te pje-
sme kako bi mogli oni sami dati sud o cenzuri.

- Kad bi morao birati, izabrao bi svirku u 
Močvari s Ramjacksima jer bi to doneslo puno 
toga dobroga. Nitko od nas nije išao s tim ci-
ljem da nam se to dogodi, a neki su jedva čeka-
li da nam se nameću. Nije nam baš to pomoglo, 
štoviše više nas je zaštopalo i tek je malo ljudi 
došlo porazgovarati jer je nastala velika buka 

u komunikacijskim kanalima – govori nam To-
mislav, dodajući kako su se s ekipom s ‘Dore’ 
odlično našli. 

planovi, koncerti, albumi
Ovim putem smo izvukli i malu ekskluzivu, 
koju neslužbeno objavljujemo, a to je da će i 
krapinska publika još ove godine čuti Ogenj. 
No, ipak ne želimo objaviti sve dok nema 
službene potvrde jer nastup nije tako blizu. 

- Interes je velik, što je super, a mi jedva 
čekamo odraditi probe, one naše, a ne HRT-
ovske, i krenuti s koncertima, pa i u Krapini, 
gdje nas je isto tako publika prepoznala i gdje 
su čak znali naše stihove bolje od nas samih – 
otkrio je Tomislav. 

 Za kraj smo frontmena Ognja pitali za par 
savjeta drugim glazbenicima, ali i mladima. 

- Mi još uvijek ne živimo od glazbe, nego 
za nju i to je ključ uspjeha. Imamo druge po-
slove, obitelji i možemo raditi glazbu neopte-
rećeno s ciljem da ljudima donesemo radost i 
veselje. Uvijek smo išli punkerski, glavom kroz 
zid, a i iz sporta vidimo kako se radom postižu 
bolji rezultati. Naravno, sve se događa s razlo-
gom. Da smo prošle godine išli na ‘Doru’, vje-
rujem da ne bi prošli dalje. Ipak, ispod svega 
mora biti dobra podloga, dobar proizvod jer 
bez toga ništa. Ljudi budu to brzo skužili - po-
ručuje Tomislav kojeg smo morali i klišejski 
pitati kako zarađivati kao glazbenik bez svad-
bi u Hrvatskoj, na što zaključuje kako oni još 
nisu svirali svadbe, ali ostavljaju i tu moguć-
nost otvorenom - samo što će to onda morati 
biti cijeli njihov repertoar jer ne sviraju obra-
de. Time će i dalje ostati vjerni sebi, onakvi-
ma kakvima ih publika pozna. n

“
	Kad slušam glazbu, želim je 
doživjeti bez razmišljanja o 
skrivenim porukama. Ništa 
premotavanje natrag pa čuti 
nešto drugo. Smatram kako 
nas umjetnost mora voditi ka 
dobrome i popravljati nas kao 
zajednicu”
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Ispred dvorca Stubički Go-
lubovec u Donjoj Stubici 
u petak je održana počet-
na konferencija projekta 

Znanstveno – edukativno za-
bavnog centra Zagorje (ZEZ) 
vrijednog 10 milijuna eura, koja 
se odnosi na dogradnju suvre-
menog dijela Centra.

Nositelj projekta je Grad 
Donja Stubica uz podršku Kra-
pinsko – zagorske županije, Re-
gionalne energetsko – klimat-
ske agencija Sjeverozapadne 
Hrvatske, Zagorske razvojne 
agencije i Poduzetničkog cen-
tra KZŽ. Projekt se financira 
kroz ITU mehanizam Grada 
Zagreba (Integrirani teritori-
jalni program 2021. – 2027.), a 
rok izvođenja radova ove dru-
ge faze je godina i pol. 

što je zez?
Riječ je o znanstveno – eduka-
tivnom zabavnom centru koji 

se razvija u Stubičkom Golu-
bovcu, a njegov cilj je poveza-
ti znanost, kulturu i turizam 
kroz inovativne pristupe. Obu-
hvaća dogradnju dvorca Stu-
bički Golubovec kroz rekon-
strukciju gospodarske zgrade, 
podzemni tunel te uređenje 
prostora za edukaciju i istra-
živanje. Novi objekt imat će 
2109 kvadratnih metara unu-
tarnjeg prostora i dodatnih 
2809 kvadratnih metara vanj-
skih površina. U prizemlju će 
se nalaziti ulazni dio, lobi, su-
venirnica te ugostiteljski pro-
stor s restoranom. 

Na prvom katu bit će ure-
di upravitelja Centra, prostori 
za kokreaciju i coworking, na-
mijenjeni suradnji znanstve-
nika i učenika. Multimedijal-
na dvorana bit će smještena u 
podrumu, a u njezinu nastavku 
bit će školski kemijski labora-
torij i dodatni edukacijski pro-
stori. Vanjski prostor obuhva-
tit će parkiralište sa 74 mjesta, 
natkriveni dio za mopede i bi-
cikle, punionicu za električna 
vozila, dječji park, povrtnjak i 
obnovljenu šetnicu.

Gradonačelnik Donje Stu-
bice Nikola Gospočić prisjetio 

se kako je ovaj projekt krenuo 
prije osam godina uz podrš-
ku Udruge ‘Profesor Baltazar’ 
i Jelene Ribić.

– Konačno možemo najavi-
ti finalnu realizaciju projekta 
ZEZ Zagorje. Jako puno ljudi je 
zaslužno da bi ovo funkcionira-
lo i kada se odmaknemo osam 
godina unatrag, mislim da je u 
cijelom ovom procesu sudje-
lovalo 500-tinjak ljudi. Ovo je 
najznačajniji dan za Donju Stu-
bicu u novijoj stubičkoj povije-

sti. Ovakav projekt nismo ima-
li i bez svih ovih ljudi ne bismo 
mogli doći do ove konferenci-
je i pokretanja poslova na našoj 
pomoćnoj zgradi te završetka 
cjelovite obnove dvorca – re-
kao je Gospočić.

Direktorica Poduzetnič-
kog centra KZŽ Helena Matu-
ša podsjetila je što je zapravo 
projekt ZEZ Centar Zagorje, 
istaknuvši kako je to središnje 
mjesto koje će omogućiti uče-
nje kroz zabavu.

 » u donjoj stubici počinju radovi na kapitalnom projektu 

ZEZ: U Hrvatskoj takav 
objekt još ne postoji – 
evo što će sve sadržavati 
Nositelj projekta je Grad Donja Stubica uz podršku Krapinsko – zagorske županije, Regionalne energetsko – klimatske 
agencija Sjeverozapadne Hrvatske, Zagorske razvojne agencije i Poduzetničkog centra KZŽ

Projekt obuhvaća dogradnju dvorca 
Stubički Golubovec kroz rekonstrukciju 
gospodarske zgrade, podzemni tunel 
te uređenje prostora za edukaciju i 
istraživanje. Vanjski prostor obuhvatit 
će parkiralište, natkriveni dio za mopede 
i bicikle, punionicu za el. vozila, park, 
povrtnjak i šetnicu

Marko Presečki                    
info@kajkavskekronike.hr

Tomislav Tomašević Helena Matuša



8. ožujka 2025. 9Kajkavske kronike - broj 96 regija

– Sam projekt se realizira 
kroz više faza. Cjelovita obnova 
dvorca financira se sredstvima 
Mehanizma za oporavak i ot-
pornost, a vrijednost je 11 mili-
juna eura. Druga faza obuhvaća 
dogradnju dvorca sa suvreme-
nim dijelom i dogradnju pod-
zemnog tunela. Ukupna vrijed-
nost druge faze je 10,3 milijuna 
i preostaje treća faza koja je 
potpuno opremanje dvorca su-
vremenom opremom i ekspo-
natima. Tako je cjelokupna vri-
jednost projekta 29,4 milijuna 
eura – kazala je direktorica Ma-
tuša, naglasivši kako sada za-
počinje druga faza.

– Projekt je uvršten među 
strateške i samim time je omo-
gućena izravna dodjela sredsta-
va. Ugovor je potpisan ove go-
dine kad su se stekli svi uvjeti 
za početak samih radova te su 
dodijeljena bespovratna sred-
stva od 7.735.000 eura. Kako je 
već ranije proveden postupak 
nabave, danas možemo i služ-

beno uvesti izvođača u posao, 
a ono što će se realizirati jest 
2109 kvadrata nove zgrade i još 
2809 kvadrata vanjskog prosto-
ra – rekla je Matuša, dodavši 
kako će u prizemlju biti smje-
šten ugostiteljski dio s restora-
nom koji će služiti kao glavni 
ulaz. Matuša je isto tako nagla-
sila kako će na prvom katu biti 
prostori upravitelja i kokreaci-
ja kao centralno mjesto za su-
srete, a sve je podržano s mul-
timedijalnom dvoranom. Što 
se tiče vanjskog prostora, rea-
lizirat će se parkiralište s nat-
krivenim dijelom te punionica 
za električna vozila, a u peri-
voju će se realizirati šetnica, 
odnosno vratit će se u origi-
nalno stanje.

Ispred izvođača radova 
‘Modulor’ kratko se obratila 
Zora Radojević, zahvalivši svi-
ma na povjerenju.

– Ova kompanija postoji 30 
godina te se suprotstavila svim 
izazovima tržišta i evo nas na 

jednom novom zadatku. Rea-
lizirat ćemo ovaj projekt koji 
je spoj novog i nečeg tradici-
onalnog, starog, pod zaštitom, 
u svrhu edukacije i napretka – 
rekla je Radojević.

Zagrebački gradonačelnik 
Tomislav Tomašević naglasio je 
kako se veseli otvorenju ZEZ-a.

– Ovo će biti jedinstve-
ni edukativni centar u Hrvat-
skoj u koji će dolaziti brojni Za-
grepčani. Veselim se prilici da 
za 18 mjeseci dođemo ovdje i 
da se zezamo, da kroz zabavu 
učimo nešto novo – poručio 
je Tomašević.

Krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar kazao je kako je 
ovo kapitalni projekt za župa-
niju koji je zamišljen prije četi-
ri godine, a na više lokacija nije 
bila moguća realizacija.

– U realizaciju ovog pro-
jekta krenulo se nakon potre-
sa s Fondom solidarnosti, na-
kon toga preko Ministarstva 
kulture koje nam je strahovi-

to puno pomoglo u priči veza-
noj uz NPOO, da bismo završili 
s Gradom Zagrebom, s aglome-
racijom Zagreba, s ovom tre-
ćom fazom – rekao je župan 
Kolar, dodavši:

– Grad Zagreb, osim što je 
glavni grad Hrvatske, poka-
zuje jednu širinu jer su Grad i 
gradonačelnik mogli donijeti 
odluku da dio Krapinsko – za-
gorske županije ne ulazi u ITU 
mehanizam. S obzirom na to 
da je gradonačelnik gledao ši-

roko i nije gledao samo na Za-
greb, stvorila se mogućnost da 
se Grad Donja Stubica, koji je 
sada u sastavu aglomeracije, 
može javiti na ovaj natječaj – 
zaključio je Kolar.

Pročelnica Upravnog odje-
la za javnu nabavu i EU fon-
dove KZŽ Vlatka Mlakar poja-
snila je kako su se Krapinsko 

– zagorska županija i Grad Do-
nja Stubica dogovorili da će 
provesti objedinjeni postupak 
javne nabave.

– Objedinjeni postupak jav-
ne nabave i za grupu 1 i za gru-
pu 2. Grupa 1 provodila se u 
ime i za račun Krapinsko – za-
gorske županije, a grupa 2 u 
ime i za račun Grada Donja Stu-
bica. Postupak nabave započeo 
je 26. travnja 2024., a rok za do-
stavu ponuda bio je 14. lipnja. 
Procijenjena vrijednost radova 
za grupu 1 iznosila je 6,9 miliju-
na eura, a za grupu 2 6,4 mili-
juna eura. Do navedenog roka 
za dostavu ponuda, zaprimlje-
no je osam ponuda, po četi-
ri za svaku grupu. Na temelju 
pregleda i ocjene ponude, za 
grupu 1 odabrana je ekonom-
ski najpovoljnija ponuda te su 
ti radovi u tijeku, a za grupu 2 
gdje sada obilježavamo uvođe-
nje u posao, postupak nabave 
bio je poništen jer su sve četiri 
ponude bile iznad procijenje-
ne vrijednosti – rekla je Mlakar, 
dodavši kako je KZŽ pokrenula 
ponovljeni postupak javne na-
bave 8. listopada prošle godi-
ne s rokom za dostavu ponude 
22. studenoga.

– Do navedenog roka zapri-
mili smo pet ponuda, a na te-
melju analize odabrana je po-
nuda ponuditelja zajednice 
ponuditelja ‘Modulor’ i ‘Mo-
dular Construction’ ukupne 
vrijednosti 8.592.336 eura s 
rokom izvođenja od 18 mje-
seci. Na temelju prethodno 
navedenog sporazuma, pro-
veden je i objedinjeni postu-
pak nabave stručnog i projek-
tantskog nadzora. Na temelju 
raspisanog postupka javne na-
bave, raspisali smo osam ponu-
da te je odabrana ponuda za-
jednice ponuditelja ‘Aptis Adria’ 
i ‘Struktura’ ukupne vrijedno-
sti 73.750 eura. Za uslugu pro-
jektantskog nadzora izabrana 
je tvrtka ‘Arhinatura’ iz Zabo-
ka ukupne vrijednosti ugovora 
80.500 eura – rekla je pročelni-
ca Mlakar za kraj. n

Na prvom katu bit će uredi upravitelja 
Centra i prostori za kokreaciju i 
coworking. Multimedijalna dvorana bit 
će smještena u podrumu, a u njezinu 
nastavku bit će školski kemijski 
laboratorij i dodatni edukacijski prostori. 

Nikola Gospočić Vlatka Mlakar

Željko Kolar

Zora Radojević
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Na aktualnom satu sjednice Županijske 
skupštine Krapinsko - zagorske žu-
panije održane u četvrtak, istaknute 
teme bile su pomoć onkološkim pa-

cijentima, registracija klijeti u kuće za odmor, 
sportske dvorane i slaba željeznička poveza-
nost te kašnjenje vlakova. Teme su potaknu-
li vijećnici Romeo Vincelj (nezavisni), Viktor 
Šimunić (nezavisni) i Davor Kljak (Reformisti). 

onkološki pacijenti 
Vincelj je uputio konkretan prijedlog koji se 
tiče onkoloških bolesnika u Krapinsko - za-
gorskoj županiji te je naveo primjer kako je 
Grad Pregrada osigurao 10.000 eura za isplatu 
jednokratne novčane pomoći za njih. Također, 

se da će to biti naša inicijativa. Od tada su 
prošla dva ili tri sastanaka zajednica župani-
ja pa me zanima je li inicijativa došla s naše 
strane i kakvi su zaključci - pitao je Vincelj. 

Župan Željko Kolar je naglasio da je spo-
menuta inicijativa bila tema već prije nego 
što je to zastupnik Vincelj spomenuo. 

– Na jednoj od sjednica Izvršnog odbora 
pod temom razno sam ponovno aktivirao tu 
temu. No, između tih sjednica, Zajednica je 
uputila zahtjev resornom ministarstvu kako 
bi dalo svoje mišljenje jer bi trebalo promi-
jeniti nekoliko zakona. Povratne informaci-

istaknuo je da Grad Zlatar omogućava povrat 
troškova prijevoza onkoloških bolesnika. Za-
nimalo ga je postoji li mogućnost uključivanja 
Krapinsko – zagorske županije na sličan način 
u pomoć onkološkim bolesnicima, da im se ba-
rem na simboličan način olakšaju teški dani. 

Dožupanica Jasna Petek složila se kako u 
KZŽ ima mnogo onkoloških bolesnika. 

- Mi pružamo financijsku pomoć svima koji 
nam se obrate. U proračunu za 2025. godinu 
povećali smo iznos za 25 posto jednokratnih 
pomoći - kazala je dožupanica Petek dodavši 
kako plan definira i druge potrebite skupine. 

Vincelj je u nastavku postavio pitanje ve-
zano za njegovu inicijativu registracije klijeti 
kao kuća za odmor. 

- Na jednoj od sjednica Izvršnog odbora 
Hrvatske zajednice županija dogovorili smo 

 » s aktualca županijske skupštine krapinsko - zagorske županije:  

Među istaknutim temama 
bilo je i kašnjenje vlakova. 
KOLAR: Na žalost, zbog 
nekih ljudi će i dalje kasniti 

Od ostalih važnijih tema, govorilo se o sportskim dvoranama, 
pomoći za onkološke pacijente, registraciji klijeti u kuće za odmor 
i ekologiji. Pitanja su potaknuli vijećnici Romeo Vincelj, Viktor 
Šimunić, Davor Kljak i Vladimir Pleško

Vanja Hozmec                        
info@kajkavskekronike.hr

“
	Ministarstvo sporo obavlja 
svoj posao. Očekujemo da 
ćemo uskoro dobiti sve 
suglasnosti koje smo predali, 
a ako se to ne bi dogodilo, 
propao bi javni poziv”		
župan  ŽELJKO KOLAR o situaciji sa školama i 
sportskim dvoranama Željko KolarRomeo Vincelj
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je još nema, ali u travnju ćemo imati izvršni 
odbor. Molim stručne službe da ponove pri-
jedlog – kazao je Kolar. 

sportske dvorane
Nadalje, na području županije gradit će se 
šest sportskih dvorana, među kojima i jed-
na u Oroslavju, a vijećnika Viktora Šimuni-
ća, ujedno i oroslavskog gradonačelnika, za-
nimalo je u kojoj su fazi ti projekti te ide li 
sve prema planu?

Župan je odgovorio da su rokovi vrlo krat-
ki, a Ministarstvo sporo obavlja svoj posao.

- Imamo 20-ak škola koje smo obradili i 
za njih napravili idejna rješenja od kojih su 
sva predana Ministarstvu. Dobili smo 11 odo-
brenja na idejno rješenje i jednu odluku o fi-
nanciranju, a radi se o Centru za odgoj i obra-
zovanje u Krapinskim Toplicama. Taj natječaj 
je već u tijeku - rekao je Kolar, pa dodao da su 
dvije škole odbijene: 

- Škole u Radoboju i Mariji Bistrici odbije-
ne su zbog promjena pedagoškog standarda. 
Isti problem imamo i u Zaboku, i moj prijed-
log za Zabok je da podijelimo troškove po-
la-pola i izgradimo dodatne učionice koje su 
potrebne za prelazak na jednosmjensku na-
stavu. Što se tiče Marije Bistrice, predloženo 
je da se izgradi nova škola na lokaciji koju 
je otkupila Općina, a da se postojeća školska 
zgrada proda. Taj bi se iznos od prodaje ulo-
žio u novu školu. Tu još nemamo povratne in-
formacije Ministarstva. Što se pak Radoboja 
tiče, tamo ćemo u priču morati krenuti sami 
- rekao je župan.

Što se dvorana tiče, dodao je da su u istom 
statusu kao i škole.

- Očekujemo da ćemo uskoro dobiti sve 
suglasnosti koje smo predali, a ako se to ne bi 
dogodilo, propao bi javni poziv i Ministarstvo 
bi imalo problem vraćanja novaca prema Eu-
ropskoj komisiji. Trenutno smo bez odobre-
nja idejnih rješenja krenuli s izradom glavnih 
projekata. Za sve škole je raspisan isti natječaj 
- tri mjeseca za glavni projekt, mjesec dana 
za izvedbeni - a radit ćemo šest dvorana u su-
radnji s jedinicama lokalne samouprave. Na-
damo se novom roku, a prema informacija-
ma koje imam, traju pregovori s Europskom 
komisijom da bi se rok za prijavu produljio 
do lipnja, a rok za izvođenje radova do kraja 
2026. godine. Nadamo se da će se Ministar-
stvo uspjeti pridržavati zadanih rokova i da 
ćemo mi dobiti odluke o financiranju za sve 
škole - odgovorio je Kolar.

željeznica 
Vijećnik Davor Kljak istaknuo je da su putni-
ci koji iz Krapinsko - zagorske županije pu-

tuju prema Zagrebu u vrlo nezavidnom po-
ložaju. To posebno vrijedni, kaže Kljak, za 
putnike iz istočnog dijela županije. Vlakovi 
kasne, ljudi svoje obaveze ne mogu planirati 
prema voznom redu jer on jednostavno nije 
točan. Učenici kasne u školu, studenti na is-
pite, stariji ljudi kasne na važne preglede u 
bolnicama. Nada se da će se po tom pitanju 
dogoditi neke promjene. 

- Međimurska, Varaždinska i Krapinsko - 
zagorska županija su unazad nekoliko godi-
na potaknule Hrvatske željeznice na izgrad-
nju brze pruge koja je primjerena današnjim 
potrebama. 90 posto tog projekta trebalo je 
biti sufinancirano iz Europske unije. Prijav-
ljene su tri trase koje idu kroz Krapinsko - 
zagorsku županiju. Dvije su bile odbijene jer 
su skuplje, a prihvaćena je trasa Golubovec - 
Peršaves - Mače - Poznanovec - Zabok - Za-
greb, no stranka na vlasti odbija provesti na-
tječaj i izgraditi prugu po kojoj bi se iz ovih 
najudaljenijih mjesta do Zagreba stiglo za 
30 minuta. Jedan je naš saborski zastupnik, 
koji ujedno nije podržao ovaj projekt, rekao 
‘Kako da izgradimo ovu prugu kada neće pro-
laziti kroz glavni grad naše županije’. Molim 
sve prisutne i župana za pomoć - iznio je 
problem Kljak. 

Župan Kolar rekao je da je sve navedeno 
u potpunosti točno.

- Sjajna je stvar što se elektrificirala pruga 
Zagreb - Zabok, odlično je što se rekonstrui-
rala pruga Zabok - Krapina, no sve ostalo što 
se tiče pruga na području naše županije je ne-
zadovoljavajuće! Nije realno za očekivati da 
se sve dionice odrade i financiraju odjednom. 
Realno bi bilo, a to i očekujemo, da se napravi 
godišnji plan u kojem ćemo definirati kada će 
se renovirati pojedina pruga te što će biti sa 
sutlanskom prugom. Održao sam brojne sa-
stanke s ministrom Butkovićem, s državnim 
tajnicima, s predstavnicima HŽ-a i mnogim 
drugima koji su uz sutlansku prugu. Ispada da 
su Slovenci više zainteresirani za nju od nas 
samih. Na sastanku u Podčetrtku je dogovo-
reno da resorna ministarstva kontaktiraju ko-
lege iz Slovenije i da se počne razgovarati o 
trasi jer je nemoguće izgraditi tu prugu, a da 
ide samo po Hrvatskoj. Međutim, mi nema-
mo potpisan sporazum sa Slovenijom o gra-
nici. Nadalje, što se tiče lepoglavske spojnice, 
bilo je pet mogućih trasa - dvije su išle pre-
ko Krapine, dvije preko Začretja i peta koja je 
odobrena je ova od Golubovca kroz Poznano-
vec do Zaboka. Mi smo to u sporazumu ‘Sje-
ver’ gurali kao prioritet, no to se promijeni-
lo, prije svega zbog stava župana Varaždinske 
županije, kojemu je prioritet brza cesta Kra-
pina - Varaždin. U idealnim uvjetima ta bi se 

pruga mogla početi raditi za kojih 8-9 godi-
na. Treba napraviti studiju utjecaja na oko-
liš, kompletnu projektnu dokumentaciju, is-
hoditi građevinsku dozvolu, napraviti glavni 
projekt, a potom i raspisivati natječaje. S ob-
zirom na to, ova kašnjenja koja ste naveli će, 
nažalost, i dalje biti svakodnevica - odgovo-
rio je Kolar. 

ekologija 
HDZ-ov vijećnik Vladimir Pleško dotaknuo se 
vrlo aktualnog pitanja za Zagorje posljednjih 
tjedana - ekologije.  

- Na sjednici koordinacije klubova vijeć-
nika u Županijskoj skupštini za ovu sjednicu 
imali smo 33 točke dnevnog reda, no danas ih 
je skinuto sedam, među njima i tri točke koje 
govore o zaštiti okoliša i zdravlja, točke koje se 
odnose na kvalitetu zraka i gospodarenje ot-
padom te akcijski plan energetske učinkovito-
sti. Koliko su bitne vidi se iz deponija u Bede-
kovčini i medijskih istupa u Zaboku za zaštitu 
zraka. Apeliram, ovo nije pitanje za Županiju 
i župana, već apel da se problem sveobuhvat-
no riješi - izjavio je Pleško. 

Župan Kolar odgovorio je:
- Problem zaštite zraka skinut je s dnevnog 

reda jer je nakon javne rasprave došlo do stra-
hovito puno pitanja odnosno prijedloga za iz-
mjenu plana. Jednostavno smo ih morali do-
datno analizirati te materijal u ovom roku ne 
bi bio kvalitetan. Što se tiče plana gospoda-
renja otpadom, izrađivač plana je kasnio ne-
koliko mjeseci, i mi smo tek uz niz požurnica 
dobili dokument. Njega sada stručne službe 
moraju pregledati kako bi se s njim moglo iza-
ći. Akcijski plan za energentu učinkovitost nije 
bio na dnevnom redu jer idemo s novim pla-
nom – kazao je župan. n

“
	Mi smo tu prugu u sporazumu 
‘Sjever’ gurali kao prioritet, no 
to se promijenilo, prije svega 
zbog stava župana Varaždinske 
županije, kojemu je prioritet 
brza cesta Krapina - Varaždin”	
župan  ŽELJKO KOLAR o izgradnji lepoglavske 
spojnice

Davor Kljak

Viktor Šimunić Vladimir Pleško
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S 22 glasa ‘ZA’ i četiri suz-
držana, na sjednici Žu-
panijske skupštine Kra-
pinsko – zagorske žu-

panije usvojen je prvi reba-
lans proračuna za 2025. godi-
nu. Proračun je s 267.637.906 
eura povećan na 277.147.680 
eura. Ukupni prihodi i primi-
ci koji se odnose na županijski 
dio iznose 110.181.229 eura, od-
nosno, radi se o povećanju od 
šest posto u odnosu na prijaš-
nji proračun. 

Oporbeni vijećnici bili su 
suzdržani oko rebalansa prora-
čuna. Vijećnik Vladimir Pleško 
(HDZ) rekao je da je oporba još 
lani govorila kako je proračun 
ambiciozno zamišljen.

– Bili smo svjesni da se neke 
stvari neće odvijati na način 
kako je predviđeno. To se da-
nas pokazuje, vjerojatno će se 
kroz cijelu godinu vidjeti da 
će sigurno biti još jedna ili dvi-
je izmjene proračuna. Činjeni-
ca je da za sve to treba pronaći 
sredstva, da postoje mogućno-
sti da bi se ti projekti mogli za-
vršiti i nadam se, za dobrobit 
naših građana, da će ti zami-
šljeni projekti biti realizirani. 

Bili smo suzdržani jer je prora-
čun donesen bez ikakvih kon-
zultacija, nismo dobili povrat-
nu informaciju od župana bi li 
se i neki drugi projekti mogli 
uvrstiti i nismo mogli prihvati-
ti proračun za ovu godinu. Nor-
malno da kada jednom ne pri-
hvatite proračun, da ste onda i 
kod njegovih izmjena suzdrža-
ni – kazao je Pleško.

Oporba je ostala suzdrža-
na i o izvješću rada župana 
Željka Kolara.

– Izvješće o radu župana je 
skup lijepih slika s raznih pri-
goda, programa i obilježavanja. 
Ja bih tu kao gospodarstvenik 
mogao postaviti neka druga pi-
tanja, ali s obzirom na to da je 
ovo zadnja sjednica u ovom sa-
zivu, nisam želio ulaziti u pole-
miku. Bit će sigurno intenzivna 
polemika u narednom periodu 
kampanje koja je pred nama, 
kako od strane župana koji će 
se hvaliti postignućima koja 
su u velikoj mjeri financirana 
sredstvima Republike Hrvatske, 
Vlade RH i EU, a u manjem di-
jelu sredstvima Krapinsko – za-
gorske županije, tako će se i iz 
redova današnje oporbe ponu-

diti nekoliko dobrih i kvalitet-
nih rješenja za period koji je 
pred nama – dodao je Pleško.

Župan Kolar rekao je da je 
do rebalansa proračuna doš-
lo zbog viška prihoda od po-
reza na dohodak, dok je drugi 
razlog to što neki projekti koji 
su bili planirani u prošloj godi-
ni nisu realizirani.

– Država je prolongirala ras-
pisivanje određenih natječa-
ja za šest do devet mjeseci, a 
s druge strane u prenesenom 
višku je novac koji je namije-
njen obnovi od potresa. S ob-
zirom na to da ona ide nestvar-
no sporo, kao što je rekao sam 
premijer, naravno da onda mi 
nismo mogli potrošiti taj no-
vac jer je strogo namjenski – 
kazao je župan.

Osvrnuo se i na spor 
proces obnove.

– Možemo konstatirati da 
su se cijene na tržištu konač-
no stabilizirale, nema više po-
ništavanja natječaja, jer je bilo 
slučajeva da se po 6-7 puta 
raspisivao natječaj za izgrad-
nju novih kuća, a natječaji su 
se poništavali jer su cijene bile 
30-40 posto veće od procije-
njenih vrijednosti. Sada toga 
više nema i nadam se da ćemo 
uspjeti ubrzati obnovu. Mi smo 
u ovom slučaju skoro pa ne-
moćni, u pripremi smo preu-
zeli dio obaveza na sebe i na-
pravili što smo mogli umjesto 

samih prijavitelja i države, a 
sada ne možemo dalje ništa 
ubrzati – rekao je župan.

Dodao je i kako je sve u pro-
računu realno planirano.

– Hoće li biti ostvareno, po-
novno ovisi o resornom mini-
starstvu jer ako će NPOO ka-
sniti s donošenjem odluka, 
naravno da ćemo mi onda ka-
sniti s raspisivanjem natječaja 
i provedbom. Samo se nadam 
da će Ministarstvo obrazovanja 
uspjeti dogovoriti produženje 
roka i da ovaj odličan javni po-
ziv neće biti ugrožen – poru-
čio je Kolar.

Činjenicu da je oporba osta-
la suzdržana, župan je proko-
mentirao ovako:

– Ako smatram da je nešto 
dobro, onda glasam za, ako 
smatram da je nešto loše, onda 
protiv. Biti suzdržan jer se net-
ko sa mnom nije konzultirao 
je malo smiješno. Vlast je vlast, 
oporba je oporba, vlast je odgo-
vorna za izvršnu funkciju tako 
da nema usuglašavanja una-
prijed oko projekata. Dono-
si se proračun, u njemu su na-
vedeni kapitalni projekti i oni 
se provode. Prema tome, ov-
dje je win-win situacija, nitko 
nije bio protiv izvještaja župa-
na za drugo polugodište, niti 
protiv rebalansa proračuna, 
pa možemo konstatirati da je 
sve vrlo dobro odrađeno – re-
kao je Kolar.

Osvrnuo se i na skida-
nje točaka s dnevnog reda 
sjednice što je oporba tako-
đer zamjerila.

– Mislim da sam na sjednici 
jasno obrazložio koji je razlog. 
U javnom savjetovanju je bio 
veliki interes i došlo je dosta 
prijedloga i sugestija sugra-
đana. Nije bilo niti jednog ra-
zloga da forsiramo da to ide 
sad na ovu sjednicu jer posto-
jeći planovi su aktivni, ništa 
se revolucionarnog ne doga-
đa i smatrao sam da je bolje 
da si damo još mjesec dana 
vremena da analiziramo sve 
prijedloge, primjedbe i suge-
stije, pa da napravimo najbo-
lji mogući plan gospodarenja 
otpadom. S obzirom na neke 
konzultacije s resornim mini-
starstvom i Fondom za zašti-
tu okoliša vezano za Piškorni-
cu, postoji realna mogućnost 
da u ovom sazivu imamo još 
jednu sjednicu, pa ako će ona 
biti onda će ovaj saziv donije-
ti ove planove, a ako ne, onda 
ću na prvoj sjednici novog sa-
ziva ja kao župan staviti tu 
točku na dnevni red – zaklju-
čio je župan.

Dodajmo i da su prije po-
četka sjednice potpredsjedni-
ci Skupštine Željko Čleković i 
Ernest Svažić svim prisutnim 
ženama podijelili ruže po-
vodom Međunarodnog dana 
žena. (Marko Presečki) n

 » prvi rebalans proračuna krapinsko - zagorske županije za ovu godinu

Većina glasala ‘ZA’ povećanje 
– oporba ostala suzdržana 

Proračun je s 267.637.906 eura povećan na 
277.147.680 eura. Oporbeni vijećnici bili su 
suzdržani oko rebalansa proračuna, a suzdržani 
su bili i o izvješću rada župana Kolara
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Voditeljica Ureda Turi-
stičke zajednice Kra-
pinsko - zagorske žu-
panije Sanja Škrinjar 

je u Zagrebu potpisala ugovor 
o dodjeli sredstava za projek-
te Turističke zajednice Kra-
pinsko - zagorske županije 
prijavljene na Javni natječaj 
za dodjelu sredstava za pro-
jekte regionalnih turističkih 
zajednica na turistički nedo-
voljno razvijenom području i 
kontinentu u 2025.

Ukupna vrijednost do-
dijeljenih sredstava iznosi 
260.000 eura koji se dodje-
ljuju iz Fonda za turistički 
nedovoljno razvijena pod-
ručja i kontinent Hrvatske 
turističke zajednice. Turistič-
ka zajednica Krapinsko - za-
gorske županije, istaknuo je 
ovom prilikom župan i pred-
sjednik županijske Turistič-
ke zajednice Željko Kolar, 
nastavlja uspješno razvijati 
turističku ponudu kroz razno-
vrsne manifestacije, kulturne 
i eno-gastronomske projekte 
koji zagorsku ‘bajku na dlanu’ 
čine prepoznatljivom na turi-
stičkoj karti. 

- U posljednjim godinama 
postigli smo impresivan rast, 
od 70.000 dolazaka i 160.000 
noćenja u 2013. godini do da-
našnjih 202.000 dolazaka i 
430.000 noćenja. Ovaj rast 
nije slučajan – on je rezultat 

ulaganja, predanosti turistič-
kih djelatnika i snažnog par-
tnerstva u svim sektorima 
turizma. Naša gastro i eno po-
nuda, s autohtonim sortama 
zagorskih vina, postavlja nas 
kao lidera u Europi, a s pro-
jektima koji su trenutno u ti-
jeku, uvjereni smo da ćemo u 
narednim godinama dodatno 
unaprijediti turističku ponu-
du i infrastrukturu - rekao je 
župan Kolar i dodao kako će 
dobivena sredstva biti investi-
rana u daljnji razvoj i unap-
ređenje infrastrukture i turi-
stičke ponude te će dodatno 
povećati atraktivnost Krapin-
sko - zagorske županije kao 
turističke destinacije.

Za projekt ‘Zagorje outdo-
or’ odobreno je 100.000 eura. 
Radi se o projektu kojem je 
cilj pozicioniranje Zagor-
ja kao konkurentne Outdoor 
turističke destinacije te stva-
ranje novog motiva dolaska u 
destinaciju i ujedno stvoriti 
preduvjete za generiranje ve-
ćeg broja dolazaka i noćenja 
te u konačnici i veće potroš-
nje. U planu za 2025. godinu 
najveći je naglasak stavljen 
na organizaciju dva outdoor 
događanja, a to su Granfon-

do Roonda i Triatlon. Također, 
kroz nadopunu mrežne stra-
nice, izrađivanje bannera za 
potrebe oglašavanja projek-
ta te oblikovanje i tisak pet 
bike karata područja iz krov-
nog dokumenta te jedne karte 
za cestovni biciklizam dodat-
no će se podići Outdoor po-
nuda na području Krapinsko 

- zagorske županije.

Za Media plan Turističke 
zajednice Krapinsko - zagor-
ske županije, odnosno desti-
nacijsko oglašavanje odobre-
no je 160.000 eura. Ovime 
će se osigurati dodatna, su-
stavna i pojačana promoci-
ja Zagorja na najznačajnijim 
emitivnim tržištima –  uklju-
čujući društvene mreže, onli-
ne oglašavanje, radio posta-

je, plakatiranje, tiskovine te 
oglašavanje putem displaya. 
Kontinuiranim oglašavanjem 
cjelokupne turističke ponu-
de destinacije ‘Zagorje – Baj-
ka na dlanu’ kroz različite 
kanale oglašavanja cilj je ani-
mirati postojeće goste na po-
novni povratak, privući nove 
goste s najznačajnijih emitiv-
nih tržišta, potaknuti veći in-

teres za regiju te promovirati 
lokalne običaje, gastronomi-
ju, tradiciju, kulturnu baštinu 
i prirodne ljepote, čime će se 
osigurati održivi razvoj i na-
predak zajednice. Kontinuira-
ne promotivne kampanje su 
od iznimnog značaja za de-
stinaciju s obzirom na to da 
se turizam odvija 365 dana u 
godini. (kk) n

 » za projekt ‘zagorje outdoor’ odobreno je 100.000 eura, a za media plan turističke zajednice 160.000 eura

TZ KZŽ dobila 260.000 eura 
za dva vrlo važna projekta    
Sredstva se dodjeljuju iz Fonda za turistički nedovoljno razvijena područja i kontinent Hrvatske turističke zajednice, 
a bit će investirana u daljnji razvoj i unapređenje infrastrukture i turističke ponude 

“
	Posljednjih godina postižemo 
impresivan rast, od 70.000 
dolazaka i 160.000 noćenja 
u 2013. godini do današnjih 
202.000 dolazaka i 430.000 
noćenja. Ovaj rast nije slučajan”	
ŽELJKO KOLAR - župan

FO
TO

:  
KZ

Ž

Ugovor je u Zagrebu potpisala voditeljica Ureda Turističke zajednice 
Krapinsko - zagorske županije Sanja Škrinjar
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Potpredsjednik Vlade i ministar pro-
stornog uređenja, graditeljstva i dr-
žavne imovine Branko Bačić stigao 
je u ponedjeljak u Zagorje, gdje je 

obišao nekoliko lokacija u Gornjoj i Donjoj 
Stubici. Riječ je o obiteljskim kućama koje 
su bile prisiljene na obnovu nakon posljedi-
ca snažnih potresa iz 2020. godine.

Ministar Bačić obilazak je započeo po-
sjetom obitelji Ruklić u Jakšincu kod Gornje 
Stubice, gdje je završena zamjenska obitelj-
ska kuća. Ugostili su ga krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar i načelnik Gornje Stubi-
ce Jasmin Krizmanić.

‘ne žalim se’
Vlasnik kuće Josip Ruklić zadovoljan je ob-
novom, istaknuvši da je nova kuća izgrađe-
na na mjestu stare, s površinom od 55 kva-
dratnih metara.

– Obnova je pri samom kraju, a trajala 
je gotovo pet godina. Trenutačno se postav-
lja namještaj, a očekuje se da će radovi biti 
potpuno završeni do Uskrsa. Tijekom obno-
ve živio sam u staroj kući, ali kakve su si-

Ministar Branko Bačić istaknuo je 
kako je do sada na području KZŽ završe-
na 151 obnova.

tuacije sve u svijetu, ne žalim se – rekao je 
vlasnik Ruklić.

Načelnik Jasmin Krizmanić istaknuo je 
kako se na području Gornje Stubice trenu-
tačno obnavlja još pet objekata.

– Obnova ide i raduje me da je to konač-
no pri kraju. To ohrabruje i one koji su tek 
u početnim fazama izgradnje. Dugo se čeka-
lo, ali važno je da se ljudi vraćaju u svoje do-
move – poručio je Krizmanić.

 » ministar bačić obišao zagorce kojima su kuće stradale u potresu, pa održao sastanak sa županom kolarom 

BAČIĆ: U Zagorju poslije kiše 
klizišta niču kao gljive. Treba 
ih početi rješavati sustavno

Na području Krapinsko - zagorske županije do sada je završena 151 
obnova. Trenutačno je u provedbi još 51 obnova, osam obiteljskih 
kuća već je završeno, a do kraja 2026. bit će završene sve kuće na 
području županije, najavio je ministar

Marko Presečki                     
info@kajkavskekronike.hr

“
	Na području županije imamo 
51 gradilište i u nabavi još 57, a 
realizirano je osam zamjenskih 
kuća te devet konstrukcijskih 
obnova. Ostalo se odnosi na 
rekonstrukciju”	 			 
BRANKO BAČIĆ -  ministar

Branko Bačić
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“
	Obnova je pri samom kraju, a 
trajala je gotovo pet godina. 
Trenutačno se postavlja 
namještaj, a očekuje se da će 
radovi biti potpuno završeni 
do Uskrsa”				  
JOSIP RUKLIĆ - vlasnik novoizgrađene kuće

Josip Ruklić

– Trenutačno je u provedbi još 51 obno-
va, osam obiteljskih kuća već je završeno, a 
do kraja 2026. bit će završene sve kuće na po-
dručju županije. Trenutačno ih je sedam u fazi 
izgradnje, dvije su u postupku javne nabave, 
a nekoliko predmeta je u fazi donošenja rje-
šenja, što uključuje i rušenja – poručio je mi-
nistar, dodavši kako je uspješno završeno 147 
projekata financiranih iz Fonda solidarnosti.

Župan Željko Kolar je naglasio da je tre-
nutačno u izgradnji sedam zamjenskih obi-
teljskih kuća.

– Nikome ne treba posebno objašnjavati, a 
i više smo puta istaknuli da smo nezadovolj-
ni dinamikom izvođenja radova, ali na neke 
stvari jednostavno nije bilo moguće utjecati. 
Najvažnije je da nam je svima cilj isti, a to je 
da se ljudi što prije vrate u svoje domove. Sve 
snage treba usmjeriti upravo u tom smjeru, 
suradnja s ministrom Bačićem je na visokoj 
razini – rekao je župan, dodavši kako u po-
tresu na području županije nisu stradale veće 
stambene zgrade.

Nakon obilaska u Gornjoj i Donjoj Stubici, 
ministar se u Krapini sastao s gradonačelnikom 
Zoranom Gregurovićem i županom Kolarom. 
Na sastanku su sudjelovali Tonči Glavinić, Va-
lentina Buljubašić, Dominik Skokandić, Davorin 
Oršanić i Valentina Vincek te potpredsjednica 

saborskog odbora za graditeljstvo i gradonačel-
nica Zlatara Jasenka Auguštan – Pentek, uz na-
čelnika Jasmina Krizmanića i županijske pro-
čelnice Vlatku Mlakar i Gordanu Gretić.

Gradonačelnik i saborski zastupnik Zoran 
Gregurović istaknuo je kako su ovakvi sastan-
ci prilika za dobivanje konkretnih informacija.

– Puno toga smo napravili nakon potresa, 
no imamo i drugi niz problema u lokalnim sre-
dina, a najveći su pojave klizišta koje ne ugro-
žavaju samo infrastrukturu, već i obiteljske 
kuće s čime je ministar upoznat. Pripremaju se 
određena rješenja što nam je bitno kako bismo 
mogli dati povratne informacije našim građa-
nima – kazao je Gregurović, koji je ujedno i po-
hvalio dosadašnju suradnju s Ministarstvom.

Ministar Branko Bačić istaknuo je kako 
Krapinsko – zagorska županija participira u 
sredstvima potrebnim za obnovu i k tome 
promptno izvršava obaveze.

– Ovdje imamo završeno 147 objekata javne 
nabave ili komunalno prometne infrastruktu-
re u što spadaju i klizišta. Za to smo realizirali 
181 milijun eura. Drugi dio se odnosi na obno-
vu privatne imovine gdje imamo 148 obnova. 
Na području županije imamo 51 gradilište i u 
nabavi još 57, a realizirano je osam zamjen-
skih kuća te devet konstrukcijskih obnova. 
Ostalo se odnosi na rekonstrukciju. Uz to, ov-

dje nam je puno manji izazov odabir izvođa-
ča nego u nekim drugim sredinama – naglasio 
je ministar te se dodatno osvrnuo na proble-
matiku klizišta.

– Načelnici i župan nam signaliziraju pro-
blem s klizištima kojih ima posebno puno ov-
dje. Ona čine nesiguran život i često opasnost 
za promet. Kao ministarstvo smo zaduženi za 
stambeno zbrinjavanje sugrađana te imamo 
60 zahtjeva iz Krapinsko – zagorske županije. 
Obišli smo ta klizišta i postavili uređaje za mo-
nitoring kako bismo mogli pratiti ponašanje te-
rena. Veliki izazov ostaje sanacija koju trebamo 
sustavno riješiti s javnim poduzećima i Mini-
starstvom zaštite okoliša. Do sad smo ih rješa-
vali pojedinačno, no svaki dan ih ima sve više 
jer niču kao gljive poslije kiše – rekao je mi-
nistar Bačić najavivši sljedeći dolazak za ljeto 
kad bi ovom prilikom obiđena gradilišta treba-
la biti gotova.

klizišta kao vječita tema
Župan Željko Kolar apostrofirao je kako ova 
tema nije ni ugodna ni lagana, no ona je oba-
veza države i regionalne uprave te je primi-
jetio kako se vidi napredak u brzini rješava-
nja problema.

– Posebno me veseli što ljudi ulaze u svoje 
domove i što su zadovoljniji s kvalitetom rado-
va. Uz to veseli me što su izvođači rekli kako će 
sve biti u roku. Najveća prepreka bila je što se 
tvrtke nisu javljale na natječaje, ali sad se situ-
acija stabilizirala na tržištu i to je garancija da 
ćemo i dalje imati izvođače – kazao je župan 
Kolar dodavši:

– Klizišta jesu vječita tema jer klimatske 
promjene su dovele do ekstremnih neprilika 
koje rade puno veću štetu. Bez pomoći central-
ne države nećemo moći sanirati sva klizišta koja 
se otvaraju. Monitoring će nam olakšati praće-
nje tla, ali isto tako vrstu gradnje ili skroz iz-
baciti područje za istu. To je odgovornost nas 
kao izrađivača planova jer da ljudi vade kredite 
kako bi gradili pa ih onda iseljavamo, nije do-
bar put – zaključuje Kolar. n

Jasmin Krizmanić Zoran Gregurović
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Dan Civilne zaštite obi-
lježava se 1. ožujka, a u 
ponedjeljak je na naj-
bolji način proslavljen 

u domu Hrvatske gorske služ-
be spašavanja u Zlatar Bistrici s 
novim terenskim vozilom. 

Radi se o Toyotinom pick-
up automobilu opremljenom 
za sve terene i uvjete. Valja po-
sebno istaknuti kako će moći 
unesrećene spašavati i vitlom 
dok će opremu čuvati na su-
hom u zatvorenom tovarnom 
prostoru. Vrijednost automo-
bila iznosi 60.000 eura čije će 
rate pokriti Krapinsko – zagor-
ska županija u tri godine.

Ovom prilikom pročelnik 
Stanice Zlatar Bistrica Dar-
ko Berljak izrazio je zado-
voljstvo kompletnim voznim 
parkom HGSS-a. 

– Osnovani smo prije 75 go-
dina i tad smo na intervenci-
je išli vlakom. Međutim, u za-
dnjih 20 godina nastojimo 
imati vozni park s vrhunskim 
vozilima za sve terene. Tako 
imamo kombi, quad, zapovjed-
no vozilo i sad najfunkcionalni-
ji terenac koji može brzo doći 
do mjesta nesreće kamo drugi 
ne bi mogli – kazao je Berljak.

Načelnik Stožera civilne za-
štite Krapinsko - zagorske žu-
panije Stjepan Skuliber je re-
kao da živimo u izazovnim 
vremenima u kojima je po-
treban brz, učinkovit i pravo-
vremen odgovor.

– U žurnim službama mo-
ramo imati spremne i ospo-
sobljene ljude, a s ponosom 
mogu reći da u Krapinsko – 
zagorskoj županiji takve ljude 
imamo. Naš je zadatak da ih os-
posobimo i opremimo kako bi 
mogli odgovoriti na izazove – 
kazao je Skuliber. 

Bila je ovo prilika i za sa-
stanak hitni službi s područ-
ja Krapinsko – zagorske župa-
nije koje godišnje imaju dvije 
velike vježbe. Povodom spome-
nutog Međunarodnog dana Ci-
vilne zaštite, podatke iz svojeg 
sektora iznijeli su voditelj Služ-
be civilne zaštite Krapina Miro 
Klasiček koji je održao prezen-
taciju o Službi Civilne zaštite, 
potom predsjednik Društva Cr-
venog križa Krapinsko - zagor-
ske županije Petar Bedeniković, 
načelnik PU krapinsko - zagor-
ske Kristijan Suša te ravnatelj 
Zavoda za hitnu medicinu Kre-
šimir Božić. 

– U odnosu na 2023. godi-
nu, došlo je do povećanja ka-
znenih djela i prekršaja te osta-
lih statističkih pokazatelja, no, 
oni su i dalje dobri. Također, 
policijski službenici su pove-
ćano provodili mjere za suz-
bijanje droga te tako utjecali 
na povoljno stanje na područ-
ju Krapinsko – zagorske žu-
panije. Možemo reći da smo i 
dalje policijska uprava s najni-
žim brojem kaznenih djela na 
100.000 stanovnika – naglasio 
je Suša dodavši da je ipak za-
bilježen porast kibernetičkog 
kriminaliteta.

– Isto tako, imamo poveća-
nje broja nesreća na radu, a što 
se tiče javnog reda i mira, bilje-
žimo 214 prekršaja, uglavnom 
su u pitanju svađa i vika. Ima-
mo i porast požara na otvore-
nom prostoru gdje smo ima-
li sedam ozlijeđenih i jednu 
smrtno stradalu osobu. Bilje-
žimo i povećanje broja nesre-
ća, no imamo manje poginulih 

– četiri prošle godine, odnosno 
devet 2023. godine. Zbog ne-
gativnih trendova se represiv-
no utjecalo, pogotovo po pita-
nju brzine i korištenja mobitela, 
a tu moramo istaknuti i da je 

zabilježeno 16 ponavljača djela 
kojima je oduzeto vozilo – do-
dao je Suša. Uz to je istaknuo 
da policija radi i na prevenci-
ji te je u skladu s tim održano 
oko 200 edukativnih predava-
nja na kojima je sudjelovalo 
oko 200.000 osoba, ponajviše 
djece i njihovih roditelja. 

Ravnatelj Hitne Božić je 
istaknuo pak novitete u radu 
hitne medicinske službe koja 
sad ima novu djelatnost sani-
tetskog prijevoza. 

– Ustrojeni smo na osam 
lokacija, a saniteti su na šest. 
Prošle godine smo imali 34.348 
poziva na broj 194, što je pove-
ćanje za oko 1000 poziva. Pro-
sječno smo smanjili vrijeme 
dolaska za minutu i sad izno-
si 14 minuta od poziva do do-
laska pacijentu što je unutar 
propisanih 20 minuta. Imali 
smo 14.700 intervencija na te-
renu, a 7596 ljudi je obrađeno 
u prostorijama za reanimaciju. 
Vozila hitne su prošla 600.000 
kilometara, a sanitetskog oko 
milijun – naglasio je Božić. 

Zapovjednik Vatrogasne za-
jednice Krapinsko - zagorske 
županije Zvonko Ortner dota-
knuo se problematike paljenja 

vatre na otvorenom što svake 
godine izaziva velike probleme, 
pogotovo u sezoni požara koja 
kreće s ljepšim vremenom.   

– Treba paziti da se ne pali 
za vjetrovitog vremena i kad 
je suša. Uz to, prostor okolice 
bi trebao biti čist i uvijek treba 
imati spremna priručna sred-
stva za gašenje, bilo to voda 
ili pijesak. Naravno, ne treba 
spaljivati velike količine ra-
slinja od jednom te su osobe 
koje pale dužne ostati tamo 
do kompletnog izgaranja. Isto 
tako, apeliramo na starije oso-
be da ne pale biljni otpad – 
kazao Ortner. 

Umirovljeni pukovnik HV-a 
i ratni zapovjednik 103. briga-
de te županov savjetnik za bra-
nitelje Žarko Miholić je pohva-
lio suradnju Županije i hitnih 
sustava te je naglasio važnost 
koju imaju pojedinci unu

Krapinsko – zagorski žu-
pan Željko Kolar primije-
tio je porast operativnih dje-
latnika kao i m

– Garancija je to ljudima koji 
ovdje žive i turistima da će, ako 
se nešto dogodi, naše službe 
odraditi sve na najbolji mogu-
ći način. Izuzetno smo dobro 
opremljeni, a najvažnije je sin-
kronizirati službe kad se upru 
u jednu stvar – zaključuje žu-
pan Kolar. (Nikola Turin) n

 » u krapinsko - zagorskoj županiji obilježen međunarodni dan civilne zaštite

HGSS Zlatar Bistrica dobio 
novi automobil s vitlom

Radi se o Toyotinom pick-up automobilu opremljenom za sve terene i uvjete. Vrijednost 
automobila iznosi 60.000 eura čije će rate pokriti Krapinsko – zagorska županija u tri godine
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U ambulanti Doma 
zdravlja u Pregradi 
dovršeni su 80.322,07 
eura vrijedni radovi 

na elektrotehničkoj energet-
skoj obnovi. Izvršeni su radovi 
na kompletnom sustavu unu-
tarnje rasvjete, a sve tri etaže 
Doma zdravlja dobile su novu 
LED rasvjetu (ukupno 62 tije-
la ‘panik’ rasvjete te 190 tijela 
opće rasvjete).

Radove je izvodilo društvo 
‘BRINA d.o.o.’ iz Velike Mlake, a 
stručni nadzor (4747,50 eura) 
zajednica ponuditelja ‘JAM-
ING d.o.o.’ iz Zlatara i ‘F.I.L.D. 
PROJEKT d.o.o.’ iz Zagreba. 

Potpredsjednica Gradskog 
vijeća Pregrade Davorka Filip-
čić istaknula je da se već neko 
vrijeme vidi da se puno ulaže 
u Dom zdravlja u Pregradi.

- Imamo novo parkiralište, 
nove stepenice, novu stolari-
ju, a sada i novu učinkovitu ra-

svjetu koja pruža kvalitetnije 
uvjete rada. Također, u na-
šem Domu zdravlja su i dru-
ge zdravstvene usluge poput 
ispostave Hitne pomoći, a na-
dam se da ćemo u budućno-
sti moći pružati još više uslu-
ga kako bi zadovoljili potrebe 
naše rastuće zajednice - ista-
knula je Filipčić.

dolazi pedijatrija
Ujedno, najavila je i veliku no-
vost što se tiče zdravstva na 
području grada.

- Uz potporu Krapinsko 
- zagorske županije i Doma 
zdravlja, mogu objaviti da in-
tenzivno radimo na pronala-
sku rješenja za otvaranje pe-
dijatrijske ambulante ovdje u 
našem Domu zdravlja u Pre-
gradi. Ovo je rezultat inten-
zivnih razgovora i zajedničkog 
truda svih nas koji volimo ovaj 
grad. Smatram da je ovo važan 
korak prema jačanju zdravstva 
u našem gradu. Pregrada je 
grad koji se dinamično razvi-
ja i raste. Svjedočimo porastu 
broja stanovnika posljednjih 
nekoliko godina, bilježimo po-
rast dolaska mladih obitelji, a 
otvaranjem pedijatrijske am-
bulante odgovaramo na njiho-
ve potrebe - otkrila je Filipčić, 
pa dodala još jednu novinu:

- Veseli nas i da ćemo usko-
ro biti bogatiji za još jedan sa-
držaj iz područja zdravstva, 

studij sestrinstva. Time ćemo 
dodatno obogatiti našu zdrav-
stvenu infrastrukturu - najavi-
la je Filipčić. 

Ravnateljica Doma zdravlja 
Krapinsko - zagorske župani-
je Željka Žnidarić zahvalila je 
Županiji što je prijavila i omo-
gućila realizaciju i financiranje 
ovog vrijednog projekta. 

- Zamjena rasvjetnih tijela 
znatno doprinosi povećanju 
energetske učinkovitosti ove 
naše zgrade, a doprinosi i stva-
ranju ugodnije radne atmosfe-
re za sve djelatnike i pacijente 

- rekla je Žnidarić, pa dodala: 
- Moram istaknuti da je u 

posljednjih nekoliko godina 
na Domu zdravlja, isposta-
vi Pregrada, odrađeno oko 
450.000 eura investicija. Tu 
se ubrajaju ambulanta u Pre-
gradi, ambulanta u Humu na 
Sutli te ona u Desiniću. Ta-
kođer, osim u objekte, zna-

čajna su sredstva uložena i 
u medicinsku opremu, a ov-
dje u Pregradi posebno u la-
boratorijsku opremu - doda-
la je Žnidarić. 

Što se tiče uvođenja novih 
usluga, pedijatrije, Žnidarić 
je dodala da je Pregrada slje-
deća na redu:

- S obzirom na to da su Grad 
Pregrada, a i Županija kao 
osnivač Doma zdravlja, izrazi-
li potrebu za posebnom pedi-
jatrijskom skrbi u Pregradi, u 
tijeku su pregovori s Gradom 
i Županijom, a čekamo i na-
putak Ministarstva zdravstva 
kako to formalno organizira-
ti. Nadamo se brzoj realizaciji 

- dodala je Žnidarić. 
Doktorica opće medicine 

pri Domu zdravlja u Pregradi 
Ivanka Kolarić uime svih svo-
jih kolega izrazila je zadovolj-
stvo izvedenim radovima.

- Ostvarenje ovog projekta 
nam mnogo znači zato što je 
doveo do poboljšanja kvalite-
te rada, a to je sve na dobro-
bit naših pacijenata - kratko je 
poručila Kolarić. 

već u svibnju
Krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar zahvalio je svima 
koji su sudjelovali u ovoj ob-
novi, naglasivši da je 72 posto 
od iznosa vrijednosti projekta 
financirano iz europskih fon-
dova (57.884,94 eura), dok je 

preostalih 28 posto financirala 
Županija (22.437,13 eura).

- Ova investicija rasvjete, 
osim one ekološke vrijedno-
sti, puno znači djelatnicima 
koji ovdje provode mnogo vre-
mena i uz neadekvatnu rasvje-
tu, što zna biti vrlo naporno. 
Izuzetno je bitna i za same pa-
cijente kojima će biti ugodni-
je boraviti ovdje - rekao je žu-
pan Kolar, osvrnuvši se zatim 
i na pedijatrijsku ambulantu.

- Naš je cilj otvoriti pedija-
triju do petog mjeseca. Za po-
četak će to biti uredovni dani, 
a nakon toga ćemo raditi na 
tome da to bude stalna am-
bulanta, no ovisi kakvu ćemo 
suglasnost dobiti od resornog 
ministarstva - kazao je Kolar 
te istaknuo kako na području 
KZŽ nikad nisu bila veća ula-
ganja u zdravstvene ustanove.

- Najveća ulaganja očeku-
jem u 2027. i 2028. godini. Tu 
prvenstveno mislim na Centar 
zdravlja srca i mozga u Krapin-
skim Toplicama - zaključio je. 
(Vanja Hozmec) n

 » radovi vrijedni 80.300 eura

Obnovljena rasvjeta u Domu zdravlja u Pregradi

Izvršeni su radovi na kompletnom sustavu unutarnje rasvjete, a sve tri etaže Doma zdravlja dobile 
su novu LED rasvjetu - ukupno 62 tijela ‘panik’ rasvjete te 190 tijela opće rasvjete

Davorka Filipčić Ivanka KolarićŽeljka Žnidarić
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Z agorje se promaknu-
lo u perjanicu gospo-
darstva u Hrvatskoj 
što ujedno pokazuju 

podaci, ali i brojne nagrade. 
Zbog toga je upravo Poduzet-
nički inkubator u Krapini bio 
odlična lokacija za održava-
nje miniforuma ‘Lider Invest’. 

Uvodno se obratio glav-
ni urednik Lidera Miodrag 
Šajatović rekavši nešto više 
o investicijskoj klimi u jedi-
nicama lokalne samoupra-
ve, mogućnostima i izvori-
ma financiranja. 

– ‘Lider invest’ namijenjen 
je poduzetnicima, vlasnici-
ma obrta i tvrtki, domaćim i 
stranim ulagačima, bankari-
ma, konzultantima te ostalim 
investicijskim partnerima – 
istaknuo je Šajatović doda-
jući kako je misija projekta 
prepoznati i promicati proi-
zvode te investicije koje jača-
ju povjerenje u institucional-
ne i pravne okvire potrebne 
za stvaranje ozračja koje će 
privući buduće ulagače. 

Jedan od domaćina kon-
ferencije, krapinski grado-
načelnik Zoran Greguro-
vić zaželio je dobrodošlicu 
u krapinsku gospodarsku 
zonu za čiju cestu su prije 
samo par godina govorili da 

“ne vodi nikamo”, a današnja 

situacija je uveliko drugači-
ja zahvaljujući obrtnicima i 
gospodarstvenicima. 

– S pozicije lokalne samo-
uprave treba zahvatili svim 
obrtnicima i gospodarstve-
nicima koji stvaraju jer oni 
generiraju prihod. Normalno, 
od nas se očekuje da pomo-
gnemo u njihovom razvoju. 

Država kreira poreznu poli-
tiku, a onda dolazimo mi koji 
određujemo visinu komu-
nalne naknade, doprinosa i 
od sada poreza na dohodak. 
Ova zona se počela razvijati 
s katastarskim izmjerama, a 
mi smo ostali među pet po-
sto gradova po najnižim do-
prinosima jer želimo biti do-
bar domaćin, s tim da nam 
prihodni rastu neovisno o 
tome, a investicije pokreću i 
druge stvari. Tako se trenu-
tačno gradi oko 130 stanova 
na području grada, što nije 

mala stvar – kazao je Gregu-
rović dodajući kako JLS mo-
raju i dalje biti podrška kako 
bi se sve to i dalje nastavilo. 

Župan Željko Kolar ista-
knuo je zadovoljstvo što se 
konferencija odvija u Kra-
pini, jer kako kaže, nisu mo-
gli izabrati bolje mjesto nego 
Europsku poduzetničku regi-

ju 2025. i četvrtu najbolju re-
giju za investiranje po ame-
ričkom Financial Timesu. 

– Upravo je to ključni iza-
zov, a mi ovdje radimo odlič-
nu investicijsku klimu. Još k 
tome ni jedan konzorcij koji 
je došao u Zagorje nije ostao 
na osnovnoj investiciji već su 
svi prošili svoje proizvodnje, 
i to iz razloga dobro razvije-
ne komunalne infrastruktu-
re i tradicije radišnosti na-
ših ljudi. Kad sve to stavimo 
u jedan krug, imamo razlo-
ge ovakve pozitivne situaci-

je – kazao je Kolar,  dodav-
ši kako se momentalno radi 
sedam investicija vrijedno-
sti preko 250 milijun eura na 
području KZŽ, a Županija do-
datno ima investicija za još 
200 milijuna eura. Uz to, žu-
pan je dodao i problem pre-
velike zaposlenosti jer, kako 
kaže, ona je ispod četiri po-
sto, što je ispod preporučene 
razine i teško je pronaći rad-
nike. Zbog toga se ne može 
poslovati bez stranih radni-
ka što je, smatra, ujedno iza-
zov za obrazovanje. 

Nakon uvodnih riječi, odr-
žano je predavanje Marijane 
Ivanov na temu ‘Izazovi po-
slovanja u nestabilnom vre-
menu’ te Dalibora Hržice o 

‘Mogućnostima i prilikama za 
investiranje’. 

Na rasporedu je još bila 
i panel rasprava ‘Hrvatska 
kako investicijska destinacija 

– kako ostati konkurentan’ na 
kojoj su sudjelovali Anđelko 
Švaljek iz RGNC grupe, Mario 
Popić iz Tvornice tekstila Tr-
govišće, direktor DUNI ljeva-
onice obojenih metala Dragu-
tin Ulama, Tomislav Marković, 
Helena Matuša, županijska 
pročelnica za EU fondove 
Vlatka Mlakar te Ksenija Puš-
karić, ujedno i moderatorica. 
(Nikola Turin) n

 » u europskoj poduzetničkoj regiji godine

U Krapini ponovno održana 
konferencija ‘Lider Invest’

Misija projekta je prepoznati i promicati proizvode te investicije koje jačaju povjerenje u 
institucionalne i pravne okvire potrebne za stvaranje ozračja koje će privući buduće ulagače

Željko Kolar

Zoran Gregurović

Miodrag Šajatović

“
	Trenutno se na području županije 
radi sedam investicija vrijednosti 
preko 250 milijun eura, a Županija 
dodatno ima investicija za još 200 
milijuna eura”			 
ŽELJKO KOLAR - župan



https://trgocentar.com/aktualni-katalog/
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U Učeničkom domu u 
Varaždinu održano 
je predstavljanje pla-
na ulaganja u srednje 

škole na području Varaždinske 
županije u 2025. godini.  

O velikom valu investici-
ja koji se priprema u nadola-
zećem razdoblju govorili su 
župan Anđelko Stričak i žu-
panijski pročelnik Upravnog 
odjela za prosvjetu, kulturu i 
sport Miroslav Huđek, a pro-
jekte koji se planiraju provesti 
u njihovim školama predsta-
vile su ravnateljica Učeničkog 
doma Katarina Vusić, ravna-
teljica Gospodarske škole Ja-
senka Kelemen te ravnatelji-
ca Graditeljske, prirodoslovne 
i rudarske škole Vesna Vrček.

Župan Stričak rekao je 
kako je Varaždinska županija 
osnivač 13 srednjih škola i od-
nedavno dva učenička doma, 
jer je nedavno s radom zapo-
čeo Učenički dom u dvorcu 
Opeka te su u njega smješte-
ni prvi učenici.

– U našim školama se školu-
je 6252 učenika o kojima brine 
1161 zaposlena osoba. U pro-
teklom razdoblju u naše smo 
škole uložili 21.471.000 eura u 

infrastrukturu te smo usposta-
vili dva centra kompetentnosti 
u vrijednosti 12 milijuna eura, 
i to u poljoprivredi i zdravstvu. 
Sada prezentiramo predsto-
jeće investicije koje ukupno 
iznose 9.332.000 eura, odno-
sno investicije u nadogradnju 
učeničkog doma čime ćemo 
omogućiti 50 novih smještaj-
nih kapaciteta te četiri smje-
štaja za profesore koji će doći 
predavati u naše centre izvr-
snosti. Potom u rekonstrukci-
ju i opremanje Gospodarske 
škole u vrijednosti 3,1 milijun 
eura i rekonstrukciju i opre-
manje Graditeljske, prirodo-
slovne i rudarske škole 2,3 mi-
lijuna eura, te preko 300.000 
eura u opremanje ostalih ško-
la. Kada sve to zbrojimo, dola-
zimo do vrijednosti investicija 
od 42 milijuna eura, odnosno 
nikad toliko i nikad više sred-
stava nije uloženo u oprema-
nje, izgradnju i nadogradnju 
našeg obrazovnog sustava u 
srednje školstvo – istaknuo 
je župan Stričak te pritom 
zahvalio pročelniku Huđeku, 
ravnateljima škola, profesori-
ma i mentorima koji su tome 
doprinijeli. 

– Ako govorimo samo o Va-
raždinu gdje se nalazi devet 
škola i jedan učenički dom i 
kada zbrojimo sve investici-
je na području grada sa župa-
nijske razine u obrazovanje i 
zdravstvo i za sve ono za što 
je Županija nadležna, ovime 
je investirano preko 110 mili-
juna eura. Nikad toliko inve-
sticija nije bilo sa županijske 
razine na području grada Va-
raždina. Vjerujem da će ove 
investicije doprinijeti dodat-
nom napretku našeg obra-
zovanja za koje tvrdim da je 
najjače u državi. Ovaj prostor 
u Hallerovoj aleji u Varaždi-
nu je srce hrvatskog obrazov-
nog sustava i vjerujem da će 
ovime naši učenici dobiti sve 
ono što je potrebno za njiho-
vo uspješno odrastanje, uče-
nje i stjecanje novih znanja i 
vještina i samim time za na-
stavak životnog iskoraka, je li 
to studiranje na nekom sveu-
čilištu ili će krenuti u osniva-
nje vlastitog posla, odabir će 
svime time biti puno lakši – 
rekao je župan Stričak.

Pročelnik Miroslav Huđek 
je prilikom svog obraćanja 
istaknuo kako svaka ‘pamet-

na’ županija realizira progra-
me u dva sektora. Prvi sektor 
su programi društvene kohe-
zije s kojima se stvara obra-
zovni sustav jednakih šansi, 
a drugi su programi global-
ne konkurentnosti, odnosno 
sposobnost komuniciranja na 
globalnoj razini. U mandatu 
župana Stričaka od 2021. go-
dine do sada realizirana su 
42 programa u infrastruktu-
ri u vrijednosti od 22 miliju-
na eura, plus još 12 milijuna 
manjih projekata.

– Osim toga, sada imamo 
14 novih programa koji imaju 
istu takvu namjenu: progra-
mi društvene kohezije, znači 
Učenički dom, smještaj uče-
nika koji dolaze iz drugih žu-
panija, a razgovarali smo i 
o tome da i ove godine po-
krenemo određene progra-
me koji će nam dati global-
nu konkurentnost. Ukupno 
se radi o 56 projekata i pro-
grama, od toga 42 realizirana 
i 14 novih. To možemo samo 
mi – poručio je Huđek. 

Ravnateljica Učeničkog 
doma Varaždin Katarina Vusić 
naglasila je kako se za kori-
snike Doma brine ukupno 
39 djelatnika.

– Što se tiče same rekon-
strukcije i dogradnje Učenič-
kog doma, ukupna vrijednost 
projekta iznosi 3,5 milijuna 
eura. Ove će se godine uloži-
ti 200.000 eura, a sljedeće 3,3 

milijuna eura sredstava koja 
su osigurana u državnom pro-
računu – rekla je Vusić.

Što se tiče Gospodarske 
škole Varaždin, u rekonstruk-
ciju i opremanje uložit će se 
3,1 milijuna eura, a radi se o 
financijskim sredstvima osi-
guranim kroz Mehanizam za 
oporavak i otpornost. No-
sitelj projekta je Varaždin-
ska županija, dok je korisnik 
sredstava Gospodarska škola 
Varaždin, istaknula je ravna-
teljica Gospodarske škole Ja-
senka Kelemen.

– Partner na projektu je 
Srednja strukovna škola, a 
rok za provođenje projekta je 
18. lipnja 2026. godine. Svaka-
ko će nam ovi projekti podići 
standard obrazovanja – poru-
čila je ravnateljica te zahvali-
la Županiji na potpori.

Ravnateljica Graditelj-
ske, prirodoslovne i rudarske 
škole Vesna Vrček istaknula je 
kako je za spomenutu školu 
osigurano 2.352.125 eura koji 
će se potrošiti na rekonstruk-
ciju i opremanje škole.

– U sklopu tog projekta 
ćemo zamijeniti i rekonstru-
irati krovište koje je dotraja-
lo, a nakon toga i potkrovlje 
te četiri nove učionice za po-
većanje gimnazijskih progra-
ma. Projekt je počeo prošle 
godine, 16. srpnja, a završava 
16. lipnja 2026. godine – rekla 
je ravnateljica. (kk) n

 » predstavljen plan ulaganja u srednje škole na području varaždinske županije u 2025. godini

U škole i učenički dom ulaže 
se novih 9,3 milijuna eura  

U školama Varaždinske županije školuje se 6252 učenika o kojima 
brine 1161 zaposlena osoba. U proteklom razdoblju u škole je uloženo 
21.471.000 eura u infrastrukturu, a uspostavljena su i dva centra 
kompetentnosti u vrijednosti 12 milijuna eura

Miroslav Huđek

Anđelko Stričak
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Nakon obnove Dvor-
ca Opeka te njego-
ve prenamjene u 
Učenički Dom, pri-

stigli su prvi učenici.
U domu se nalazi 40 kre-

veta raspoređenih u sedam 
dvokrevetnih soba, sedam 
trokrevetnih soba, dvije dvo-
krevetne sobe za osobe s inva-
liditetom i jednom jednokre-
vetnom sobom. 

Smještajni kapaciteti se 
nalaze na prvom katu dvor-
ca na kojem je ugrađen i lift 
za osobe s invaliditetom, a u 
funkciji su i dnevni boravak, 
knjižnica i restoran.

Kako bi učenicima zaže-
lio dobrodošlicu te razgledao 
smještajne kapacitete, varaž-
dinski župan Anđelko Stričak 
je u pratnji ravnatelja Sred-
nje škole Arboretum Opeka 

Dragana Brkića i pročelnika 
Upravnog odjela za prosvje-
tu, kulturu i sport Miroslava 
Huđeka obišao Učenički dom.

– S radošću mogu izjavi-
ti da je cilj postignut. U dvo-
rac Opeka stigli su prvi učeni-
ci što znači da učenički dom 
počinje s radom. Ovime je je-
dan od najljepših hrvatskih 
dvoraca dobio novu namje-
nu i to obrazovnu. Prošle go-
dine je nakon 350 godina od 
prvog spomena obnovljen. 
Radovi su trajali tri godine i 
iznosili oko 12 milijuna eura, 
a sama uspostava Regional-
nog centra kompetentnosti 
u poljoprivredi još šest mi-
lijuna eura. Nadam se da će 
boravak u njemu biti ugodan, 
kako učenicima, tako i po-
laznicima cjeloživotnog ob-
razovanja. Školu planiramo 

razvijati novim programima, 
uključiti u moguće Erasmus 
programe te uspostaviti su-
radnju sa sličnim školama – 
rekao je župan Stričak.

Ravnatelj Brkić također je 
zadovoljan što su prvi učeni-
ci pristigli u Dom. 

– Nakon Uspostave RCK u 
poljoprivredi i obnove dvor-
ca Opeka, otvorili smo Uče-
nički dom za 40 korisnika sa 
svim pratećim prostorima. Za 
potrebe doma imamo 17 soba 
od kojih su dvije sobe prila-
gođene za osobe s invalidite-
tom, dnevni boravak, kuhinju, 
restoran, knjižnicu, multime-
dijalnu učionicu i kabinete. 
Učenici imaju vrhunske uv-
jete i svu potrebnu skrb te 
sigurnost boravka u domu. 
Konačno će školu moći po-
hađati učenici iz cijele RH što 

će omogućiti rast broja uče-
nika škole kao i mogućnost 
razmjene učenika sa sličnim 
centrima u RH i EU – rekao je 
Brkić te dodao kako školu tre-
nutačno pohađa 185 učenika. 

Pročelnik Huđek je ista-
knuo kako se smještajem 
učenika polako ostvaruju svi 
ciljevi iz Poslovnog plana re-
gionalnog Centra kompeten-
cije iz poljoprivrede. Nazna-
čio je kako se radi o velikom 
uspjehu kojim ovaj dvorac do-
biva punu dimenziju na ra-
dost i korist učenika i djelat-
nika škole, ali i svih mještana 
Općine Vinica, kao i cijele Va-
raždinske županije. (kk) n

 » učenicima je dobrodošlicu došao poželjeti župan anđelko stričak

Učenički dom SŠ Arboretum 
Opeka primio prve učenike
U domu se nalazi 40 kreveta raspoređenih u 
sedam dvokrevetnih i trokrevetnih soba, dvije 
dvokrevetne sobe za osobe s invaliditetom i 
jednom jednokrevetnom sobom. Sobe su na 
prvom katu na kojem je ugrađen i lift

“
	Dvorac je dobio novu namjenu i 
to obrazovnu. Radovi su trajali tri 
godine i iznosili oko 12 milijuna 
eura, a uspostava Regionalnog 
centra još šest milijuna”			 
ANĐELKO STRIČAK - župan

Za potrebe doma tu je 17 soba, dnevni boravak, kuhinja, restoran, knjižnica, multimedijalna učionica i 
kabineti. Učenici imaju vrhunske uvjete i svu potrebnu skrb te sigurnost boravka u domu
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Zavodu za hitnu medi-
cinu Međimurske žu-
panije u utorak su pre-
dana tri nova vozila i 

oprema ukupne vrijednosti 
487.680,25 eura, čime je Me-
đimurska županija nastavila 
ulaganja u svoje zdravstvene 
ustanove, kontinuirano podi-
žući kvalitetu uvjeta rada dje-
latnicima te razinu sigurnosti 
za pacijente.

promjena nabolje
Ravnateljica Zavoda za hitnu 
medicinu Međimurske župani-
je Vladimira Križaj - Grabant 
zahvalila je županu i Župani-
ji na podršci, istaknuvši da je 
riječ o velikom ulaganju koje 
unosi značajnu promjenu na-
bolje u svakodnevnom radu.

- Međimurska županija osi-
gurala je našim službama tri 
nova vozila vrijedna 297.500 

eura. Volkswagenovo vozi-
lo za potrebe hitne službe je 
prostranije u odnosu na dosa-
dašnja, kako bi unutar njega 
timovi mogli kvalitetno pru-
žiti pomoć pacijentima. Pre-
ostala dva vozila, marke Opel, 
prvenstveno su namijenjena 
službi sanitetskog prijevoza, 
no koristit će ih i hitna u sluča-
ju potrebe. U ovoj nabavi, Me-
đimurska županija osigurala 
nam je i veću količinu medi-
cinske opreme, čija vrijednost 
premašuje 190.000 eura - ista-
knula je ravnateljica. 

U opremi se nalaze dva de-
fibrilatora, respirator, 13 aspi-
ratora, specijalna kolica za 
prijevoz pacijenata, te 15 au-
tomatskih vanjskih defibri-
latora, odnosno prijenosnih 
uređaja za pokretanje srca koji 
će biti postavljeni ispred ispo-
stava hitne medicinske služ-

be diljem Međimurja. Također, 
ustanova sada raspolaže i s tri 
uređaja za automatsku masa-
žu srca koja članovima timova 
omogućuju veću efikasnost pri 
pružanju hitne pomoći.

Ustanova sada raspolaže s 
27 vozila, od čega 18 koristi sa-
nitetski prijevoz. 

- Od 2021. godine obnovi-
li smo polovicu aktivnog vo-
znoga parka, no mnogo pa-
žnje posvećujemo i ljudskim 
potencijalima te nam je dvoje 
liječnika završilo specijalizaci-
ju iz hitne medicine, tri su li-
ječnika na specijalizaciji, a čak 
10 sestara i tehničara prvostu-
pnika i magistara prolazi ili je 
upravo završilo edukaciju, što 
govori o kvaliteti kadra - do-
dala je Križaj - Grabant.

Župan Matija Posavec isti-
če da je ovo još jedan veliki 
dan za međimursko zdravstvo.

- Veliki je dan jer se radi o 
ulaganju od gotovo pola mi-
lijuna eura. Vozni park Zavo-
da za hitnu medicinu naše Žu-
panije sada ima 27 vozila, od 
kojih 18 koristi služba sani-
tetskog prijevoza, a preosta-

le hitna, uz značajnu količinu 
novih uređaja i opreme. To je 
naš odgovor na izazove s ko-
jima se u ovoj grani zdravstva 
suočavamo. Ovo nisu samo vo-
zila, niti su ovo samo brojke, 
ovo je briga za svakog našeg 
stanovnika, za svakog paci-
jenta - naglasio je župan Po-
savec, dodavši: 

- Svaki put kada se vozilo 
hitne pomoći pokrene, pokre-
će se nada i mogućnost da se 
pomogne onima kojima je po-
moć najpotrebnija. Zato nam 
je također važno što se održa-
la dobra suradnja među svim 
našim zdravstvenim ustanova-
ma u ime sigurnosti pacijena-
ta i kvalitete zdravstvene skr-
bi - rekao je.

milijun kilometara
Brojke ilustriraju o kolikom 
radu je riječ u Zavodu za hit-
nu medicinu: milijun kilometa-
ra godišnje prijeđu sva vozila 
ove ustanove, hitna služba pri-
ma do 80 poziva dnevno, a ti-
movi u jednom danu obave i po 
30-ak intervencija. Dnevno se 
obavi i 85 sanitetskih prijevoza 

po čemu ispada da je, primje-
rice, tijekom protekle godine 
svaki četvrti stanovnik Župa-
nije uputio poziv hitnoj služ-
bi, a svakom desetom je pru-
žena medicinska pomoć. Nova, 
sigurna vozila jedan su od te-
meljnih preduvjeta da se toli-
ki rad nesmetano odvija. U sa-
nitetu Zavoda, te ispostavama 
hitne službe u Čakovcu, Prelo-
gu, Murskom Središću i Koto-
ribi trenutno radi 140 djelatni-
ka, od čega 94 zdravstvenih, te 
46 nezdravstvenih radnika, a 
među njima su i vrsni vozači 
kojima su ovom prilikom pre-
dani ključevi novih vozila.

Primopredaji vozila prisu-
stvovala je i pročelnica županij-
skog Upravnog odjela za zdrav-
stvo i socijalnu skrb Sonja Tošić 
Grlač, predsjednik Upravnog 
vijeća Zavoda za hitnu medici-
nu Međimurske županije Dra-
go Starčević, dr. med., te ravna-
teljice zdravstvenih ustanova 
Međimurske županije Vlat-
ka Pleh (Dom zdravlja), Mari-
na Payerl-Pal (Zavod za javno 
zdravstvo) te Andreja Kneže-
vić (Ljekarna Čakovec). (kk) n

 » međimurska županija nastavlja s ulaganjima - posljednje u nizu vrijedno je 487.680,25 eura

Zavodu za hitnu medicinu 
stigla nova vozila i oprema

Nabavljena su tri vozila, jedno za potrebe hitne službe, a dva su 
prvenstveno namijenjena službi sanitetskog prijevoza. Od nabavljene 
opreme tu su dva defibrilatora, respirator, 13 aspiratora, specijalna 
kolica za prijevoz pacijenata, te 15 automatskih vanjskih defibrilatora

Vladimira Križaj - Grabant Matija Posavec
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Međimurje je još jed-
nom dokazalo da 
je među vodećim 
destinacijama odr-

živog turizma, što je potvrđe-
no još jednim velikim među-
narodnim priznanjem. Film 

“Međimurje Green Destinati-
on with Ben Fogle“, osvojio je 
prestižnu nagradu na 25. me-
đunarodnom natjecanju turi-
stičkih filmova i multimedije 

“The Golden City Gate 2025.”, 
koje se tradicionalno održa-
va u sklopu najvećeg turistič-
kog sajma u Europi, ITB Ber-
lin. U velikoj konkurenciji fil-
mova iz cijelog svijeta, film 
je osvojio srebro u kategori-
ji “Eco Tourism/Rural Touri-
sm/Sustainability“, dodatno 

otvarajući vidike prema Me-
đimurju, prvoj “Green Desti-
nation” regiji Hrvatske.

Nagradu su na svečanoj 
dodjeli u Berlinu preuzeli žu-
pan Matija Posavec i direktor 
Turističke zajednice Međi-
murske županije Rudi Grula, 
koji su tom prilikom izrazi-
li ponos i zadovoljstvo ovim 

iznimnim priznanjem. Župan 
Posavec istaknuo je važnost 
ove nagrade za Međimurje.

- Drago mi je da smo još 
jednom prepoznati kao desti-
nacija koja, ne samo da nje-
guje održivost, već i postavlja 
nove standarde u turističkoj 
promociji. Ovo priznanje još 

je jedna potvrda da Međimur-
je ide pravim putem u razvoju 
održivog turizma. Ulaganjem 
u očuvanje prirodnih ljepota, 
autentične sadržaje, ekološ-
ke inicijative, i čuvanje našeg 
identiteta stvorili smo atrak-
tivnu destinaciju koriste-
ći svoje potencijale. Ova na-
grada nas dodatno motivira 

da nastavimo s inovativnim 
projektima, a pripada svima 
koji su svojim trudom, vizi-
jom i predanošću pridonijeli 
i promociji Međimurja kao ze-
lene destinacije i zelene oaze 
u srcu Europe - rekao je žu-
pan, dok je direktor TZ Me-
đimurske županije Grula na-

glasio koliko je ova nagrada 
značajna i za daljnji razvoj tu-
rizma u regiji: 

- S obzirom na to da se ovaj 
festival turističkog filma odr-
žava u sklopu najveće svjetske 
turističke burze ITB Berlin, 
ova nagrada je sjajna promo-
cija Međimurja na globalnoj 
turističkoj sceni. Uspjeh je 
tim veći kada znamo da smo 
u konkurenciji s nacionalnim 
turističkim organizacijama 
i multinacionalnim kompa-
nijama, a mi smo s izuzet-
no skromnim sredstvima i u 
vrlo kratkom vremenu stvori-
li ovaj film - rekao je Grula te 
se zahvalio redatelju Bobbyju 
Grubiću i svjetski poznatom 
Benu Fogleu na suradnji.

održivi turizam 
Film “Međimurje Green De-
stination with Ben Fogle“ pri-
čom poznatog britanskog TV 
voditelja i putopisca  gleda-
teljima otkriva bogatstvo pri-

rodnih resursa, tradicije, kul-
ture i ekoloških inicijativa 
koje Međimurje sve više ističu 
kao primjer održivog turizma 
u Europi. Prizorima s neta-
knutih rukavaca Mure i obala 
Drave, zelenih krajolika i au-
tentičnih ruralnih lokalite-
ta, film prikazuje Međimurje 
koje ne samo da njeguje eko-
lošku svijest, već aktivno ula-
že u očuvanje okoliša i razvoj 
održivih turističkih sadržaja.

inovativna promocija
“The Golden City Gate“ jedno 
je od najprestižnijih međuna-
rodnih natjecanja u turistič-
koj industriji, na kojem se 
nagrađuju najbolji promotiv-
ni filmovi, marketinške kam-
panje i multimedijski sadržaji 
koji na inovativan i inspirati-
van način predstavljaju turi-
stičke destinacije. Filmovi su 
podijeljeni u 20 kategorija, a 
ocjenjuje ih međunarodni žiri 
sastavljen od 45 stručnjaka iz 
različitih područja turizma, 
medija i produkcije. Osvo-
jiti srebro na ovom natjeca-
nju znači dobiti priznanje za 
iznimnu kvalitetu, kreativ-
nost i uspješnost u promociji 
destinacije.

Ove nagrade dodatno 
osnažuju Međimurje kao 
atraktivnu destinaciju, čineći 
je prepoznatljivom i bliskom 
ljubiteljima prirode, aktivnog 
odmora i ekološki osviješte-
nog turizma. (kk) n

 » film “međimurje green destination with ben fogle“ osvojio prestižnu nagradu na natjecanju “the 
golden city gate 2025.”

Međimurskoj županiji srebro na 
natjecanju turističkih filmova 

Prizorima s netaknutih rukavaca Mure i obala Drave, zelenih 
krajolika i autentičnih ruralnih lokaliteta, film prikazuje Međimurje 
koje ne samo da njeguje ekološku svijest, već aktivno ulaže u 
očuvanje okoliša i razvoj održivih turističkih sadržaja

Rudi Grula

“
	Ovo priznanje još je jedna potvrda 
da Međimurje ide pravim putem 
u razvoju održivog turizma. 
Drago mi je da smo još jednom 
prepoznati kao destinacija koja 
postavlja nove standarde u 
turističkoj promociji”		
MATIJA POSAVEC - župan

Matija Posavec
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Ravnateljica Pučkog 
otvorenog učilišta 
Krapina Grozdana 
Pavlović i gradonačel-

nik Krapine i saborski zastu-
pnik Zoran Gregurović pred-
stavili su završne radove na 
rekonstrukciji pozornice te 
radove 1. faze ugradnje scen-
ske mehanizacije u Festival-
skoj dvorani Krapina.

Ravnateljica Pavlović kaza-
la je da je projektiranje scen-
ske mehanizacije pozornice 
Festivalske dvorane krenulo 
još 2023. godine. Troškove od 
11.000 eura podmirio je Grad. 

- Projekt smo prijavili na 
javni poziv za potrebe u kul-
turi Ministarstva kulture i 

medija RH, odobreno nam je 
150.000 eura, od Grada smo 
dobili još 100.000 eura, a sam 
projekt je stajao 273.700 eura - 
navela je Pavlović, pa nastavi-
la konkretno o tome koji su ra-
dovi izvedeni: 

za složenije izvedbe
- Nakon provedene javne na-
bave, prionuli smo potpu-
noj rekonstrukciji pozorni-
ce Festivalske dvorane koja 
je uključivala zamjenu kom-
pletnog poda pozornice. Stari 
je pod srušen te je napravlje-
na dvostruka armiranobeton-
ska ploča. Nadalje, komplet-
no je srušen strop pozornice 
gdje je ugrađena čelična kon-

strukcija od 15 tona zbog 
same nosivosti scenske me-
hanizacije. Dio te mehani-
zacije je ugrađen u ovoj fazi 
projekta, a dio će biti ugra-
đen u sljedećoj fazi. Sada 
smo ugradili četiri rasvjet-
ne povlake, a ugradit ćemo 

još šest scenskih povlaka te 
još jednu rasvjetnu. Dodajmo 
da je samo u ovoj fazi ugra-
đeno preko kilometar kablo-
va - navela je Pavlović, pa 
zaključila: 

- Dobit ćemo potpuno mo-
dernu dvoranu koja će moći 
primiti sve vrste programa - od 
koncerata, do kazališnih pred-
stava. Naša Festivalska dvora-
na će publici sada moći ponu-

diti raznovrsne programe koji 
su tehnički složeniji - dodala 
je Pavlović. 

Gradonačelnik Krapine i sa-
borski zastupnik Zoran Gregu-
rović rekao je da će se ovom 
rekonstrukcijom dobiti naj-
modernija dvorana u ovom 
dijelu zemlje i ponosan je da 
će jedna takva dvorana biti 
baš u Krapini. 

- Ovakvom dvoranom mogu 
se podičiti veći gradovi poput 
Varaždina, Zagreba, Splita, Osi-
jeka i sličnih. Festivalska dvo-
rana obnavljana je prije nešto 
manje od 20 godine, no ono što 
je ostalo za riješiti je pozornica 
u čiju modernizaciju tada nije 
uloženo. Ona se nalazila na dr-
venim gredama, a mi smo htje-
li napraviti iskorak i imati mo-
gućnost de možemo prihvatiti 
zahtjevnije produkcije, te da 
više ne moramo koristiti ske-
le kako bi se postavila scena i 
rasvjeta. Ovo je značajan isko-

rak - rekao je gradonačelnik 
Gregurović. 

dosadašnja ulaganja
Grad je unazad nekoliko go-
dina uložio značajna sred-
stva u dvoranu.

- Uredili smo garderobu, a 
krenuli smo i s kinoprojekci-
jama. Grad je nabavio moder-
ne projektore, a imamo čak i 
vanjske projektore. Također, 
nabavili smo moderna plat-
na tako da možemo gledati i 
3D filmove. Sada ovim rado-
vima završavamo projektni 
ciklus u Festivalskoj dvorani 
koja će biti doista reprezenta-
tivna i koja će moći prihvati-
ti sve vrste događanja. Bit će 
ovo najmodernija dvorana u 
ovom dijelu Hrvatske - poru-
čio je Gregurović. 

Najavio je i da će uskoro 
biti dovršena izgradnja lifta 
čime će se osigurati još bolja 
pristupačnost osobama s teš-
koćama u kretanju. Od plano-
va za budućnost istaknuo je još 
i uređenje male dvorane po-
red Festivalske, a koja je sada 
u roh-bau fazi.

- U svemu nas prati Mini-
starstvo kulture. Prošle je go-
dine na područje grada došlo 
oko 550.000 eura, a ove godi-
ne je dosad već odobreno pre-
ko 670.000 eura za programe 
na području grada Krapine - 
otkrio je gradonačelnik. (Va-
nja Hozmec) n

 » pri kraju opsežni radovi na festivalskoj dvorani u krapini

“Bit će ovo najmodernija 
dvorana u ovom dijelu RH”

Kompletno je rekonstruirana pozornica u dvorani - zamijenjen je pod 
koji sada ‘počiva’ na dvostrukoj armiranobetonskoj ploči, a srušen je i 
strop pozornice gdje je ugrađena čelična konstrukcija od 15 tona koja 
će moći nositi novu scensku mehanizaciju

Zoran GregurovićGrozdana Pavlović

“
	Dobit ćemo potpuno modernu 
dvoranu koja će moći primiti sve 
vrste programa - od koncerata, 
do kazališnih predstava. Sada 
ćemo publici moći ponuditi 
raznovrsne programe koji su 
tehnički složeniji”			
GROZDANA PAVLOVIĆ - ravnateljica POU Krapina
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Grad Zlatar i ove godine su-
financira Školu plivanja u Nere-
zinama na Malom Lošinju svo-
jim osnovcima. Ovo je već šesta 
godina zaredom da Grad omo-
gućuje učenicima trećih razreda 
OŠ Belec i OŠ Ante Kovačić Zla-
tar desetodnevno ljetovanje uz 
školu plivanja.

Grad sufinancira 50 posto 
troškova, dok se za djecu iz obi-
telji slabijeg imovinskog stanja 
pokriva cjelokupni iznos. 

Djeci je osiguran puni pan-
sion, a stručni voditelji, učitelji 
plivanja i animatori brinu o si-
gurnosti i zabavi.

- Ovaj program pruža našim 
najmlađima priliku za nezabo-
ravno ljetovanje, učenje plivanja 
i druženje s vršnjacima. Ponosni 

smo što možemo podržati ova-
kve inicijative koje doprinose 
razvoju i sreći naše djece - izjavi-
la je gradonačelnica Jasenka Au-
guštan - Pentek. (kk) n

Grad Zlatar i ove godine pri-
godom svečanosti obilježa-
vanja Dana Grada dariva nov-
čanim iznosom djecu rođenu 

u prethodnoj godini na svo-
jem području. 

Tim povodom, pozivaju se 
roditelji djece rođene u 2024. 
godini, koji još nisu, na prija-
vu svoje novorođene djece 
za darivanje.

Zahtjev je moguće podnije-
ti u prostorijama Grada Zlatara, 
Park hrvatske mladeži 2 (drugi 
kat lijevo) radnim danom od se-
dam do 15 sati ili na e-mail adre-
su grad@zlatar.hr. 

Za sve informacije može-
te se obratiti na broj telefona 
049/466-627. Iz Grada mole da se 
zahtjevi podnesu najkasnije do 
31. ožujka. (kk) n

Zajednica sportskih udruga Općine Sveti Križ Začretje raspisa-
la je Javni natječaj za financiranje programa ili projekata sportskih 
udruga za 2025. godinu. 

Ukupna vrijednost sredstava koja se planiraju dodijeliti je 
59.500 eura. 

Rok za dostavu zahtjeva je 3. travnja. 
Sve potrebne obrasce i natječajnu dokumentaciju možete preu-

zeti na službenim stranicama Općine. (kk) n

 » već šestu godinu zaredom

 » poslan poziv roditeljima

 » općina sveti križ začretje 

Grad Zlatar sufinancira školu 
plivanja za svoje osnovce 

I ove godine daruju se 
novorođeni Zlatarščani

Objavljen natječaj za sportske udruge

 » nova generacija spremna za tržište rada
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U Pregradi promovirana osma 
generacija prvostupnika sestrinstva

Svečanom promocijom 
održanom u Srednjoj ško-
li Pregrada promovira-

ne su prvostupnice i prvostu-
pnici sestrinstva koji su svoje 
obrazovanje završili na dislo-
ciranom izvanrednom sveuči-
lišnom preddiplomskom studi-
ju u Pregradi. 

Prvostupnicima je čestitao i 
gradonačelnik Pregrade te za-
stupnik u Europskom parla-
mentu Marko Vešligaj koji se 
osvrnuo i na veliku investiciju. 

– Grad Pregrada partner je 
Fakultetu od samih početaka, 
a kupnjom EMKA-e gdje će se 
stvarati novi studiji napravljen 
je veliki iskorak – rekao je gra-

donačelnik Vešligaj te čestitao 
svim prvostupnicama. 

– Želim vam da radno mje-
sto pronađete u Hrvatskoj, u 
Krapinsko – zagorskoj župani-
ji, te da se educirate i formalno 
i neformalno. Imate plemeniti 
poziv, spašavate ljudske živote i 
nema plemenitije profesije. To 
nije samo posao, to je poziv – 
poručio je. 

Svečanoj promociji prisu-
stvovao je i župan Željko Kolar. 

– Veliko je zadovoljstvo i 
privilegija što mogu osjetiti po-
sebnu atmosferu koja se ovdje 
događa nakon uspješnog zavr-
šetka školovanja. Dugi smo niz 
godina partneri, ovdje želimo 

imati i diplomski studij. Vjeru-
jem da ćemo zajedno uspjeti – 
zaključio je župan i podsjetio 
kako je u listopadu lani potpi-
san Ugovor o kupoprodaji ne-
kretnina s namjerom da se one 
prenamjene za potrebe Studija 
Sestrinstva u Pregradi te za po-
trebe drugih obrazovnih i kul-
turnih ustanova i institucija. 

Prvostupnicama i prvostu-
pnicima prigodno se obratio 
i prodekan za međuinstitucij-
sku suradnju i razvoj Fakulteta 
za dentalnu medicinu i zdrav-
stvo Osijek Ivan Miloloža te pr-
vostupnica sestrinstva Monika 
Trčak u ime promoviranih stu-
denata. (kk) n

 » općina marija bistrica 

Mole se vlasnici nekretnina da 
prijave one koje su za stanovanje

Općina Marija Bistrica po-
ziva vlasnike nekretni-
na za stanovanje da do 

31. ožujka godine prijave Je-
dinstvenom upravnom odjelu 
Općine svoje nekretnine radi 
utvrđivanja obveze plaćanja 
poreza na nekretnine. 

Nekretninom se u smislu 
Zakona o lokalnim porezima 
smatra svaka stambena zgra-
da ili stambeni dio stambe-
no-poslovne zgrade ili stan te 
svaki drugi samostalni funk-
cionalni prostor namijenjen 
stanovanju. 

Predmetnu prijavu nisu 
dužni podnositi oni vlasnici 
nekretnine koji su već zaduže-
ni za obvezu plaćanja komu-
nalne naknade za nekretninu 
koja im služi isključivo za sta-
novanje, ako im je to jedina ne-
kretnina, zatim vlasnici koji su 
s najmoprimcima sklopili ugo-
vore o najmu za stalno stano-
vanje (u trajanju od najmanje 
10 mjeseci u određenom pore-

znom razdoblju) i o tome po-
datke dostavili Poreznoj upra-
vi, kao ni oni vlasnici koji su do 
sada bili obveznici plaćanja po-
reza na kuće za odmor.  

Za ne prijavljivanje poda-
taka za utvrđivanje poreza na 
nekretnine Zakon o lokalnim 
porezima propisuje novčane 

kazne za fizičke i pravne osobe 
u iznosu od 1000 do 6630 eura. 

Obrazac za prijavu podata-
ka može se preuzeti na mrež-
nim stranicama Općine Marija 
Bistrica ili u prostorijama Op-
ćine Marija Bistrica, Trg pape 
Ivana Pavla II 34, 49246 Marija 
Bistrica. (kk) n

Za ne prijavljivanje podataka za utvrđivanje poreza na nekretnine 
Zakon je predvidio kazne od 1000 do 6630 eura
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Općina Kumrovec do-
nijela je važnu odlu-
ku kojom se opera-
tivni vatrogasci DVD-

a Kumrovec, kao i njihovi čla-
novi obitelji, oslobađaju pla-
ćanja komunalne naknade za 
2025. godinu. Ovaj potez poka-
zuje koliko Općina cijeni trud 
i žrtvu vatrogasaca koji sva-
kodnevno riskiraju vlastite ži-
vote u zaštit

nagrada za hrabrost
- Svake godine vatrogasci 
DVD-a Kumrovec daju ogro-
man doprinos sigurnosti na-
ših života i imovine. Odluka 
kojom se oslobađaju plaćanja 
komunalne naknade rezul-
tat je želje da se odaje prizna-
nje njihovoj odanosti i nese-
bičnom služenju zajednici. S 
ovim činom, Općina Kumrovec 
ne samo da prepoznaje njihov 
rad, već i konkretno olakšava 
njihove svakodnevne obveze, 
omogućujući im da se koncen-
triraju na ono što najbolje rade 
– brigu za sigurnost svih nas - 
istaknuli su iz Općine. 

Oslobađanje od plaćanja 
komunalne naknade odno-
si se na operativne vatrogas-
ce DVD-a Kumrovec koji imaju 
važeću liječničku svjedodžbu, 
kao i na njihove obitelji, od-

nosno nositelje zajedničkog 
domaćinstva. Ova mjera ne 
obuhvaća samo vatrogasce na 
terenu, već i njihove obitelji, 
koji često dijele njihove iza-
zove i žrtve.

Ova administrativna po-
jednostavljenja omogućuju 
vatrogascima da se fokusiraju 
na svoje primarne odgovorno-
sti, dok Općina preuzima od-
govornost za olakšanje njiho-
vih financijskih obveza.

- Odluka Općine Kumrovec 
nije samo administrativna mje-
ra, već i simbolički čin koji po-
kazuje koliko su vatrogasci cije-
njeni u našoj zajednici. Oni nisu 
samo heroji na terenu – oni su 
i naši susjedi, prijatelji i obite-
lji. Ova odluka izravno podržava 
one koji se svakodnevno brinu 
o našoj sigurnosti, kao i njiho-
ve obitelji, koje često podnose 
izazove i žrtve zbog posla svo-
jih najbližih - dodaju iz Općine. 

Odluka o oslobađanju od 
plaćanja komunalne nakna-
de također ima širi društveni 
značaj. Ona ističe važnost ula-
ganja u zajednicu i promicanje 
solidarnosti među njezinim 
članovima. U vremenu kada 
je važno njegovati vrijednosti 
zajedništva, ova mjera postav-
lja primjer kako lokalne vlasti 
mogu poduprijeti one koji ne-
sebično služe dobrobiti svih 
nas, ističu iz Kumrovca. 

zajedno za budućnost
- Općina Kumrovec nastavlja 
jačati svoju povezanost s za-
jednicom, prepoznajući važ-
nost vatrogasaca kao ključnih 
aktera u očuvanju sigurnosti. 
Odluka o oslobađanju od pla-
ćanja komunalne naknade za 
2025. godinu nije samo podrš-
ka vatrogascima, već i pod-
sjetnik na to kako zajedništvo 
i suradnja mogu učiniti našu 
općinu sigurnijim, snažnijim 
i boljim mjestom za život - 
kažu iz Općine. 

- S velikim zadovoljstvom 
želim obavijestiti sve stanov-
nike Općine Kumrovec da smo 
donijeli odluku kojom se ope-
rativni vatrogasci DVD-a Ku-
mrovec, kao i njihovi članovi 
obitelji, oslobađaju plaćanja 
komunalne naknade za 2025. 

godinu. Ovaj korak smatra-
mo izuzetno važnim, jer želi-
mo pokazati koliko cijenimo i 
poštujemo rad naših vatroga-
saca koji svakodnevno nese-
bično riskiraju vlastite živote 
kako bi zaštitili živote i imo-
vinu naših mještana. Odluka 
o oslobađanju od komunalne 
naknade nije samo priznanje 
njihovoj hrabrosti, već i kon-
kretna mjera kojom želimo 
olakšati njihove životne okol-
nosti. Naš cilj je pružiti potpo-
ru onima koji se uvijek stavlja-
ju na raspolaganje zajednici, a 
istovremeno omogućiti vatro-
gascima da se fokusiraju na 
svoju najvažniju misiju – zašti-
tu naših života i imovine. Ovaj 
potez također pokazuje da u 
Općini Kumrovec ozbiljno pri-
stupamo društvenoj odgovor-
nosti i želimo pružiti podršku 
svim onima koji čine temelje 
naše sigurnosti. Vatrogasci su 
ne samo naši heroji, već i naši 
susjedi i prijatelji, te zaslužu-
ju našu zahvalnost i podršku 
u svim aspektima života. Op-
ćina Kumrovec nastavlja radi-
ti na jačanju zajedništva i soli-
darnosti, a ova odluka je samo 
jedan od koraka prema boljoj 
i sigurnijoj budućnosti za sve 
nas - izjavio je načelnik Robert 
Šplajt. (kk) n

Operativni vatrogasci oslobođeni 
plaćanja komunalne naknade

 » općina kumrovec donijela je ovu odluku među prvima u krapinsko - zagorskoj županiji

Oslobađanje od plaćanja komunalne naknade odnosi se na operativne vatrogasce DVD-a Kumrovec koji imaju važeću 
liječničku svjedodžbu, kao i na njihove obitelji, odnosno nositelje zajedničkog domaćinstva

“Odluka o oslobađanju od komunalne naknade nije samo priznanje 
njihovoj hrabrosti, već i konkretna mjera kojom želimo olakšati 
njihove životne okolnosti”, izjavio je načelnik Kumrovca Robert Šplajt
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Održana je izvještajna 
skupština Dobrovolj-
nog vatrogasnog druš-

tva Kumrovec. Predsjednik 
društva Tomislav Štefan po-
zdravio je prisutne vatrogasce, 
goste, uzvanike te članice i čla-
nove DVD-a, službeno otvoriv-
ši skupštinu. Posebnu svečanu 
notu početku skupštine dala je 
klapa ‘Brv’ izvedbom hrvatske 
i vatrogasne himne. 

Među visokim gostima bili 
su predsjednik Vatrogasne za-
jednice Krapinsko - zagor-
ske županije i izaslanik župa-
na Stjepan Skuliber, počasni 
predsjednik Vatrogasne za-
jednice KZŽ Ivica Glas, načel-
nik Kumrovca Robert Šplajt, 
predsjednik Općinskog vijeća 
Tomislav Škvorc, ravnatelji-
ca Osnovne škole Josipa Bro-
za Kumrovec Maja Preglej, 
predstavnici Lovačke udruge 
‘Srnjak’ Zagorska Sela te di-
rektorica Turističke zajednice 
područja Kumrovec, Desinić, 
Zagorska Sela Ramona Ma-
čefat Muranić.

godina puna aktivnosti
Skupštini je prisustvovalo 150 
vatrogasaca, predstavnika 25 
vatrogasnih društava iz Hr-
vatske, Slovenije i prijatelj-
skog DVD-a Petrovaradin iz 
Srbije, a sudjelovali su i izvi-
đači iz Jarmine.

U izvještaju za proteklu 
2024. godinu predsjednik To-
mislav Štefan i zapovjednik 

Martin Sporiš istaknuli su 
kako je godina bila ispunjena 
brojnim aktivnostima, izazovi-
ma, uspjesima, ali i interven-
cijama. Tijekom 2024. godine 
zabilježeno je pet tehničkih in-
tervencija, jedan požar kuće te 
jedna izvanredna dislokacija 
u Skradin (Dalmacija), a vrije-
me reakcije od trenutka doja-
ve VOC-a do dolaska na mjesto 
intervencije iznosilo je unutar 
osam minuta.

Predsjednik Vatrogasne 
zajednice KZŽ Stjepan Skuli-
ber pohvalio je rad društva, 
naglasivši njihovu predanost 
u zaštiti zajednice, uspješ-
nu suradnju s drugim vatro-
gasnim društvima te aktivno 
sudjelovanje u ostalim druš-
tvenim, preventivnim i edu-
kativnim aktivnostima. Na-
čelnik Kumrovca Robert Šplajt 
isto tako je pohvalio rad druš-
tva i istaknuo odluku Općine 
kojom će se kućanstva opera-
tivnih dobrovoljnih vatrogasa-
ca osloboditi plaćanja komu-
nalne naknade.

Predsjednik Štefan potom 
je najavio planove za buduć-
nost te kako će 2026. godina 
biti posebno značajna jer DVD 
Kumrovec obilježava 75 godi-
na postojanja. Također, u pla-
nu je nabava novog vatroga-
snog kombi vozila, čime će se 
dodatno unaprijediti sigur-
nost i efikasnost intervencija 
te ostale društvene aktivnosti. 
Pozvao je sve da podrže ovu 

inicijativu te naglasio važnost 
modernizacije voznog parka.

zahvalnice i odlikovanja
Na sjednici su dodijeljene za-
hvalnice i odlikovanja zasluž-
nim članovima - Vatrogasne 
spomenice za 30 i 40 godina 
rada u društvu, brončane i sre-
brna vatrogasna medalja, za-
hvalnice za doprinos razvoju 
društva te zahvalnice mento-
rima djece i mladeži. 

Na skupštini je dodijelje-
na i zahvalnica zapovjedniku 
Krapinsko - zagorske županije 
Marijanu Lovrenčiću koji od-
lazi u zasluženu mirovinu. Za-
hvalnica je dodijeljena za du-
gogodišnju odličnu suradnju, 
poseban doprinos i potporu 
vatrogastvu te unapređenje 
vatrogastva i zaštite od požara.

Posebno je obilježena 20. 
obljetnica potpisivanja po-
velje o bratimljenju između 
DVD-a Kumrovec i DVD-a Op-
ćine Fažana, čime je još jed-
nom potvrđeno dugogodišnje 
prijateljstvo i suradnja među 
vatrogascima.

Na kraju sjednice, pred-
sjednik Štefan zahvalio je svim 
članovima društva na preda-
nom radu i angažmanu. Ta-
kođer, izrazio je zahvalnost 
Općini Kumrovec, Hrvatskoj 
vatrogasnoj zajednici i Vatro-
gasnoj zajednici Krapinsko - 
zagorske županije na potpori 
i sufinanciranju obnove vatro-
gasne opreme. (kk) n

Od 28. veljače do 2. ožuj-
ka Udruga katoličkih izviđa-
ča Jarmina provela je eduka-
tivne programe u Kumrovcu s 
ciljem razvoja vještina, osob-
nog rasta i jačanja zajedništva 
među mladima. Kroz različi-
te radionice, igre i predavanja, 
28 djece iz Kumrovca, Zagor-
skih Sela i šire okolice imalo je 
priliku učiti o liderstvu, surad-
nji, odgovornosti i izviđačkim 
vještinama. 

Program je realiziran u 
suradnji s Općinom Kumro-
vec, Osnovnom školom Josipa 
Broza Kumrovec i Dječjim vr-
tićem ‘Jaglac’, a inicijativa za 
ovu zajedničku aktivnost doš-
la je upravo od strane lokal-
nih institucija. Djeca su kroz 
praktične aktivnosti i teoret-
ske edukacije stekla temelje 
izviđačkih vještina, a nakon 
uspješno završenog programa, 
svako je dijete dobilo potvrdu 
o osvojenim osnovnim vješti-
nama izviđača.

nove prilike za djecu
Načelnik Kumrovca Robert 
Šplajt prisjetio se vremena 
kada je Kumrovec imao svoju 
izviđačku grupu, pa izrazio za-
dovoljstvo zbog ponovnog po-
kretanja izviđačkih aktivnosti 
u Kumrovcu. 

- Drago mi je da je došlo do 
ove suradnje jer se sjećam da 
su naši izviđači određeni broj 
godina bili iznimno vješti i ak-
tivni. Ovaj program je izvrstan 
početak, a želimo ga nastaviti i 
kroz ljetni kamp - rekao je na-
čelnik, naglasivši važnost oču-
vanja tradicije izviđaštva i stva-
ranja novih prilika za djecu.

Ravnateljica OŠ Josipa Bro-
za Kumrovec Maja Preglej ta-

kođer je istaknula značaj 
ove edukacije. 

- Ova edukacija vrlo je važ-
na za razvoj naših učenika, ne 
samo u kontekstu školskih ak-
tivnosti, već i za pripremu za 
svakodnevni život. Naša ško-
la potiče djecu da se uključe u 
sve aktivnosti koje im pomažu 
u osobnom razvoju - izjavila je 
ravnateljica te izrazila nadu da 
će suradnja biti nastavljena u 
ljetnom kampu koji bi se odr-
žao na Sutli. 

Voditelj izviđača Filip Pasa-
rić iz Udruge katoličkih izviđa-
ča Jarmina također je podijelio 
svoje dojmove.  

novi susret 
- U Kumrovcu su nas ugosti-
li poput kraljeva. Imali smo 
priliku upoznati najpoznati-
je selo na svijetu, ali ono naj-
važnije – upoznali smo njegove 
najmlađe stanovnike kao i one 
iz okolice. Učili smo osnovne 
izviđačke vještine poput podi-
zanja šatora, vezanja čvorova, 
dešifriranja poruka, paljenja 
vatre i slično. Najviše vremena 
proveli smo uz izviđačke pje-
sme i igre, za koje vjerujemo 
da naši prijatelji neće zabora-
viti. Još jednom zahvaljujemo 
i DVD-u Kumrovec na gosto-
primstvu. Svakako se raduje-
mo novom susretu u ljeto ove 
godine - poručio je Pasarić. 

Udruga katoličkih izviđa-
ča Jarmina i lokalne instituci-
je planiraju nastavak suradnje 
i organizaciju novih eduka-
tivnih aktivnosti, uključuju-
ći ljetni kamp, koji će, kako se 
očekuje, postati značajan do-
gađaj u životima mladih Ku-
mrovčana. (kk) n

 » izviđači se ponovno vratili u kumrovec 

ŠPLAJT: Ovaj program 
želimo nastaviti 

Održana izvještajna 
skupština DVD-a Kumrovec  

 » okupilo se 150 vatrogasaca iz tri države

Tijekom 2024. godine zabilježeno je pet tehničkih intervencija, 
jedan požar kuće te jedna izvanredna dislokacija u Skradin. Vrijeme 
reakcije od trenutka dojave VOC-a do dolaska na mjesto intervencije 
iznosilo je unutar osam minuta

Robert Šplajt (lijevo) i Filip Pasarić (desno)
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Održana je redovna go-
dišnja skupština Zajed-
nice športskih udruga 

Novi Marof, na kojoj su progla-
šeni najbolji sportaši, sport-
ski djelatnici i ekipe za 2024. 
godinu. 

Za najuspješnijeg sportaša 
grada proglašen je Adam Gra-
diščak, član Streličarskog klu-
ba ‘Grebengradski streličari’, 
iz kojeg dolazi i najbolja spor-
tašica grada Nika Žugec. Tako-
đer, iz istog kluba za najuspješ-
nijeg sportskog djelatnika 
proglašen je Zoran Marenčić. 

Posebno priznanje za po-
stignute rezultate na području 
i izvan područja grada dobio je 
Adrian Petrus, član Šahovskog 
kluba Novi Marof.

Za najuspješniju sport-
sku ekipu u 2024. godini pro-
glašen je Športski nogomet-

ni klub Novi Marof. Posebno 
priznanje za životno djelo za 
više od 40 godina sportskog 
djelovanja, dobio je istaknu-
ti sportski djelatnik i dugo-
godišnji predsjednik Streljač-
kog kluba ‘Termika’ Vladimir 
Ferenčina.  

Nagrade najboljima uruči-
li su gradonačelnik Siniša Jen-
kač, te Vladimir Vuger i Zlatko 
Zubović predsjednik i dopred-
sjednik Zajednice športskih 
udruga Novi Marof.

Gradonačelnik je čestitao 
svim nagrađenima, kao i svim 
sportašima i sportskim dje-
latnicima na području grada 
koji na bilo koji način dopri-
nose razvoju i unapređenju 
bilo kojeg sporta. 

- Grad iz godine u godinu 
poveća sredstva za sport, pa je 
ove godine za te namjene osi-
gurano u gradskom proračunu 
265.000 eura. Meni kao grado-
načelniku je najvažnije da se 
što više mladih bavi sportom, 
a to ćemo i nadalje podupi-
rati. Također svi klubovi mo-
raju ulagati u usavršavanje i 
obrazovanje u trenere i ljude 
koji se rade s mladima - ista-
knuo je Jenkač.

Članovi skupštine jedno-
glasno su prihvatili sva iz-

vješća o radu. Potpisani su 
ugovori s klubovima o sufi-
nanciranju projekata i pro-
grama klubova s kojima su se 
javili na ovogodišnji natječaj.

Registriranim sportskim 
klubovima, članicama Zajed-
nice će se putem natječaja di-
rektno osigurati 215.436 eura, 
a osigurana su još sredstava 
za sufinanciranje najma kori-
štenja školsko sportske dvo-

rane u iznosu od 4200 eura 
i sredstva pričuve u iznosu 
od 6636 eura. Za materijalne 
rashode predviđeno je 26.159 
eura, gdje najveću stavku zau-
zimaju troškovi plaćanja liječ-
ničkih pregleda za sve sporta-
še koji trebaju imati liječničke 
preglede, a tu su još troškovi 
administracije, knjigovodstva, 
dječjeg olimpijskog festivala, 
proglašenje najboljih spor-

taša i ostalo. Za održavanje 
kombi vozila i troškove regi-
stracije službenog kombi vo-
zila predviđeno je 6000 eura.

Vodstvo Zajednice istaknu-
lo je zadovoljstvo suradnje 
s gradonačelnikom i zahva-
lilo mu što ima razumijeva-
nja za sportaše, jer se prora-
čun Zajednice iz godine u 
godine povećava za preko 10 
posto. (kk) n

 » održana redovna godišnja skupština zajednice športskih udruga

Proglašeni najbolji sportaši Novog Marofa
Potpisani su i 
ugovori s klubovima 
o sufinanciranju 
projekata i programa 
klubova s kojima 
su se javili na 
ovogodišnji natječaj

Knauf Insulation u No-
vom Marofu provodi 
jednu od trenutačno 

najvećih investicija u gospo-
darstvu u Hrvatskoj vrijednu 
120 milijuna eura. Riječ je o 
ulaganju u novu proizvodnu 
liniju koja će omogućiti dvo-
struko povećanje proizvodnih 
kapaciteta i implementaciju 
najnovijih tehnologija koje 
će smanjiti utjecaj na okoliš. 
Osim toga, otvorit će se više 
od 80 novih radnih mjesta, 
što će pozitivno utjecati na 
lokalnu zajednicu. 

U srijedu je investiciju 
obišao ministar gospodar-
stva Ante Šušnjar koji je za 
spomenutu investiciju na-
glasio da potvrđuje kako je 
Hrvatska atraktivna desti-
nacija za velika industrij-
ska ulaganja. 

- Odluka Knauf Insulationa 
dodatno jača konkurentnost 
našeg poslovnog okruženja i 
pokazuje snažan investicijski 
potencijal, posebno u sekto-
ru proizvodnje građevinskih 
materijala. Posebno je važ-
no što ovakva ulaganja po-
državaju ciljeve energetske 
učinkovitosti jer osiguravaju 
lokalnu proizvodnju visoko-

kvalitetnih izolacijskih ma-
terijala, ključnih za moder-
nu i održivu gradnju - izjavio 
je ministar dodajući da Vla-
da RH kroz suradnju s lokal-
nom zajednicom i privatnim 
sektorom nastavlja stvarati 

uvjete za nova ulaganja, ši-
renje industrijskih zona i ra-
zvoj ključne infrastrukture 
potrebne za realizaciju ova-
kvih projekata. 

Direktor tvrtke Stjepan 
Mršić, govoreći o investici-

ji, istaknuo je da će uvođenje 
nove tehnologije omogućiti 
Knauf Insulationu ostvariva-
nje ambicioznih ekoloških ci-
ljeva, dodatno učvršćujući po-
ziciju tvrtke kao predvodnika 
u održivoj industriji. 

- Ključni aspekt ove inve-
sticije je i ulaganje u elektrifi-
kaciju područja, gdje će pove-
zivanje Novog Marofa na 110 
kilovatnu mrežu osigurati na-
pajanje cijelog grada i okolnih 
općina. Ovaj infrastrukturni 
projekt je nužan za održivi 
razvoj poslovanja i transfor-
maciju industrijskog sektora 
mikroregije, a ima i značajnu 
ulogu na razini županije - po-
jasnio je Mršić. 

Gradonačelnik Novog Ma-
rofa Siniša Jenkač, izjavio je 
kako za mještane Novog Ma-
rofa nije najvažnije samo 
novo zapošljavanje, već i to 
da će Novi Marof imati prvu 
ovakvu tvornicu u RH koja će 
biti u potpunosti zelena, bez 
štetnih emisija. 

- Za nas kao lokalnu samo-
upravu važna je i gradnja 110 
kilovatne trafostanice u koju 
smo svi maksimalno uklju-
čeni, ali ne samo trafostani-
ce, nego i nekoliko kilometara 
dalekovoda. Jednim velikim 
dijelom korisnik te trafosta-
nice bit će upravo Knauf In-
sulation, a preostali dio osta-
je za velik dio novomarofskog 
gospodarstva, ali i šire – za-
ključio je Jenkač. (kk) n

 » 120 milijuna eura i 80 novih radnih mjesta

Ministar gospodarstva Šušnjar obišao 
investiciju tvrtke Knauf Insulation
Riječ je o ulaganju u novu proizvodnu liniju koja će omogućiti dvostruko povećanje proizvodnih kapaciteta i 
implementaciju najnovijih tehnologija koje će smanjiti utjecaj na okoliš
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Projekt dogradnje i re-
konstrukcije vatro-
gasnog doma DVD-
a Voća je pri kraju, a 

kad se realizira, bit će to do 
sada najveći projekt realizi-
ran u povijesti općine. Uku-
pna vrijednost projekta izno-
si 1,2 milijuna eura, a sredstava 
su osigurana kroz Program ru-
ralnog razvoja Republike Hr-
vatske, u iznosu od 989.771,06 
eura te dodatnih 101.875,62 
eura kroz Ministarstvo regio-
nalnog razvoja i fondova eu-
ropske unije, dok će se preo-
stali dio financirati Općina iz 
vlastitog proračuna. 

Rekonstrukcijom je obu-
hvaćeno uređenje donjeg dije-
la zgrade, dogradnja prostora 
za vatrogasna vozila, te na-
dogradnja potkrovlja za nove 
prostorije koje će koristiti lo-

kalne udruge. Na novouređe-
nih 1326,13 metara kvadratnih 
prostora, DVD Donja Voća bit 
će opremljen s dvije nove ga-
raže, garderobom, kancelari-
jama, teretanom, učionicom i 
dnevnim boravkom.

– Vatrogasni domovi još 
uvijek su srž društvenog ži-
vota pojedinih manjih mjesta, 
pa tako iznimka nije niti va-
trogasni dom u našoj općini. 
Govorimo o bivšoj staroj ško-
li, pa je sasvim jasno kako po-
trebe našeg DVD-a nisu opti-
mizirane za njihovu namjenu, 
kao ni za druge društvene na-
mjene. Iz tog razloga, krenulo 
se u dogradnju postojeće zgra-
de i sveukupnu rekonstrukci-
ju kako bismo dobili multi-
funkcionalnu zgradu koja će 
prvenstveno biti namijenje-
na za unaprjeđenje kvalitete 

spašavanja i zaštite, ali će biti i 
centar okupljanja za sve gene-
racije te postati središte svih 
događanja i koristit će u cilju 
socijalnog povezivanja i jača-
nja društvenih veza svih sta-
novnika okolnih naselja – isti-
če načelnica Sanja Kočet.

Predsjednik DVD-a Do-
nja Voća Josip Cingesar na-
glasio je da će novi prostor 
omogućiti smještaj novih vo-
zila te opreme.

– S trenutačnim vozilima, 
čiji je prosjek starosti šest godi-
na, sada ćemo imati odgovara-
jući prostor za njihovu zaštitu i 
održavanje – izjavio je Cingesar.

cilj projekta 
Izgradnjom vatrogasnog doma 
postići će se planirani cilj pro-
jekta, odnosno osigurat će se 
adekvatan prostor i uvjeti za 
obuku vatrogasnih snaga koje 
sudjeluju u akcijama gašenja 
požara, zaštite i spašavanja te u 
situacijama prirodnih katastro-
fa. Tako će se maksimalno po-
dići operativna spremnost vo-
ćanskih vatrogasaca.

Stanovništvo će vatroga-
sni dom moći koristiti za or-
ganiziranje raznih društvenih 
događaja, održavanje postoje-
ćih i pokretanje novih mani-
festacija, edukativnih, kultur-

nih i umjetničkih događanja. 
Rekonstrukcijom vatroga-
snog doma predviđeno je i 
dodatno uređivanje prostori-
ja i za preostale udruge s dje-
lovanjem na području općine 
koje za sada nemaju osiguran 
vlastiti prostor. Zgrada neka-
dašnje škole tako postaje sre-
dišnji prostor za vatrogasce, a 
dogradnja predstavlja nasta-
vak kontinuiranog ulaganja u 
vatrogastvo, nakon što je 2021. 

godine za novo vatrogasno vo-
zilo osigurano 240.000 eura. 
Općina je u posljednjih neko-
liko godina među vodećima u 
županiji po izdvojenim sred-
stvima za vatrogastvo. Nakon 

nabave navalnog vozila, ovaj 
projekt predstavlja nastavak 
ulaganja u sigurnost i infra-
strukturu na području općine 
Donja Voća te je uspješan pri-
mjer zajedništva, sinergije, po-
vjerenja i uloženog ogromnog 
truda cijelog projektnog tima 
na pripremi, provedbi i konač-
noj realizaciji projekta koji je 
započeo 2021. godine na ini-
cijativu načelnice Kočet. (Ni-
kola Turin) n

 » obišli smo radove 1,2 milijuna eura vrijednog vatrogasnog doma

Pri završetku najveći projekt 
u povijesti Općine Donja Voća   

Na novouređenih 1326,13 metara kvadratnih prostora, DVD Donja Voća 
bit će opremljen s dvije nove garaže, garderobom, kancelarijama, 
teretanom, učionicom i dnevnim boravkom. U dograđenom 
potkrovlju nove će prostorije moći koristiti brojne lokalne udruge  

Sanja KočetJosip Cingesar

“
	Vatrogasni domovi još uvijek 
su srž društvenog života 
pojedinih manjih mjesta, 
pa tako iznimka nije niti 
vatrogasni dom u našoj općini”	
SANJA KOČET - načelnica Donje Voće
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Ulice Novog Marofa proš-
le su subote bile ispu-
njene veseljem i šare-

nilom jer je održan još jedan 
nezaboravan Dječji fašnik v 
Marofu! 

U veselju su sudjelovali 
mališani iz svih dječjih vr-
tića te kulturnih i plesnih 
udruga koje djeluju na po-
dručju Novog Marofa. Tije-
kom tjedana, djeca su mar-
ljivo radila na pripremama 
svojih maski kako bi u grad 
donijeli raznolikost i živah-
nost koju samo djeca mogu 
donijeti. Bilo je tu maski svih 
vrsta, od maštovitih životinj-
skih likova do likova iz baj-
ki i filmova. 

Maskirana povorka kre-
nula je točno u 10 sati ispred 
Dječjeg vrtića Novi Marof. 
Veseli mališani u pratnji 
svojih odgajateljica, rodite-
lja i voditelja prošetali su Za-
gorskom ulicom pozdravlja-
jući okupljene građane. Na 
trasi povorke koja je završi-

la na vanjskoj pozornici Kul-
turnog centra Ivan Rabuzin, 

posjetitelji su uživali u glaz-
benim nastupima, plesnim 
točkama i smijehu djece. 

Posebnost i ovogodišnjeg 
Dječjeg fašnika bio je trenu-
tak kada su mališani simbo-
lično preuzeli ključeve Grada, 
čime su na trenutak postali 
‘vladari’ grada. 

Osim pjesme i plesa, ne-
zaobilazne su bile i krafne 
koje su svi sudionici sa za-
dovoljstvom degustirali. Tu-
ristička zajednica Grada No-
vog Marofa pobrinula se da 
svaka skupina sudionika do-
bije simboličnu nagradu kao 
znak priznanja za trud uložen 
u izradu maski. 

Gradonačelnik Siniša Jen-
kač izrazio je svoje zadovolj-
stvo održanim Fašnikom isti-
čući kako Dječji fašnik uvijek 
donosi nevjerojatnu energiju 
i veselje u grad. 

– Oduševljen sam kreativ-
nošću i trudom koji su ma-
lišani uložili u svoje maske. 
Ovakvi događaji čine našu za-
jednicu snažnijom, a osmje-
si na licima djece najbolja su 
nam nagrada. Zahvaljujem 
svima koji su sudjelovali u 
organizaciji, a posebno djeci 
koja su svojom maštom, kre-
ativnošću i maskama razvese-
lili sve nas – izjavio je grado-
načelnik. (kk) n

 » dječji fašnik

Mališani zavladali Novim 
Marofom u šarenim kostimima
Posebnost i ovogodišnjeg Dječjeg fašnika bio je trenutak kada su mališani simbolično preuzeli 
ključeve Grada, čime su na trenutak postali ‘vladari’

Turistička zajednica Op-
ćine Marija Bistrica i ove 
godine organizirala je 

tradicionalni ‘Bistrički faši-
nek’, već 31. po redu, a održan 
je protekle subote, javlja Radio 
Marija Bistrica. 

Kao i prošle godine moto je 
bio ‘Deca prevzimaju vlast’, no 
ove godine ponovno i uz na-
stup jedne skupine odraslih. 
U povorci od OŠ Marija Bistri-
ca, uz pratnju Zlatarbistričkih 
mažoretkinja, te velike i male 
Limene glazbe KUD-a ”Lovro 
Ježek” Marija Bistrica, krenu-
li su učenici OŠ Marija Bistrica 
i djeca Dječjeg vrtića ‘Pušlek’.

Po dolasku na središnji bi-
strički trg, uslijedili su njiho-
vi nastupi i predstavljanje ma-
ski, a po njihovom završetku, 

na rasporedu je bila predstava 
za djecu kazališta ”Mala sce-

na”. Publiku je zabavio i na-
smijao Klaun Balonko.  

Nakon dječjeg dijela pro-
grama, ove godine kao doda-
tak, ‘Bistrički fašinek’ obo-
gatili su ”Globočki štruklji”. 
Riječ je o skupini koja je go-
dinama uveseljavala publiku 
na ‘Bistričkom fašinku’. Na-
kon nekoliko godina pauze, 
njih 20-ak pojavilo se u povor-
ci s traktorima iz Globočeca, a 
na samoj pozornici izveden je 
i skeč ”Snuboki”, koji je pod-
sjetio na stari zagorski običaj, 
ali za ovu prigodu prilagođen 
situaciji u kojoj Francek dola-
zi u snuboke po Štefeka. 

Neizostavan dio fašinka u 
Mariji Bistrici i ove godine bile 
su i krafne, koje su u humani-
tarne svrhe prodavale članice 
Udruge ”Hrvatska žena” Mari-
ja Bistrica. (kk). n

Neizostavan dio fašinka i ove godine bile su krafne, koje su u humanitarne svrhe prodavale 
članice Udruge ”Hrvatska žena” Marija Bistrica

Po 31. put održan ‘Bistrički fašinek’
 » deca prevzela vlast

 » vesela povorka 
prošla gradom

Maskirani 
školarci 
zauzeli ulice 
Krapine

Krapina je u utorak bila 
preplavljena smijehom, šareni-
lom i veselim maskama! Ško-
larci iz grada podno Hušnjako-
va donijeli su pravu fašničku 
magiju i zauzeli ulice u vese-
loj povorci, koja je očarala i 
male i velike.

Svake godine za vrijeme 
Fašnika, Krapina se budi i po-
staje prava prijestolnica za-
bave. Ove godine, školarci su 
prednjačili, donoseći sa sobom 
kreativnost, maštovitost i, na-
ravno, dozu smijeha. U vese-
loj povorci mogli su se vidjeti 
razni likovi iz svijeta bajki, fil-
mova, ali i originalni, simpa-
tični kostimi koje su osmislili 
sami učenici.

Mnoštvo posjetitelja, ro-
ditelja i sugrađana došlo je 
kako bi uživali u karnevalskoj 
atmosferi. Ulice Krapine bile 
su pune boja i radosti, a maski-
rani školarci plesali su, pjeva-
li i pozdravljali prolaznike, do-
noseći nezaustavljivu energiju. 
Bilo je to pravo fašničko slav-
lje u kojem su svi mogli sudje-
lovati – od onih koji su gledali 
do onih koji su bili uključe-
ni u povorku.

Ova vesela povorka samo 
je još jedan podsjetnik koliko 
je važna tradicija fašnika u Za-
gorju. Oduvijek su se mješta-
ni ponosili svojim veselim ma-
skama, a školarci nastavljaju 
ovu tradiciju sa stilom. (kk) n
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U Radoboju se nastavlja 
tradicija maškara! ‘Faš-
nik u Radoboju‘ odr-

žao se protekle subote, a kao 
i prethodnih godina, u Sport-
skoj dvorani u Radoboju oku-
pilo se puno mještana svih 
uzrasta uz vesele i šarene ma-
ske, zahvaljujući organizaciji 
Kulturno – umjetničkog druš-
tva ‘Zagorec’ Radoboj, Osnov-
ne škole Side Košutić, Dječjeg 
vrtića ‘Škrinjica’, Muzeja Rad-

boa i Općine Radoboj. Za do-
bru glazbenu atmosferu pod 
maskama pobrinuli su se čla-
novi puhačkog orkestra Rad-
boa, KUD-a ‘Zagorec’. 

Fašnički program započeo 
je okupljanjem maskiranih 
skupina, koje su uz ručno ra-
đene maske pokazale svoj trud 
i kreativnost. Djeca su se i ove 
godine sa svojim učiteljicama i 
učiteljima potrudila da maske 
budu što kreativnije. Tročlani 
žiri odlučivao je o pobjednici-
ma, a novčane nagrade čeka-
le su one najkreativnije – 200 
eura za prvu grupu, 150 za dru-
gu, te 100 za treću grupu. Po-

jedinačne nagrade iznosile su 
po 50 eura za najbolju odraslu 
i najbolju dječju masku.

Osnovnu školu Radoboj 
predstavljalo je osam maski-
ranih grupa: ‘Legići’ iz PŠ Ja-
zvine, ‘Mozarti’ iz PŠ Gornja 
Šemnica, ‘Afričko pleme’ iz 1.a 
razreda, ‘Princeze i gusari’ iz 
2.a, ‘Muhe’ iz 3.a, ‘Pipi Duge 
Čarape i dječaci’ iz 4.a, 5.a i 5.b 
te ‘Squid Game’ te ‘Mate Mišo 
Kovač’ iz 6.b razreda. Dječji vr-
tić ‘Škrinjica’ predstavljale su 
dvije skupine – ‘Alisa u zem-
lji čudesa’ (starija vrtićka sku-
pina) te ‘Snjeguljica i sedam 

patuljaka’ (polaznici progra-
ma predškole).

Prvu nagradu osvojilo je 
‘Afričko pleme‘, odnosno uče-
nici 1.a razreda s učiteljicom 
Karmen Martinić. Drugo mje-
sto za maštovitost i kreativ-
nost pripalo je maskiranoj 
grupi ‘Snjeguljica i sedam pa-
tuljaka‘ Dječjeg vrtića ‘Škri-
njica’. Starija vrtićka skupina 
koja se predstavila s temom 

‘Alisa u zemlji čudesa‘ osvoji-
la je nagradu za najbolju dječ-
ju masku. Treću nagradu žirija 
osvojila je maskirana grupa PŠ 
Gornja Šemnica s učiteljicama 

Vesnom i Milenom Horvat. Na-
grada za najbolju odraslu ma-
sku pripala je Leonardu Kame-
nečkom. Nagrade najboljim 
skupinama podijelio je načel-
nik Radoboja Anđelko Topo-
lovec i pritom pohvalio veli-
ki trud i kreativnost Osnovne 
škole i Dječjeg vrtića, a tako-
đer i malih te velikih mještana.

Iz Općine svima zahvalju-
ju na sudjelovanju i suradnji 
u izradi odličnih kostima. Do-
dajmo da je za sve posjetitelje 
bila osigurana prigodna okrje-
pa – krafne, peciva, čaj i kuha-
no vino. (kk) n

 » najkreativniji osvojili i nagrade 

‘Fašnik u Radoboju’ okupio mještane svih uzrasta!
‘Najbolje maske su 
nagrađene, a odluku 
je donio žiri

Đurmanečke maškare i 
Općina Đurmanec još 
su jednom dokazali da 

znaju kako se organizira faš-
nik! U nedjelju, 2. ožujka, odr-
žan je 16. Fašnik u Đurman-
cu, a naselja općine ispunile 
su šarene maske, smijeh i ve-
selje. Mnogobrojni sudionici i 
posjetitelji uživali su u boga-
tom programu koji je oduše-
vio sve generacije.

Fašnička povorka tradici-
onalno je krenula iz Đurman-
ca u 9 sati, a maskirane sku-
pine na traktorima prošle su 
užim dijelom općine, šireći 
veselje i pozitivnu energiju. 
Nakon dinamične i razigra-
ne povorke, glavni program 
započeo je u 15 sati na igrali-
štu u centru Đurmanca gdje 
su posjetitelji uživali u završ-
noj ceremoniji - čitanju op-

tužnice i spaljivanju Fašnika 
čime su simbolično ‘spalje-
ne’ sve brige i problemi pro-
tekle godine.

Kako bi sve bilo u pravom 
fašničkom duhu, posjetite-
lji su se mogli zasladiti uku-
snim krafnama uz dobru ka-
pljicu. Atmosferu su dodatno 
zagrijali veseli kostimi, krea-
tivne maske te dobra glazba 
koja je pratila cijeli događaj.

- Fašnik u Đurmancu po-
stao je neizostavan dio naše 
tradicije i svake godine oku-
plja sve više sudionika. Drago 
mi je što smo ponovno stvori-
li uspomene ispunjene smije-
hom i veseljem. Hvala svima 
koji su sudjelovali, organizi-
rali i podržali ovaj događaj – 
izjavio je načelnik Đurmanca 
Damir Belošević.

Ove godine Fašnik u Đur-
mancu još je jednom ispu-
nio očekivanja i pružio neza-
boravno iskustvo svima koji 

su sudjelovali, a svi koji su 
propustili ovogodišnje vese-
lje imaju priliku pridružiti se 
dogodine i postati dio ove za-
bavne tradicije.

Također, u organizaci-
ji Dječjeg vrtića Đurmanec, 
Osnovne škole Đurmanec i 
DND-a Đurmanec u utorak je 
održana dječja povorka koja 
je krenula ispred Dječjeg vr-
tića, a završno predstavljanje 
maski i prigodni program odr-
žani su na sportskom igralištu 
kod Osnovne škole. (kk) n

 » vesela povorka, smijeh i krafne

Održan je 16. po redu Fašnik u Đurmancu!
Mnogobrojni sudionici i posjetitelji uživali su u bogatom programu koji je oduševio sve generacije, a svi koji su 
propustili ovogodišnje veselje imaju priliku pridružiti se dogodine

Nagrade najboljim skupinama podijelio je načelnik Anđelko Topolovec
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Prošle je nedjelje u Sve-
tom Križu Začretju odr-
žana fašnička povorka na 

kojoj je sudjelovalo 16 maski-
ranih skupina s oko 350 maski. 

Sve skupine dobile su nov-
čane nagrade koje je za njih 
osigurala Udruga za kultu-
ru, zabavu i šport kao i kraf-
ne, hrenovke, kobase i piće za 
sve sudionike. 

Osim novčanih nagrada, 
tradicionalno su maskirane 
darivali poklon bonovima sve-
tokriških ugostitelja i obrtni-
ka: Klet Kozjak, restoran “Stara 
škola”, Caffe bar “Royal”, Pizze-

rija “Nina”, Roses Outlet Centar, 
Kozmetički salon “Magic Bea-
uty” i Salon ljepote “VIVA”.

Najbolja maska i ove godi-
ne pripala je KUD-u Sveti Križ 
Začretje uz novčanu nagradu 
od 300 eura, drugo mjesto go-
stima iz Velike Gorice uz nov-
čanu nagradu od 150 eura, a 
treće mjesto ‘Cvrkutićima’ uz 
novčanu nagradu od 100 eura.

Sve ostale maskirane gru-
pe dobile su novčane nagrade 
u iznosu od 50 eura, plus po-
klon bonove ugostitelja. Brojni 
posjetitelji uživali su u prekra-
snom programu. (kk) n

 » sudjelovalo je čak 350 maski

Održana Fašnička povorka u Svetom Križu Začretju

U Stubičkim Toplicama i ove je godi-
ne, na sam dan Fašnika, održana tra-
dicionalna povorka veselja, radosti i 

maski. U organizaciji Općine Stubičke To-
plice i Turističke zajednice Stubičke Topli-
ce, u povorci su sudjelovali mališani iz vr-
tića ‘Zvirek’ – polaznici starijih grupa, kao 
i učenici nižih razreda Osnovne škole Vla-
dimira Bosnara. 

Ovim događajem nastavila se dugogo-
dišnja tradicija kojom najmlađi svojim šare-
nim maskama i veselim osmijesima donose 
duh Fašnika u središte Stubaka. Veselu po-
vorku dočekao je načelnik Josip Beljak, koji 
je istaknuo važnost očuvanja ove tradicije.

– Svake godine, upravo na dan Fašnika, 
okuplja se povorka od oko 60 vrtićanaca i 
stotinjak osnovnoškolaca, koji potom do-
laze u park i uživaju u zabavnom progra-
mu uz klauna ili prigodnu predstavu. Na 
kraju ih, kako i priliči Fašniku, počastimo 
finim krafnama – rekao je načelnik Beljak, 
dodavši kako ova tradicija traje već više 
od 15 godina.

Naglasio je i koliko ovaj događaj 
znači djeci.

– Fašnik im donosi veliko veselje i ra-
dost, a osmjesi na njihovim licima najbo-
lja su nagrada za sav trud uložen u organi-
zaciju – zaključio je. (kk) n

 » tradicija koja traje dulje od 15 godina

Vesela fašnička povorka razveselila Stubičke Toplice!
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Hobi nije samo način da ispunimo 
slobodno vrijeme – on je izvor za-
dovoljstva, kreativnosti i osobnog 

rasta. Ljudi koji imaju hobije često su sret-
niji, manje pod stresom i osjećaju veću 
povezanost sa sobom. No, kako pronaći 
onaj pravi i kako ga njegovati tako da nam 
zaista donosi radost?

kako pronaći hobi?
Prvi korak je istraživanje vlastitih inte-
resa. Razmislite o tome što vas je neka-
da zanimalo, ali za što možda niste ima-
li vremena. Ponekad su odgovori bliže 
nego što mislimo – stvari koje su nas ve-
selile u djetinjstvu često i dalje imaju moć 
da nas ispune.

Ako ne znate gdje započeti, probaj-
te različite aktivnosti. Isprobavanje no-
vih stvari može vam pomoći da otkrijete 
što vas zaista pokreće. Možda ste oduvijek 
htjeli naučiti crtati, svirati instrument ili 
kuhati nova jela? Važno je dopustiti si ek-
sperimentiranje bez straha od neuspjeha.

njegovanje hobija kroz vrijeme
Pronaći hobi je jedno, ali kako ga održa-
ti i uživati u njemu dugoročno? Ključ je u 
tome da ne pristupamo hobiju kao obvezi, 
već kao prilici za opuštanje i izražavanje. 
Ako osjećate pritisak da budete najbolji 
u tome što radite, izgubit ćete čar aktiv-
nosti. Hobiji nisu natjecanja – oni su pro-
stor za istraživanje i uživanje u procesu.

Također, važno je redovito odvajati 
vrijeme za svoju strast. Ubrzan način živo-
ta često nas odvlači od onoga što volimo, 
ali čak i nekoliko minuta dnevno posve-
ćenih hobiju može donijeti osjećaj ispu-
njenosti. Pronađite način da ga uklopite u 
svoju rutinu bez osjećaja krivnje što uzi-
mate vrijeme za sebe.

društvena dimenzija hobija
Hobi može biti i prilika za upoznavanje 
novih ljudi. Pridruživanje zajednici koja 
dijeli iste interese može biti dodatna mo-
tivacija za kontinuitet. Razmjena iskusta-
va, učenje od drugih i zajedničko napre-
dovanje mogu obogatiti vaše iskustvo i 
učiniti ga još ispunjenijim.

Pronalazak i njegovanje hobija nije 
samo pitanje zabave – to je način da se 
povežemo sa sobom, smanjimo stres i 
unesemo više radosti u svakodnevni ži-
vot. Nije važno koliko smo u nečemu “do-
bri“ – važno je da nas ispunjava. Dajte sebi 
dopuštenje da istražujete, uživate u pro-
cesu i pronađete ono što vas pokreće. n

 » izvor zadovoljstva i osobnog rasta

Kako pronaći i njegovati svoj hobi?
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Uskoro ponovno ‘Wine & 
Walk’ festival pod zemljom 

Krajem mjeseca, točnije 29. ožujka, Hipokrat Taste Lab u 
Mariji Bistrici priprema nezaboravnu večer koja spaja 
vrhunski humor i odličnu gastronomiju. Ako želite uži-

vati u smijehu, fantastičnoj hrani i opuštenoj atmosferi, onda 
je ovo događaj koji ne smijete propustiti! 

o čemu je riječ? 
Hipokrat Taste Lab pripremio je ekskluzivne večere koje uklju-
čuju ne samo ukusnu hranu, već i nastup dva vrhunska komi-
čara iz popularne Lajnap Comedy grupe – Aleksa Curaća Šari-
ća i Sašu Turkovića. Doživite savršen spoj stand-up komedije 
i gurmanskih užitaka u jednom od najpoznatijih restorana u 
Mariji Bistrici. 

gastronomski užitak
Večer počinje u 19 sati, kad ćete imati priliku uživati u izuzet-
nim jelima, a nastup komičara starta oko 21 sat. Hipokrat Ta-
ste Lab pripremio je dva različita menija kako bi zadovoljio 
različite ukuse.  

Za samo 39 eura možete uživati u trima savršeno osmišlje-
nim jelima: najprije Cezar salata s piletinom, slijedi punjeni 
pureći file s mlincima i heljdom, uz pire od graška s mentom, a 
sve završava savršenom štrudlom od jabuka uz gelato vaniliju.  

Ako želite nešto posebnije, izaberite menu koji za 41 euro 
uključuje marinirane kozice na salati od rikole i slanutka, file 
brancina na aromatiziranoj riži te Brule blanc s kaparama, uz 
isti desert. 

vrhunac večeri - komičari 
Nastup komičara Aleksa Curaća Šarića i Saše Turkovića bit će 
prava poslastica za sve ljubitelje stand-up komedije. 

Aleks Curać Šarić, jedan od najpoznatijih komičara u regi-
ji, svoju karijeru započeo je još 2006. godine i od tada nastu-
pao na najpoznatijim svjetskim pozornicama. Saša Turković, 
pak, poznat je po svom britkom i inteligentnom humoru koji 
će vas zasigurno nasmijati do suza. 

zašto hipokrat taste lab?
Hipokrat Taste Lab je poznat po svojoj jedinstvenoj atmos-
feri, kvalitetnoj hrani i vrhunskom uslužnom osoblju. Ovo je 
mjesto gdje se spajaju najbolje kulinarske tradicije s moder-
nim pristupom, stvarajući iskustvo koje će vas oduševiti. Uči-
nite ovu večer posebnom uz izvanrednu hranu i smijeh koji 
vas neće napustiti. 

rezervirajte svoje mjesto 
Kako bi osigurali svoje mjesto na ovom jedinstvenom događa-
ju, rezervirajte svoj stol na vrijeme! Pošaljite poruku u inbox 
ili nazovite na broj 049/301-914 i odaberite meni te navedite 
broj osoba. Ne zaboravite, večera počinje u 19 sati, a nastup 
komičara u 21 sat. 

Ne propustite ovu savršenu kombinaciju smijeha, hra-
ne i zabave! 

Zabavite se, opustite i uživajte u nezaboravnoj večeri koju 
vam priprema Hipokrat Taste Lab i Lajnap Comedy grupa. 
Samo 29. ožujka u Mariji Bistrici! (kk) n

 » rezervirajte datum - 29. ožujka

Nezaboravna večer smijeha 
i gastronomije u Hipokratu 

Više od 5000 posjetitelja 
prošle je godine premi-
jerno uživalo u novom 

konceptu gastro – enološke 
zabave i hedonizma u Zagre-
bu, Rijeci i Splitu, gdje su se 
održavali UNDERGROUND fe-
stivali. Ove godine organiza-
tori najavljuju još uzbudlji-
vije degustacijsko putovanje 
kroz podzemlja najvećih hr-
vatskih gradova pa će tako po 
drugi put Tunel Grič u centru 
Zagreba postati najveća urba-
na vinarija u kojem će se po-
novno održati ‘Wine & Walk’ 
festival ZAGREB UNDERGRO-
UND 25, powered by Adria.
fun.

Ovogodišnja tema ovog je-
dinstvenog festivala vina, de-
licija i zabave je tko ima bolja 
vina – Slovenija ili Hrvatska? 
U zagrebačku podzemnu ‘bit-
ku’ vinskim čašama na 3000 
metara kvadratnih prostora, 
u tunelu dugom 350 metara, 
kreće sedamdesetak vinara iz 
cijele Slovenije i Hrvatske koji 
će na ovaj sraz, 11. i 12. trav-
nja od 15 do 22 sata, donije-
ti više od 400 najboljih vina, 
od kojih je više od 100 premi-
jerno. Osim vina, svi posjetite-
lji ZAGREB UNDERGROUNDA 
moći će degustirati i najbolje 
suhomesnate delicije i sireve 
te selekciju izvrsnih domaćih 
i stranih žestokih pića.

Uz gastro – enološke de-
gustacije organizatori su se 
pobrinuli i za sjajnu zabavu. 
Renomirani Lav art studio 
održat će premijerno čak če-

tiri kreativne ‘Paint & Wine‘ 
radionice na koje se može pri-
javiti ograničen broj posjeti-
telja koji žele u tunelu Grič 
naučiti crtati i pri tome slju-
bljivati vina najboljih vinari-
ja Slovenije i Hrvatske. Tu je 
i po prvi put VIVAX digital-
na vinska izložba osmišljena 
uz pomoć umjetne inteligen-
cije na temu slavnih osoba iz 
povijesti, koji su svoja najve-
ća djela proslavljali uz čašu 
vina. Ime izložbe je vrlo zna-
kovito – SVE JE KRENULO OD 

ISUSA, koji je za sve vinoljup-
ce u Kani Galilejskoj, prema 
Ivanovom evanđelju, napra-
vio najveće čudo – pretvorio 
je vodu u vino! 

Novost je i da će na pozor-
nici na Vinskom trgu u cen-
tru tunela svaki dan nastupi-
ti drugi glazbeni sastavi, jer 
ZAGREB UNDERGROUND 
nema reprizu. Uz urbane hi-
tove funky, soul, reggae i ska 
glazbe u petak 11. travnja na-
stupit će sjajna Ružica (The 
Voice) Čović s bendom, a u su-
botu stižu iz Čakovca gospo-
dari dobre zabave, bend Do-
bre Vibracije.

Organizatori su pripre-
mili i uzbudljive nagradne 
igre, photo booth i 360 bo-
oth uređaje za snimanje za-
bavnih foto i video uradaka, 
a u suradnji s Muzejom ma-
murluka i dodatna iznena-
đenja. Svaki posjetitelj do-
bit će na poklon originalnu 
vinsku čašu, katalog i letke s 
popustima za najbolje hrvat-
ske vinske restorane za af-
ter dinning i barove za after 
party te bočicu Leda vode, 
a tunel Grič bit će prigodno 

dodatno uređen vizualno i 
svjetlosno. Ulaz u njega ove 
je godine omogućen i iz Me-
sničke i iz Radićeve ulice, a 
kako bi se izbjegla gužva po-
sjetitelji biraju ulaznice is-
ključivo na točno vrijeme s 
razmakom od 15 minuta.

Ulaznice su već u prodaji u 
online sustavu ENTRIO, kao i 
na njihovim prodajnim mje-
stima, a kao i prošle godine 
organizatori će dio prihoda 
od prodanih ulaznica donira-
ti za rad nekoj od zagrebačkih 
humanitarnih udruga. Prošle 
godine bila je to udruga Kri-
jesnice. (kk) n

 » zagreb underground!

Ovogodišnja tema ovog jedinstvenog festivala vina, delicija i 
zabave je tko ima bolja vina – Slovenija ili Hrvatska? U zagrebačku 
podzemnu ‘bitku’ vinskim čašama kreće sedamdesetak vinara iz 
cijele Slovenije i Hrvatske
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Ulaznice su već u prodaji u online 
sustavu ENTRIO, kao i na njihovim 
prodajnim mjestima, a kao i prošle 
godine organizatori će dio prihoda 
donirati za rad nekoj od zagrebačkih 
humanitarnih udruga
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 » posjetite sklonište za napuštene životinje ‘luč zagorja’

Ove divne njuškice traže novi dom
 » predivan je

Ovo je Alex

Upoznajte Alexa, vašeg budućeg najboljeg 
prijatelja! Alex je predivan, godinu i pol star 
mješanac labradora, čija toplina i druželjubivost 
osvajaju srca gdje god se pojavi. Ovaj šarman-
tni dečko je  cijepljen, čipiran i kastriran, te već 
naučen na suživot s drugim psima i mačkama, 
a i na povodcu se ponaša kao pravi džentlmen! 
Pridružite se našoj misiji i dajte Alexu šansu za 
bolji život. Udomljavanje mijenja živote – i Alex 
je spreman promijeniti vaš na bolje!

 » ljubazna

Ovo je Beti

Upoznajte divnu Beti! U svojih godinu 
dana, Beti je pokazala izvanrednu ljubaznost 
i privrženost. Srednjeg rasta, socijalizirana i 
skladna s drugim psima, Beti je čipirana, ci-
jepljena i sterilizirana, spremna za svoj novi 
dom. Njezina prilagodljivost je izvanredna, a 
njezin potencijal za transformaciju je nevje-
rojatan. Dajte Beti priliku i doživite zahval-
nost i radost koju će vam donijeti.

 » iznimno privržen

Divni mladić Storm

Upoznajte Storma! Ovaj divni mladić 
odražava snagu i otpornost te je iznimno 
privržen. Srednjeg rasta, Storm je prilagod-
ljiv i lako se slaže s drugim psima. Socija-
liziran, cijepljen, čipiran i kastriran, Storm 
ima nevjerojatan potencijal za transforma-
ciju svog novog doma. Njegova ljubaznost i 
zahvalnost osvajaju srca. Pružite mu prili-
ku za sretniji život – udomite Storma i stvo-
rite vječnu vezu!

Sklonište za napuštene životinje ‘Luč Zagorja’ djeluje od 2014. godine s misijom pružanja utočišta napuštenim životinjama diljem gradova i općina s po-
dručja KZŽ s kojima surađuju. Uz osnovne zadatke poput smještaja, brige te pružanja veterinarske zaštite, aktivno rade i na pronalasku novih domova za 
ova predivna bića. Više informacija o dogovoru oko udomljavanja možete dobiti na broj 091/3300-573 (Mirjana). Radno vrijeme za stranke je radnim danom 
od 10 do 15 sati, subotom od 10 do 13 sati te nedjeljom od 10 do 12 sati. Također, sve životinjice možete upoznati i preko njihove internetske stranice. (kk) n

Javna ustanova za upravlja-
nje zaštićenim dijelovima 
prirode Krapinsko - zagor-

ske županije ‘Zagorje zeleno’ 
tijekom ožujka provodi aktiv-
nost sanacije crne točke za vo-

dozemce u Štrucljevu na župa-
nijskoj cesti Sveti Križ Začretje 

– Zabok. 
Uz rub ceste, 3. ožujka, 

postavljena je mobilna ogra-
da dužine 350 metara koja 
sprečava prelazak žaba pre-
ko ceste i usmjerava ih prema 
ispustu ispod ceste tako da 
one sigurno stignu do obli-
žnjeg jezera te prema kanta-
ma koje su ukopane u zemlju.

Djelatnici Ustanove i vo-
lonteri će svaki dan tijekom 
ožujka i travnja obilaziti lo-
kaciju i prenašati žabe pre-
ko ceste. Nakon završet-
ka migracije, ograda će biti 
uklonjena. Također, na tom 
području postavljen je traj-
ni prometni znak “Žabe na 
cesti“ u suradnji sa Županij-
skom upravom za ceste.

- Ovom aktivnosti želimo 
pridonijeti očuvanju popu-
lacije vodozemaca, kako bi 
oni mogli normalno obav-
ljati svoje životne funkci-
je koje doprinose očuvanju 
ravnoteže u prirodi, budući 
da veliki broj žaba strada na 

prometnicama - poručili su 
iz Ustanove.

Vodozemci imaju veliku 
ulogu u kontroliranju brojno-
sti raznih kukaca, poput ko-
maraca te su važna karika koja 
povezuje hranidbene lance u 
vodi i na kopnu.

Osim toga, osobito su 
osjetljivi na onečišćenja, što 
je jedna od karakteristika koje 

ih čine dobrim bioindikatori-
ma te se često koriste za mo-
nitoring, tj. sustavna proma-
tranja okoliša.

- Pozivamo udruge i poje-
dince koji žele volontirati u 
ovoj aktivnosti da nam se jave 
na mail info@zagorje-priroda.
hr ili putem telefona 049/315 
060 – poručili su iz Javne usta-
nove ‘Zagorje zeleno’. (kk) n

 » akcija javne ustanove ‘zagorje zeleno’

Postavljena mobilna ograda za žabe u Štrucljevom  
Ograda dužine 350 metara sprečava prelazak 
žaba preko ceste i usmjerava ih prema 
ispustu ispod ceste tako da one sigurno 
stignu do obližnjeg jezera

Na tom području postavljen je trajni prometni znak “Žabe na cesti“
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U vremenu u kojem al-
goritmi diktiraju pra-
vila igre, a brendovi 
se neprestano bore 

za pažnju potrošača, ključno 
je pronaći savršen balans iz-
među kreativnih kampanja, 
podatkovne analitike i AI-dri-
ven automatizacije kako bi 
oglašavanje bilo učinkovito, 
mjerljivo i skalabilno. Upravo 
će to biti jedna od važnih tema 
na Danima komunikacija, fe-
stivalu komunikacija i kreativ-
nosti koji se održava od 15. do 
18. svibnja u Rovinju, a na fe-
stival stiže i Marisha Lakhia-
ni, koja će otkriti kako koristi-
ti umjetnu inteligenciju i auto-
matizaciju za rast brendova te 
maksimizaciju povrata na ula-
ganje u oglašavanje (ROAS). 

Marisha Lakhiani nije 
samo marketinška stručnja-
kinja – ona je sinonim za ino-
vaciju i rast. Kao Chief Growth 
Officer u Mindvalleyju, zasluž-
na je za izvanredno povećanje 

prihoda kompanije od 467 po-
sto, pri čemu je generirala više 
od 70 milijuna dolara prihoda. 
Nakon što je osnovala i uspješ-
no prodala aplikaciju Stem-

pl, Lakhiani se posvetila iz-
gradnji i skaliranju globalnih 
brendova, a danas je prepo-
znata kao vodeća stručnjaki-
nja za growth hacking, AI-dri-
ven marketing i monetizaciju. 
Dva puta proglašena MVP–jem 
Mindvalleyja, donosi ne samo 
strategije koje povećavaju za-
radu već i mindset koji tran-
sformira način na koji brendo-
vi razmišljaju o rastu. 

U svom predavanju 6 
Hacks to 5x Your ROAS Using 

AI and Automation Lakhiani 
će otkriti kako koristiti Face-
bookov AI i ChatGPT za pre-
tvaranje sirovih podataka u 
konkretne marketinške strate-

gije koje donose rezultate. Po-
kazat će kako kreirati stotine 
visokoperformansnih oglasa u 
svega nekoliko minuta, podije-
liti ultimativni CPM hack koji 
smanjuje troškove za 72 po-
sto, te predstaviti ekskluzivan 
Mindvalleyjev case study, koji 
je rezultirao 5x povratom na 
oglašavanje u samo 30 dana.

Lakhiani će se na glav-
noj festivalskoj pozornici pri-
družiti slavnoj humanoidnoj 
umjetnoj inteligenciji Sophi-

ji; najinovativnijem CMO-u 
na svijetu prema Business In-
sideru i osvajaču više od 200 
nagrada Cannesa Lionsa Fer-
nandu Machadu; Karen Nel-
son-Field, vodećoj svjetskoj 
ekspertici za ekonomiju pa-
žnje i najobjavljivanijoj auto-
rici na WARC-u; Blairu Ennsu, 
najvećem svjetskom autorite-
tu za prodaju i pricing krea-
tivnih usluga; kao i Michaelu 
Corcoranu, Internet’s Savviest 
Trollu i bivšem voditelju druš-

tvenih mreža Ryanaira, a orga-
nizatori su najavili moćan li-
ne-up s liderima iz Hrvatske i 
svijeta koji će gostovati u pro-
gramu jednog od najvažnijih 
događaja na ovim prostorima 
za sve koji se bave kreativno-
šću i komunikacijama.

Svi koji žele biti dio ovog 
posebnog iskustva od 15. do 18. 
svibnja u Rovinju, informaci-
je o sudjelovanju mogu pro-
naći na službenim stranicama 
Dana komunikacija. (kk) n

 » jedna od vodećih stručnjakinja za growth hacking, ai-driven marketing i monetizaciju

Na Dane komunikacija u Rovinj stiže 
stručnjakinja Marisha Lakhiani

Kako pomoću AI-ja i automatizacije povećati zaradu? Stručnjakinja 
koja je brend podigla za 467 posto otkrit će formulu uspjeha
FO
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Marisha Lakhiani

Svi koji žele biti dio ovog posebnog 
iskustva od 15. do 18. svibnja u Rovinju, 
informacije o sudjelovanju mogu 
pronaći na službenim stranicama Dana 
komunikacija
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KOMERCIJALIST/ICA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: “HORVAT-MONT” proizvodnja, 
trgovina i usluge, Zdravko Horvat
Rok za prijavu: 5.4.2025.

ODGOJITELJ/ICA PREDŠKOLSKE DJECE
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ ROŽICA
Rok za prijavu: 13.3.2025.

MEDICINSKA SESTRA/MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DOM PERNJEK d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 31.3.2025.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
TEHNOLOG - KALKULANT (M/Ž)
Mjesto rada: DONJA POLJANA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: METAL OBAD d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 12.3.2025.

SOCIJALNI RADNIK - PRIPRAVNIK/
SOCIJALNA RADNICA - PRIPRAVNICA
Mjesto rada: JALŽABET
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za psihički bolesne 
odrasle osobe Bistričak
Rok za prijavu: 13.3.2025.

TOKAR/TOKARICA
Mjesto rada: DONJA POLJANA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: METAL OBAD d.o.o. 
za proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 12.3.2025.

VOZAČ VILIČARA - VOZAČ/VOZAČICA 
VILIČARA - VOZAČICA
Mjesto rada: SRAČINEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KB d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Rok za prijavu: 23.3.2025.  

OPERATOR/OPERATORICA U KLADIONICI
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: GERMANIA SPORT d.o.o.
Rok za prijavu: 21.3.2025.  

MEDICINSKA SESTRA/MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Mjesto rada: GREDA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DOM GREDA d.o.o. za usluge 
smještaja i skrbi starijih i nemoćnih osoba
Rok za prijavu: 27.3.2025.  

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
OPERATER/KA NA STROJU
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Traženo radnika: 3
Poslodavac: CARISTRAP EUROPE d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 13.3.2025.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TRE ALLEGRI d.o.o. za 
usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 13.3.2025.

VOZAČ/ICA TERETNOG VOZILA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŠKRLEC PRIJEVOZ d.o.o. 
za prijevoz i usluge
Rok za prijavu: 15.3.2025.  

FIZIOTERAPEUT/FIZIOTERAPEUTKINJA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu 
njegu u kući, rehabilitaciju bolesnika i 
fizikalnu terapiju u kući CVETKO
Rok za prijavu: 14.3.2025.

AUTOMEHANIČAR/AUTOMEHANIČARKA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AUTO SERVIS MATENCI 
d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 26.3.2025.

KONOBAR/ICA
Mjesto rada: ZLATAR
Traženo radnika: 1
Poslodavac: RONDO, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Romana Filipović
Rok za prijavu: 29.3.2025.

SOBAR/ICA
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. 
za ugostiteljstvo i turistička agencija
Rok za prijavu: 25.3.2025.

DJELATNIK/CA ZA PRIPREMU 
PROIZVODNJE
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Traženo radnika: 2
Poslodavac: STRAŽA-IMO d.o.o. za izradu, 
montažu i održavanje strojeva i oprema
Rok za prijavu: 26.3.2025.

PIZZA MAJSTOR/ICA
Mjesto rada: KUMROVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PIONIRČEK, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Vitalina Šplajt  
Rok za prijavu: 31.3.2025.

STRUČNI RADNIK NA TEHNIČKOM 
ODRŽAVANJU (DOMAR - KOTLOVNIČAR 
(LOŽAČ)) M/Ž
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Graditeljska, prirodoslovna 
i rudarska škola
Rok za prijavu: 10.3.2025.

MEHANIČAR/MEHANIČARKA
Mjesto rada: DONJI KNEGINEC
Traženo radnika: 4
Poslodavac: YTRES d.o.o. za 
proizvodnju ženskih čarapa
Rok za prijavu: 29.3.2025.

RADNICA/RADNIK NA ČIŠĆENJU
Mjesto rada: SVETI ILIJA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: USLUGE ČIŠĆENJA I 
AUTOPRIJEVOZ, T.I.M.-PRO
Rok za prijavu: 31.3.2025.

NJEGOVATELJ/NJEGOVATELJICA
Mjesto rada: GORNJE VRATNO
Traženo radnika: 1
Poslodavac: SKRBNIK LJUBICA 
OBITELJSKI DOM MILJA
Rok za prijavu: 27.3.2025.

PRODAVAČ (M/Ž)
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: STUDENAC d.o.o. za trgovinu 
i proizvodnju
Rok za prijavu: 16.3.2025.

GRAĐEVINSKI POSLOVOĐA/
GRAĐEVINSKA POSLOVOTKINJA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: V-solutions d.o.o. za usluge, 
trgovinu i proizvodnju
Rok za prijavu: 4.4.2025.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  
MAGISTAR/MAGISTRA FARMACIJE
Mjesto rada: LOPATINEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: LJEKARNA DOMINKO
Rok za prijavu: 5.6.2025. 

PEKAR/CA
Mjesto rada: DONJI KRALJEVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŠERCER d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Rok za prijavu: 10.3.2025.

RADNIK/RADNICA NA PAKIRANJU I 
OTPREMI POZICIJA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: NMP - PRODUKT d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 10.3.2025.  

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: YAPI GROUP d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 15.3.2025.

GRAĐEVINSKI POSLOVOĐA/
POSLOVOTKINJA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MEĐIMURJE PMP d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 27.3.2025.

SAMOSTALNI REFERENT/REFERENTICA 
INFORMATIKE
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ČATEKS, d.d. za proizvodnju 
tkanina, umjetne kože, kućanskog rublja i 
proizvoda za šport i rekreaciju
Rok za prijavu: 14.3.2025.  

PU TEHNIČAR/TEHNIČARKA
Mjesto rada: MALA SUBOTICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HAIX Obuća d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 10.3.2025.

DOKTOR/ICA MEDICINE
Mjesto rada: DONJI VIDOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ORDINACIJA OPĆE MEDICINE 
MARIJA HARAMIJA STRBAD
Rok za prijavu: 31.3.2025.  

ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA - ČUVAR/ČUVARICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ALZAS ALARMS d.o.o. 
za zaštitu osoba i imovine
Rok za prijavu: 28.3.2025.  

VATROGASAC/VATROGASICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ALZAS ALARMS d.o.o. 
za zaštitu osoba i imovine
Rok za prijavu: 28.3.2025.

VODITELJ/VODITELJICA GRADILIŠTA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MEĐIMURJE PMP d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 27.3.2025.  

ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA - TEHNIČAR/
TEHNIČRKA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 3
Poslodavac: ALZAS ALARMS d.o.o. za 
zaštitu osoba i imovine
Rok za prijavu: 28.3.2025.  
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Fakultet organizacije i infor-
matike (FOI), sastavnica Sve-
učilišta u Zagrebu (UNIZG) 

organizira besplatne pripremne 
radionice za maturante iz informa-
tike kako bi im omogućio što bolju 
pripremu za ispit državne mature. 

Radionice će se održavati hi-
bridno (na FOI-ju u Varaždinu i 
online) od 10. ožujka do 18. trav-

nja. Ove radionice pružaju učeni-
cima priliku za dodatno usavršava-
nje znanja i vještina potrebnih za 
uspješno polaganje ispita.

Također, od 22. travnja do 31. 
svibnja održavat će se i pripreme iz 
matematike, o čemu će svi zainte-
resirani biti naknadno obaviješteni. 

Više informacija i prijave objav-
ljujemo u nastavku.

Radionice će se održavati u hi-
bridnom obliku – u dvorani FOI-
ja uz mogućnost praćenja online 
prijenosom. Termini pojedinih 
pripremnih radionica će biti de-
finirani u dogovoru s prijavlje-
nim učenicima.

Program priprema: Informaci-
je i digitalna tehnologija (10 sati) 

– 10. – 21. ožujka, Računalno raz-
mišljanje i programiranje (10 sati) 

– 24. ožujka – 4. travnja, Računal-
no razmišljanje i programiranje 
(pet sati) – 07. travnja – 11. trav-
nja, Računalna pismenost, komu-
nikacija i e-Društvo (pet sati) – 14. 

– 18. travnja. 

S obzirom na sve veću potra-
žnju za stručnjacima iz područja 
informatike, studijski programi u 
području informacijskih znano-
sti predstavljaju izvrsnu priliku 
za učenike da steknu tražena zna-
nja i vještine, a prvi korak na tom 
putu je uspješno položen ispit dr-
žavne mature. 

prijave i informacije 
Iz FOI-a pozivaju sve maturante 
da se prijave putem online obrasca 
dostupnog na službenoj web stra-
nici FOI-ja. Nakon registracije, pri-
javljeni će dobiti sve detalje o ras-
poredu i izvođenju nastave. (kk) n

 » prilika za dodatno usavršavanje znanja i vještina

FOI provodi besplatne pripremne radionice 
za maturu iz informatike i matematike 
Radionice iz informatike će se održavati od 10. ožujka do 18. travnja, a iz matematike od od 22. travnja do 31. svibnja

Radionice će se održavati u hibridnom obliku 
– u dvorani FOI-ja uz mogućnost praćenja 
online prijenosom
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Prije 15 godina otvoren 
je Muzej krapinskih 
neandertalaca pod-
no Hušnjakova. Taj je 

jubilej proteklog petka i sve-
čano obilježen na istom mje-
stu gdje se 2010. na dan otvo-
renja, kako kaže ravnatelj Mu-
zeja Hrvatskog zagorja Jurica 
Sabol, skupilo čak 6000 ljudi.  

Uz to, ističe kako je to bio 
povijesni dan koji je napra-
vio revoluciju na hrvatskoj 
muzejskoj sceni, a sam Muzej 
je do danas posjetilo 1,5 mi-
lijuna ljudi. 

– Dokaz je to kako je zgrada 
koja se gradila 11 godina bila 
pun pogodak. U sve ove godi-
ne stasali smo u ustanovu koja 
je generator i pokretač kultur-
nih manifestacija na područ-
ju Krapinsko – zagorske žu-
panije te se ubrajamo među 
najposjećenije muzeje u Hr-

vatskoj. Prije svega, Muzej se 
bavi okupljanjem i prezenta-
cijom građe koja se broji u ti-
sućama predmeta – poručio je 
ravnatelj Sabol dodavši kako 
je Muzej bio jedan od prvih u 
digitalizaciji građe i to na na-
cionalnoj razini. 

Uz to je istaknuo kako go-
dinama broj posjetitelja Mu-
zeja ne opada, već se bilježi 
130.000 posjetitelja kroz či-
tavu godinu. 

– Muzej u godinu dana po-
sjeti više posjetitelja nego što 
ima Krapinsko – zagorska žu-
panija stanovnika, a aktivan 
je i na međunarodnoj surad-
nji u cijeloj Europi čime je 
tema muzeja prezentirana či-
tavom svijetu. Uz to, značaj-
na sredstava ulažemo u in-
frastrukturne projekte. Tako 
smo promijenili kompletnu 
multimediju, napravili ogra-
du i dobili vanjsku rasvjetu – 
kazao je Sabol. 

Inače, muzejska tradicija 
u Krapini seže u daleku 1971. 
godinu kada je otvoren Muzej 
evolucije, a današnji Muzej 
prati taj primjer dobre prakse. 

– Krapina se ne mora boja-
ti za posjetitelje o čemu govo-

re i brojne nagrade. Bili smo 
finalist za Europski muzej go-
dine, Europska komisija nam 
je dodijelila Oznaku europske 
baštine od iznimne važnosti, 
2021. smo osvojili prvo mje-
sto kao najbolja kulturna turi-

stička manifestacija. Posebno 
smo ponosni na najrecentniju 
nagradu koju su dobili Muze-
ji Hrvatskog zagorja u Opatiji 
na Danima hrvatskog turizma 
kao najbolja kulturno – turi-
stička destinacija u Hrvatskoj 

– poručio je Sabol apostrofi-
rajući kako je Muzej krapin-
skih neandertalaca na otvara-
nju imao četvero zaposlenih, a 
danas broji njih 12 uz poseban 
naglasak na muzejskoj peda-
gogiji. Valja istaknuti kako go-

dišnje muzeje podsjeti i 73.000 
djece i mladih.  

– Trenutno radimo na pri-
premi brojne dokumentacije. 
Imamo četiri europska projek-
ta, od kojih dva sa Slovenijom. 
Najvažniji je pak nadograd-

nja muzeja u smislu posjeti-
teljskog centra. Tu smo u fazi 
evaluacije i nadamo se puno-
ljetnost proslaviti s novim sa-
držajem koji zaslužujemo – 
naglasio je Sabol. 

Koliko je ova ustanova 
važna, potvrđuje i posjet mi-
nistrice kulture i medija Nine 
Obuljen Koržinek koja je doš-
la na 15. rođendan krapin-
skog muzeja. 

– Sretni smo zbog uspjeha 
jednog od naših najposjeće-

nijih muzeja. Želim zato če-
stitati Jurici Sabolu koji je s 
mjesta voditelja postao rav-
natelj naše najveće muzejske 
ustanove, kao i svima koji su 
imali viziju stvoriti ovakav 
muzej koji komunicira sa 
svojim posjetiteljima – kaza-
la je ministrica dodavši:

– Za nas je razvoj muzej-
ske mreže cilj decentraliza-
cijske politike, a kad govo-
rio o muzejima, oni su važni 
za lokalnu zajednicu. Narav-
no, oko uspješnih muzeja ra-
zvija se i turizam. Po tome je 
krapinski muzej specifičan 
te polučuje brojke od samo-
ga početka. Tako je i osmi-
šljen, a mi imamo i plano-
ve za razvoj. Želimo staviti 
aneks u funkciju te dodatne 
prostore za izložbe i aktivno-
sti – kazala je ministrica. (Ni-
kola Turin) n

 » bili smo na proslavi 15. rođendana muzeja krapinskih neandertalaca

SABOL: Muzeje godišnje posjeti više 
ljudi nego što KZŽ ima stanovnika!

Inače, muzejska tradicija u Krapini seže u daleku 1971. godinu kada je 
otvoren Muzej evolucije, a današnji Muzej prati taj primjer dobre prakse. 
Od otvorenja 2010. godine do danas ga je posjetilo 1,5 milijuna ljudi

Nina Obuljen Koržinek Jurica Sabol

“
	Trenutno radimo na pripremi 
brojne dokumentacije. Imamo 
četiri europska projekta, od kojih 
dva sa Slovenijom. Najvažniji 
je pak nadogradnja muzeja u 
smislu posjetiteljskog centra”		
JURICA SABOL - ravnatelj MHZ
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U Zaboku je održano prven-
stvo KZŽ ISSF za juniore i juni-
orke u disciplina zračna puška 
i zračni pištolj na 10 metara, na 
kojem je nastupilo 25 natjecate-
lja i pet ekipa.

Što se rezultata tiče, u kate-
goriji zračna puška pojedinačno 
(juniori) prvi je bio Tin Bijonda 
(Veliko Trgovišće) 616,4; drugi Pa-
vao Hac (Veliko Trgovišće) 608,6, 
a treći Luka Nesek (Tekstilac) 
591,0. Od juniorki, prva je bila Na-
dja Gudan (Metalis) 588,7, a dru-
ga Emma Kunšt (Veliko Trgo-
višće) 552,5.

Među mladim juniorima, 
prvi je bio Tin Bijonda (Veliko Tr-
govišće) 616,4, drugi Pavao Hac 
(Veliko Trgovišće) 608,6, a treći 
Luka Nesek (Tekstilac) 591,0. Od 
mlađih juniorki, prva je bila Na-
dja Gudan (Metalis) 588,7, a dru-
ga Emma Kunšt (Veliko Trgo-
višće) 552,5. 

Kod ekipnih rezultata, u ka-
tegoriji juniora na prvom je mje-
stu Veliko Trgovišće (Bijonda, Hac 
i Seljan) 1795,5, na drugom mjestu 
je Strijelac (Škalić Musija, Kucelj i 

Ljubić) 1707,4, a na trećem Teksti-
lac (Nesek, Šivalec i Tuđa) 1635,8.

U kategoriji mlađih juniora, 
prvi su Veliko Trgovišće (Bijonda, 
Hac i Seljan) 1795,5, a drugi Teksti-
lac (Nesek, Šivalec i Tuđa) 1635,8. 

U kategoriji zračni pištolj, 
pojedinačno, najbolja juniorka 
je Patricija Seljan (Veliko Trgo-
višće) 512 – x3, a ona je ujedno i 
najbolja mlađa juniorka s istim 
rezultatom. 

Rukovoditelj prvenstva bio 
je Branko Žiger, tehnički delegat 
Damir Oborovečki dok su suci 
bili Branko Žiger i Ivan Burek. Svi 
natjecatelji koji su ispunili nor-
me, bez obzira na plasman, pla-
sirali su se na državno prvenstvo 
koje će se održati u Osijeku. (Mi-
lorad Videković) n

U Jastrebarskom je održa-
no stolnotenisko prvenstvo re-
gije u pojedinačnoj konkurenciji 
na kojem je nastupio i STK Zago-
rec iz Krapine. Klub je sa svoja 
četiri člana – Sara Rivetti, Stella 
Presečki, Lovro i Vilim Posilović 
- osvojio čak osam pehara, od-
nosno pet naslova najboljih i tri 
treća mjesta.

Najuspješniji član bila je 
Sara Rivetti s dva osvojena 

prva mjesta, dva zlata, u ka-
tegorijama mlađe kadetkinje 
i kadetkinje.

Uspješni su bili i ostali člano-
vi te je tako Stella Presečki osvo-
jila naslov najbolje najmlađe 
kadetkinje, i treće mjesto u kate-
goriji mlađih kadetkinja. 

Braća Posilović, Lovro i Vilim, 
u klub i u svoje vitrine donijeli 
su četiri pehara. Lovro Posilović 
je u kategoriji najmlađih kadeta 
osvojio prvo mjesto dok je u ka-
tegoriji mlađi kadeti osvojio tre-
će mjesto. Vilim Posilović osvojio 
je prvo mjesto u mlađim kadeti-
ma dok je kategoriji kadeti osvo-
jio treće mjesto.

S njima je bio i njihov trener 
Branko Krkalo koji je, vjerujemo, 
izuzetno zadovoljan jer su njego-
vi puleni nastavili odličan niz iz 
prošle godine i u ovoj godini. Če-
stitamo. (kk) n

Frozy Zabok nastavlja niza-
ti sjajne rezultate! U dvostru-
kom gostovanju prošlog viken-
da, i muška i ženska seniorska 
ekipa upisale su pobjede rezul-
tatom 6:2, čime su se dodatno 
približile naslovima prvaka u 
svojim ligama.

Ženska ekipa gostovala je u 
Pitomači i osigurala nova dva 
boda. Najbolje među zabočkim 
kuglačicama bile su Tihana Ča-
vlović s 564 oborena drva i Mag-
dalena Škreblin, koja je s 583 
čunja postavila novi rekord ku-
glane u ženskoj kategoriji. Frozy 
Zabok sada čvrsto drži prvo mje-
sto na ljestvici, a u sljedećem 
kolu tražit će bodove koji bi ih 
već sada osigurali na vrhu do 
kraja sezone. Trenutno imaju če-

tiri boda prednosti ispred dru-
goplasirane ekipe ŽKK Obrtnik 
Slavonski Brod.

Muška ekipa također je upi-
sala pobjedu na teškom gosto-
vanju u Pakracu. Uz odlične 
nastupe Uroša Jagličića (638 ču-
njeva) i Danijela Lavrića (603 ču-
nja), osigurali su uvjerljiv tri-
jumf. Zabok i dalje drži vrh 1. 
Hrvatske kuglačke lige Sjever, 
no u sljedećem kolu ih očeku-
je ključno gostovanje kod Belina 
Novske, gdje će tražiti pobjedu 
kako bi zadržali prednost ispred 
Novih Nada iz Požege, koje su 
trenutno tri boda iza.

Frozy Zabok ulazi u završ-
nicu sezone s jasnim ciljem – 
osvajanje naslova prvaka u muš-
koj i ženskoj kategoriji! (kk) n

 » održano prvenstvo kzž issf

 » stk zagorec krapina na prvenstvu regije

 » dvostruko gostovanje, dvostruka pobjeda

Potpuna dominacija SD Veliko Trgovišće 

Osvojili pet naslova najboljih i tri bronce!

Frozy Zabok nastavlja nizati vrhunske 
rezultate. Pao je i rekord kuglane

 » nejde im

Susret u Sesvetama je lako otišao na stranu domaćina koji su svoju 
pobjedu osigurali u drugoj (32:14) i trećoj (21:12) četvrtini ušavši u 
posljednju s 29 koševa razlike

Krapinski košarkaši upisali 
čak šesti uzastopni poraz

U 17. prvenstvenom kolu 
2. košarkaške lige Cen-
tar košarkaši Krapi-

ne gostovali su kod Sesveta i 
upisali šesti uzastopni poraz, 
80:99, te se nalaze na pret-
posljednjem mjestu tablice s 
23 boda koliko imaju i Rudeš 
Bulldogs, Zapad i Medvešćak, 
dok je posljednje Dugo Selo s 
18 bodova.  

Susret u Sesvetama je lako 
otišao na stranu domaćina 
koji su svoju pobjedu osigurali 

u drugoj (32:14) i trećoj (21:12) 
četvrtini ušavši u posljednju s 
29 koševa razlike. Sasvim za-
služena pobjeda domaćina, 
a Krapini preostaje da u po-
sljednjih pet kola upiše barem 
tri pobjede kako bi osigurala 
ostanak u ligi.

S obzirom na protivnike 
koji će se suprotstaviti deč-
kima iz Krapine, to je sasvim 
ostvarivo jer u pet posljednjih 
kola u čak četiri utakmice za 
suparnike imaju klubove koji 
su pri samom dnu.

Tako će u 18. kolu ugo-
stiti ekipu Podsuseda koja 
se nalazi na sedmom mjestu 
s bodom više od Krapine. U 
19. kolu će na teško gostova-
nje kod ekipe Novog Zagreba 
koja je na diobi drugog mje-
sta s Larusa, da bi već u 20. 

kolu u Krapinu došla ekipa 
Rudeš Bulldogsa.

U pretposljednjem kolu 
prvenstva bit će pravi derbi 
dna tablice gdje će ekipa Za-
pada ugostiti Krapinu, susret 
koji bi Krapina morala i mogla 
riješiti u svoju korist.

U posljednjem kolu, vje-
rujemo da će do tada Krapi-
na već osigurati ostanak, na 
krapinski parket istrčat će u 
ovom trenutku posljednjepla-
sirana ekipa Dugog Sela, koja 
do sada ima upisanu samo 
jednu pobjedu i čak 16 poraza.

Vjerujemo da će dečki uči-
niti sve, ali istovremeno po-
zivamo navijače da napune 
sportsku dvoranu u Krapini i 
podrže košarkaše jer oni to za-
služuju. (Milorad Videković) n

Krapini preostaje da u posljednjih pet 
kola upiše barem tri pobjede kako bi 
osigurala ostanak u ligi

KK Sesvete – KK Krapina 99:80

SESVETE: Grabovac 23, Antolić 20, Martyniuk 11, Bošnjak 9, Hodak 9, 
Filić 7, Krajačić 7, Kustura 6, Jurić 4, Mihaljević 3, Zovko i Pakšec
KK KRAPINA: Dmitrović 18, Đurkan 15, Tuđen 13, Kopanja 8, Petek 6, 
Markočić 6, Čižmek 6, Kramarić 4, Strehovec 4 i Babić
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Prošle subote odigrale su 
se prve utakmice pro-
ljetne polusezone 3. NL 

Centar prilikom koje je Zago-
rec svoju utakmicu, zbog od-
gođenog susreta protiv Save 
Strmec, ‘preskočio’ te će svoju 
prvu proljetnu utakmicu odi-
grati danas, 8. ožujka, u 15.30 
sati, na svom terenu protiv po-
sljednje plasiranog Vrapča. 

Mladi igrač Zagorca Kar-
lo Stiperski, najbolji asistent i 
drugi strijelac kluba u jesen-
skoj polusezoni, rekao nam 
je koliko je zadovoljan jesen-
skom polusezonom. 

- Rekao bih – neobična je-
sen! Početak prvenstva nas je 
malo uzdrmao s obzirom na 
to da smo u pripremnom pe-
riodu igrali odlično. U 11 pri-
premnih utakmica upisali smo 
devet pobjeda i to većinom 

protiv klubova iz višeg ranga. 
Očiti primjer da su pripremne 
utakmice jedno, a ligaške dru-
go. Nekako smo se mučili. Ono 
što smo u pripremama s lako-
ćom zabijali u prvenstvu nije 
išlo. No, nakon petog kola i po-
raza od Maksimira ‘posložili’ 
smo se i sve je bilo kako treba 
jer do kraja jeseni smo doži-
vjeli samo jedan poraz i završi-
li na odličnom drugom mjestu, 
a uvjeren sam da se prvenstvo 
igralo još nekoliko kola da bi 
jesen završili kao prvaci - od-
govara Stiperski. 

Sudjelovao je u 14 golova 
(od ukupno 29) - u devet je asi-
stirao, pet ih je zabio. Kaže da 
voli i asistirati, ali i zabiti.

- I jedno i drugo mi je dra-
go. Iskreno ljepše mi je kad 
postignem gol, ali isto tako 
lijepo je i kad asistirate sui-

graču te on postigne gol. Mo-
ram naglasiti da je takvoj mo-
joj igri pridonijela promjena 
pozicije jer sam počeo igrati 
u veznoj liniji gdje se najbo-
lje osjećam - kaže.

Ove je pripreme, za razli-
ku od jeseni, igrao na pozi-
ciji šestice.

- U pravu ste. Iako, nije mi 
loše niti na ovoj poziciji jer i 
tu imam loptu u nogama što 
mi najviše odgovara. Igram 
u paru s Jazbecom s kojim se 
dugo znam, dobri smo prija-
telji i na terenu i izvan nje-
ga, kolege na poslu, tako da je 
sve odmah lakše. Još kad znate 
da iza sebe imate dobru obra-
nu onda se ne bojimo preuze-
ti rizik niti pogriješiti. Lako je 
igrati kad imaš dobre suigrače 

- smatra Stiperski. 
Klub u proljeće ulazi osla-

bljen. Naime, otišla je četvor-
ka (Šimunić, Majcenić, Knez 
dok Hanžić zbog ozljede si-
gurno neće igrati ovo pro-
ljeće) koja je bila u pet MVP 
igrača proljeća…

- Slažem se. Došli su novi 
igrači, ali se oni tek moraju 
dokazati da su prava pojačanja 
tako da mogu kazati da smo u 
sezonu krenuli s ciljem da za-

vršimo na vrhu lige i bez obzi-
ra na sve, uvjeren sam da mi 
koji smo ostali, odnosno igra-
či koji su došli, ćemo dati svoj 
maksimum, iskazati zajedniš-
tvo i uz kvalitetu koju ima-
mo mislim da ćemo ostvari-
ti zadani cilj - siguran je naš 
sugovornik. 

Danas Dolazi Vrapče. 
Što očekuju?

- Svako otvaranje prvenstva 
je teško, pogotovo kada igrate 
na svom terenu. Dolazi Vrap-
če, a povijest nam kazuje da 
su utakmice s ovim protivni-
kom uvijek bile tvrde, borbe-
ne i pune neizvjesnosti. Niko-
ga ne smije zavarati pozicija 
Vrapča nakon jeseni, i zato 
mi koji ćemo istrčati moramo 
ozbiljno shvatiti tu utakmicu. 
Ući maksimalno s jednim je-
dinim ciljem – osvojiti sva tri 
boda. Uvjeren sam da to mo-
žemo te koristim priliku da 
pozovem navijače da dođu u 
što većem broju jer oni su naš 
12. igrač i uz pravu podršku s 
tribina upisat ćemo prva tri 
proljetna boda - zaključuje Sti-
perski. (Milorad Videković) n

 » karlo stiperski, mladi igrač zagorca, o jesenskoj polusezoni i otvaranju proljetne protiv vrapča

“Uz podršku s tribina upisat 
ćemo prva tri proljetna boda”
Iako su prve utakmice proljetne polusezone 3. NL Centar odigrane 
prošle subote, ona između Zagorca i Save Strmec je odgođena, pa će 
Zagorec prvu utakmicu danas odigrati doma protiv Vrapča

Zagorski skijaški klub ove 
godine ponosno obilježa-
va dva desetljeća posto-

janja! Tijekom svih tih godi-
na postao je nezaobilazan dio 
skijaške scene u Hrvatskom 
zagorju, okupljajući brojne 
zaljubljenike u snijeg, sport i 
zdrav način života. 

Kako bi dostojno zatvori-
li jubilarnu sezonu, klub or-
ganizira jednodnevni izlet u 
poznato austrijsko skijalište 
Obertauern, koje se nalazi 
na nadmorskoj visini između 
1630 i 2315 metara i pozna-
to je po obilju snijega. S čak 

100 kilometara skijaških sta-
za, Obertauern nudi izazove 
za sve vrste skijaša – od po-
četnika do iskusnih zaljublje-
nika u ovaj sport. 

Prijave za izlet u Obertau-
ern 15. ožujka primaju se pu-
tem e-maila zaskijanje@gmail.
com, a dobrodošli su i oni koji 
tek žele postati članovi kluba.  

Ne propustite priliku za 
nezaboravan završetak ski-
jaške sezone i proslavu 20. ro-
đendana kluba na snježnim 
padinama! Sve informacije 
potražite na službenoj strani-
ci kluba. (kk) n

 » proslava dva desetljeća kluba

ZASKI zatvara sezonu izletom u Obertauern 15. ožujka
S čak 100 kilometara skijaških staza, Obertauern 
nudi izazove za sve vrste skijaša – od početnika 
do iskusnih zaljubljenika u ovaj sport

“
	Moramo ozbiljno shvatiti tu 
utakmicu i ući maksimalno s 
jednim jedinim ciljem – 		
osvojiti sva tri boda. 		
Uvjeren sam da to možemo”	
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U noći s četvrtka na pe-
tak buknuo je požar u 
romskom naselju Kur-

šanec u kojem je poginulo 
troje djece. 

PU međimurska izvi-
jestila je da je u 22.52 sati 
Operativno-komunikacij-
ski centar Policijske uprave 
međimurske zaprimio doja-
vu o požaru obiteljske kuće 
u Kuršancu. Na mjesto do-
gađaja upućene su sve ras-
položive vatrogasne ekipe 
te policija i hitna medi-
cinska pomoć.

- Prema dosad prikuplje-
nim saznanjima oko 22.30 
sati u potkrovlju kuće u Me-
đimurskoj ulici, izbio je po-
žar. Iz kuće koju je zahva-
tio požar na ulicu su uspjeli 
izaći 29-godišnjak i 25-go-
dišnjakinja koja je u ruka-
ma nosila dijete. Ozlijeđena 
25-godišnjakinja i dijete pre-
vezeni su u čakovečku bolni-
cu, gdje utvrđeno da su u po-
žaru lakše ozlijeđeni. Nakon 
što su ugasili požar pripadni-
ci JVP-a Čakovec pregledom 
zgarišta pronašli su mrtva ti-
jela troje djece - izvijestili su 
iz policije. 

O događaju je obavije-
šten nadležni državni odvjet-

nik koji je naložio očevid na 
mjestu događaja.

Predsjednik romske za-
jednice u Međimurju Matjaš 
Dido Oršuš, bio je među pr-
vima koji su pokušali pomoći 
obitelji pogođenoj nesrećom.

- Nema Roma, nema Me-
đimurca, nema Hrvata koji 

ne suosjeća, koji ne osjeća 
tugu i bol. Ovo je teška tra-
gedija. Upravo su me zva-
li iz Međimurske županije, 
pružili su podršku i rekli su 
da će proglasiti dan žalosti. 
Sada je važno da se pobrine-
mo svi za obitelj - izjavio je 
za eMedjimurje. 

Prema njegovim riječi-
ma, požar se proširio izni-
mno brzo i unatoč napori-
ma vatrogasaca i mještana, 

djeca su ostala zaroblje-
na u plamenu. 

- To je mlada obitelj. Su-
prug radi dobar posao i pla-
nirali su stvoriti život dalje 
od romske svakodnevnice. 
A sada su izgubili najdrago-
cjenije i najmlađe… jedno di-
jete išlo je u osnovnu školu, 

jedno u predškolu, a najmla-
đi je imao dvije godine - re-
kao je Oršuš. 

Sućut je među prvi-
ma uputio i župan Ma-
tija Posavec. 

– Ne pamtimo takvu tra-
gediju u Međimurju. Dubo-
ko sam potresen i nadam se 
da će roditelji pronaći unu-
tarnju snagu da prevlada-
ju neizmjernu bol – rekao je 
župan. (kk)  n

Nakon što je prošlog tjedna 
dignut helikopter Hitne medi-
cinske pomoći zbog teške pro-
metne nesreće kod Mokrica, he-
likopter je u tjednu za nama na 
području Krapinsko - zagorske 
županije dignut još tri puta.

Najprije je u ponedjeljak 
oko 16.30 sati u Bedekovči-
ni došlo do prometne nesreće 
kada 24-godišnjak, upravljaju-
ći neregistriranim motociklom 
prije stjecanja prava, uslijed 
neprilagođene brzine, naila-
skom na teretno vozilo kojim 
je upravljao 27-godišnjak ispred 
njega u istom smjeru, nije mo-
gao zaustaviti vozilo te je pao 
i s motociklom otklizao kolni-
kom i udario u teretno vozilo. 

Vozač motocikla s mjesta 
događaja prevezen je helikop-
terom u KB Dubrava gdje je 
utvrđeno kako je zadobio lakše 
tjelesne ozljede s mogućnošću 
prekvalifikacije. 

Potom se u utorak oko 15.15 
sati u mjestu Bušin kraj Pregra-

de dogodila prometna nesreća 
u kojoj je vozačica zadobila teš-
ke tjelesne ozljede. Do nesre-
će je došlo jer 47-godišnja dr-
žavljanka SAD-a, upravljajući 
osobnim automobilom, brzinu 
kretanja nije prilagodila osobi-
nama ceste uslijed čega je u za-
voju automobilom prešla van 
ruba kolnika te sletjela u od-
vodni kanal i dvorišnu ogradu.

Helikopterom je prevezena 
u KB Dubrava, gdje je utvrđeno 
kako je zadobila teške ozljede. 

U petak se u popodnevnim 
satima dogodila nesreća u Pe-
trovskom, u mjestu Slatina Sve-
druška. Teško je stradao vozač 
traktora. Nesreća se dogodila 
kad je vozač stavio traktor u po-
gon, a za to vrijeme se on sam 
nalazio izvan kabine. Nažalost, 
traktor mu je potom prešao 
preko obje noge. Zbog svega je 
ponovno letio helikopter hitne 
medicinske službe koji je une-
srećenog prevezao u KBC Du-
brava. (kk) n

 » teške nesreće u zagorju

Prošlog tjedna tri puta 
dignut helikopter HMP

U požaru poginulo troje 
djece – majka uspjela spasiti 
sebe i najmlađe dijete

 » međimurje zavijeno u crno

U srijedu je oko 19 sati u 
mjestu Brdo Jesensko na ne-
utvrđen način došlo do poža-
ra suhe trave i niskog raslinja 
na zapuštenom poljoprivred-
nom zemljištu. Nema ozlijeđe-
nih osoba, nema štete, a požar 
su ugasili pripadnici Dobrovolj-
nog vatrogasnog društva Gor-
nje Jesenje, izvijestila je PU kra-
pinsko – zagorska.

– S ciljem prevencije ova-
kvih i sličnih događaja, upo-
zoravamo građane koji spalju-
ju korov, suho raslinje, granje 

i slično, da svako nekontroli-
rano loženje vatre na otvore-
nom prostoru može prouzro-
čiti požar. Takvi se požari zbog 
nedovoljne pozornosti mogu 
proširiti na šume, stambene i 
gospodarske objekte te ugro-
ziti ljudske živote. Osim direk-
tne materijalne štete prouzro-
čene požarom, gašenje požara 
iziskuje angažiranje dodatnih 
ljudskih i materijalno-tehničkih 
sredstava, stoga je nužno upo-
zoriti na odgovorno ponašanje 
– upozoravaju iz policije. (kk) n

 » ljudi, pamet u glavu

S dolaskom ljepšeg vremena, 
počela je sezona požara
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Prema dosad prikupljenim saznanjima, požar je buknuo u 
potkrovlju obiteljske kuće oko 22.30 sati. Na ulicu su uspjeli izaći 
29-godišnjak i 25-godišnjakinja koja je u rukama nosila dijete. Ona 
i dijete lakše su ozlijeđeni
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	To je mlada obitelj. Suprug 
radi dobar posao i planirali su 
stvoriti život dalje od romske 
svakodnevnice. A sada su 
izgubili najdragocjenije i 
najmlađe”				  
MATJAŠ DIDO ORŠUŠ - predsjednik romske zajednice 
u Međimurju
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Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
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OBAVIJESTI O SMRTI

Franciska Papec

Varaždin

82 godine

Franciska Oreški

Varaždin 

94 godine

Nada Sever rođ. Novak

Dragutin Tomašić

Varaždin 

89 godina

Ivan Kukec

Zagreb

85 godina 

Ivana Rusman

Varaždin 

88 godina 

Miroslava Rajić

Zagreb

81 godina 

Ivan Repnjak

Zagreb

83 godine 

Štefanija Španić

Novi Marof

85 godina 

Marijan Šantek

Novi Marof

84 godine

Anka Podhraški

Vrhi Vinagorski, Pregrada

1934. – 2025. 

Josip Strahija

iz Čakovca

preminuo u srijedu, 

5. ožujka 2025. godine,  

u 81. godini života 

Stanislav Ljubić

Bobovje

preminuo u utorak, 

4. ožujka 2025., 

u 69. godini života 

Mladen Puljek

iz Pribislavca

preminula u utorak, 4. ožujka 2025., 

nakon kratke bolesti 

u 73. godini života

iz Svetog Križa

preminuo u srijedu, 5. ožujka 2025.,

 nakon kratke bolesti

 u 83. godini života 
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Međunarodni 
dan žena

8. ožujka - Međuna-
rodni dan žena. Obi-
lježava se u svijetu 
više od 100 godina. 
08. ožujka slave 
se hrabrost i od-
lučnost žena, sla-
ve se ekonomska, 
politička i druš-
tvena dostignuća 
pripadnica ženskog 
spola. Prvi američki Dan 
žena obilježen je 28. veljače 
1909., kada ga je Socijalistička par-
tija Amerike odabrala u čast štraj-
ka radnica tvornice odjeće u New 
Yorku, gdje su žene godinu prije 
prosvjedovale protiv radnih uvje-
ta. U vrijeme Prvog svjetskog rata 
Međunarodni dan žena poslužio 
je i za proturatne prosvjede. 1975. 
godine tijekom Međunarodne go-
dine žena, Ujedinjeni narodi (UN) 
su 8. ožujka službeno počeli slaviti 
kao Međunarodni dan žena. U ne-
kim državama Dan žena je državni 
praznik. Tijekom povijesti brojni su 
pokreti koji su aktivno progovarali 
o problemu nejednakosti i diskri-
minacije žena, zbog čega su ruše-
ne barijere i zbog čega su žene u 
konačnici i dobile pravo glasa. U 
Zagrebu se od 2016. godine održa-
va Noćni marš - 8.mart, prosvjed u 
kojem se maršira ulicama s poru-
kama i problemima s kojima se že-
ne danas suočavaju. 
foto:  pexels.com 

Rođen 
Michelangelo 
Buonarroti
6. ožujka 1475. godine - rođen 
Michelangelo di Lodovico Buo-
narroti Simoni, bio je renesansni 
slikar, kipar, arhitekt i pjesnik. Svoj 
umjetnički put započeo je u trina-
estoj godini te je slijedio neograni-
čenu snagu vlastitoga duha.  Jedan 
je od  najinspirativnijih umjetnika 
talijanske kasne renesanse. Opi-
suju ga kao genija božanskog na-
dahnuća koji je imao nadljudske 
moći. Svojim djelima postao je 
idolom mnogih generacija umjet-
nika. Michelangelova umjetnost 
je dramatična, napeta i napadna. 
Opsjednut ljudskim tijelom, stvo-
rio je monumentalnu sliku čovjeka 
kao Herkula i heroja, centralni lik 
Božjeg svemira. Neka od njegovih 
najpoznatijih djela su David, Pieta, 
Svod sikstinske kapele te Kupola 
sv. Petra u Rimu. Ostavio je neizbri-
siv trag. Umjetnost je za Michelan-
gela bila stvaranje nove stvarnosti, 
slično božanskom stvaranju svijeta 
koje ne priznaje uzore, konvencije 
ni pravila. 
foto: screenshot/Wikimedia 

Osnovan Real 
Madrid F.C.

6. ožujka 1902. godine - osnovan no-
gometni klub Real Madrid C.F., jedan 
od najtrofejnijih i najpopularnijih no-
gometnih klubova na svijetu. Osno-
van je pod imenom de Sociedad Ma-
drid Football Club. Današnje ime Real 
Madrid nosi od 1920., kada je kralj Al-
fonso XIII., inače veliki ljubitelj nogo-
meta, klubu dodijelio naziv „Real“. 
Sjedište Real Madrida C.F. je u glav-
nom gradu Španjolske, Madridu.  FI-
FA ga je proglasila najboljim klubom 
20. stoljeća. Stadion na kojem igra 
Real je Santiago Bernabéu koji je do-
bio naziv po najvećem predsjedniku 
u povijesti kluba Santiagu Bernabéu 
Yesteu. Stadion može primiti 88 000 
ljudi i smatra se jednim od najpre-
stižnijih stadiona na svijetu. Real je 
vlasnik mnogobrojnih trofeja stoga 
možemo reći da je jedan od najtro-
fejnijih klubova na svijetu. Real Ma-
drid poznat je kao „Kraljevski klub“. 
Trenutačni predsjednik kluba je Flo-
rentino Pérez.  
foto: screenshot/YouTube (Real Madrid) V

R
E

M
E

P
L

O
V

https://zagorje-international.net.hr/
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SJEVEROZAPADNA HRVATSKA 		     VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
9. ožujka 10. ožujka 11. ožujka 12. ožujka

Djelomično
sunčano

Djelomično
sunčano

20 min 6

Djelomično
sunčano

Kišovito

čet
13. ožujka

Pretežno
oblačno

16 min 4 16 min 6 14 min 5 15 min 5

sub
8. ožujka

Djelomično
sunčano

19 min 5

 » mogu oni još potegnuti

Fašnik se slavio i u staračkom Fašnik se slavio i u staračkom 
domu ‘Sveti Nikola’ u Krapinidomu ‘Sveti Nikola’ u Krapini

U utorak je u prostorijama Doma za starije i nemoćne ‘Sve-
ti Nikola’ u Krapini tradicionalno održana fašnička zaba-
va. Na veselom druženju i domjenku sudjelovalo je stoti-

njak ljudi, uključujući korisnike i djelatnike Doma. 

Korisnici su se podijelili u četiri maskirane skupine, na-
kon čega je žiri proglasio najbolje. Naravno, sve je prošlo 
u revijalnom tonu i sve maske su na kraju darivane. Što se 
tiče djelatnika, najboljima su proglašeni recepcioneri koji 
su se maskirali u igrače Binga.

Hit dana među korisnicima bila je pjesma Borisa Ćire 
Gašparca ‘Laže selo, lažu ljudi‘. Svima u ‘Svetom Nikoli’ že-
limo da im svaki dan bude kao Fašnik – ispunjen smijehom 
i zabavom! (mp) n

Korisnici su se podijelili u četiri maskirane 
skupine, nakon čega je žiri proglasio 
najbolje. Naravno, sve je prošlo u revijalnom 
tonu i sve maske su na kraju darivane

Na veselom druženju i domjenku 
sudjelovalo je stotinjak ljudi, uključujući 
korisnike i djelatnike Doma


